
STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI
Agáta Kočířová

Ateliér Stempel Beneš 
Letní semestr 2020/2021



Studie k bakalářské práci byla vyhotovena v ZS 2020/2021. V LS 2020/2021 došlo k 
jejím mírným úpravám, a to zejména s ohledem na následné upřesnění požadavků 
investora a ekonomických důvodů.

Hasičská zbrojnice s technickými službami se nachází na obecním pozemku v Libeři. 
Objekty se nachází na mírně svažitém terénu, v pěší vzdálenosti od centra obce, 
které je definováno Obecním úřadem a tamním římskokatolickým kostelem.

Soubor staveb je svým tvarem přizpůsoben vesnickému rázu obce. Oba objekty jsou 
dvoupodlažní s využitým podkrovím šikmé střechy ve sklonu 40˚ a jsou vzájemně 
propojeny zdí s vjezdem do poloveřejného dvora, který slouží zmíněným objektům. 
Celý prostor kolem staveb je jednotně utvářený. 

Velká pozornost byla věnována pohybu osob a vozidel v rámci celého areálu. Zde  došlo 
k zmíněným úpravám, spočívajících v redukci zpevněných ploch a v umístění teras, 
které rovněž slouží jako komunikace do vyšší části svažitého pozemku. Současně byl 
změněn vjezd do hasičské zbrojnice, který byl původně navržen z jižní strany, nyní se 
nachází na straně východní. Přístup na pozemek je zajištěn příjezdovou cestou, která 
se  napojuje na hlavní silnici. 

Blíže k silnici je umístěna hasičská zbrojnice, která obsahuje veškeré zázemí hasičů. 
Ať už se jedná o garáž hasičských vozů, šatny, hygienické zázemí, denní místnost, 
kancelář velitele, či společenskou místnost, sloužící pro odbornou přípravu mladší gen-
erace dobrovolných hasičů. Oproti původní studii, byla upravena dispozice hasičské 
zbrojnice, tak že z původních tří výškových úrovní, jsou navrženy pouze dvě, čímž 
došlo k efektivnějšímu naplnění funkčnosti objektu.

Jelikož dobrovolní hasiči disponují historickým vozem, koněspřežnou stříkačkou, ob-
jekt hasičárny jsem této skutečnosti přizpůsobila tak, že jsem navrhla prostor pro její 
vystavení, původně z jižní strany, nyní ze západní.

Rovnoběžně s budovou hasičárny je umístěna budova technických služeb. Tato bu-
dova obsahuje 6 krytých parkovacích stání, dílnu, sklad, hygienické zázemí, den-
ní místnost, kancelář a také služební byt správce o velikosti 3kk. U tohoto objektu 
jsem chtěla docílit otevřenosti vůči jeho okolí, vzhledem k tomu, že se tento jev, byť 
neúmyslně v obci vyskytuje. Dispozice technických služeb nebyla měněna.

Co se týče použitých materiálů, objekty jsou sjednoceny pláštěm tvořeným kombinací 
omítky s perforovanou ocelí, Cortenem. Materiál časem získává na odolnosti a pos-
tupně stárne a zároveň dodává budově nadčasový vzhled.

HASIČSKÁ ZBROJNICE A TECHNICKÉ SLUŽBY 
 LIBEŘ

AGÁTA KOČÍŘOVÁ | ATSBP



SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

ZÁHOŘANSKÝ POTOK

LIBEŘ

ZÁHOŘANSKÝ POTOK

SMĚR OKROUHLO

CENTRUM OBCE

SM
ĚR

 R
AD

LÍ
K

SM
ĚR

 P
RA

HA

SM
ĚR

 D
O

LN
Í B

Ř
EŽ

AN
Y

O
BE

C
N

Í Ú
Ř

AD

SMĚR PSÁRY

KOSTEL

OBECNÍ ÚŘAD

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

SITUAČNÍ VÝKRESY

Číslo přílohy PD: Paré:

SITUAČNÍ VÝKRES
ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

C.1 1

±0,000 = 302 m.n.m.

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

MĚŘÍTKO 1:2000

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



KONCEPT NÁVRHU

SOUČASNÁ
 HASIČÁRNA

“OTEVŘENOST“

“KOŇKA“



SITUACE

STUDIE ZS 2021 STUDIE LS 2021



STUDIE ZS 2021 STUDIE LS 2021



STUDIE ZS 2021 STUDIE LS 2021



STUDIE ZS 2021



STUDIE LS 2021



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE  
Agáta Kočířová 

   
Hasičská zbrojnice, Libeř 

 
ČVUT - FAKULTA ARCHITEKTURY  
15127 / Ústav navrhování I 

 
Vedoucí ústavu:  
prof. Ing. arch. JÁN STEMPEL 
Vedoucí práce:  
prof. Ing. arch. JÁN STEMPEL 

 
Ateliér Stempel - Beneš 
2020/2021 





Průvodní list bakalářské práce  
Studijní program Architektura a urbanismus  
  

PRŮVODNÍ LIST  
 

1 
 

  





HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ
ZPRÁVA

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

A 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1 

 

A. 1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
A.1.1  ÚDAJE O STAVBĚ 
a)  název stavby 

NOVOSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE A BUDOVY TECHNICKÝCH SLUŽEB  

LIBEŘ 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 

parc. č. 516 / 2 a parc. č. 516 / 5 v katastrálním území Libeř 

c) předmět projektové dokumentace 

NOVOSTAVBA  

 

A.1.2  ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 
Obec Libeř, Libeř 35, 252 41, Dolní Břežany  
 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ 
DOKUMENTACE 
a) Autor 

Agáta Kočířová 

b) Vedoucí práce 

prof. Ing. arch. Ján Stempel 

c) Konzultanti 

Architektonicko-stavební řešení:  Ing. arch. Tomáš Klanc 

Stavebně konstrukční řešení:  Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 

Požárně bezpečnostní řešení:  Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 

Technika a prostředí staveb:  Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 

Realizace staveb:   Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 

Interiér:             Ing. arch. Tomáš Klanc 

 

A. 2  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY  
A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 
SEZNAM STAVEBNÍCH OBJEKTŮ: 

ZASTAVĚNÉ PLOCHY 

SO 01      Budova hasičské zbrojnice  

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
2 

 

SO 02      Budova technických služeb 

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

SO 03      Areálová komunikace 

SO 04      Parkovací plocha 

SO 05      Pojízdná plocha 

SO 06      Pochozí plocha 

SO 07      Oplocení včetně otevřeného vjezdu 

ZELEŇ 

SO 08      Zahradní a sadové úpravy 

TERÉNNÍ PRÁCE 

SO 09     Hrubé terénní práce 

SO 10     Opěrné zídky (Terasy) 

INFRASTRUKTURA A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ 

SO 11      Přípojka vodovodu zakončená vodoměrnou šachtou 

SO 12      Domovní vedení vodovodu napojené na přípojku 

SO 13      Přípojka splaškové kanalizace 

SO 14      Domovní vedení splaškové kanalizace napojené na přípojku 

SO 15      Domovní vedení dešťové kanalizace – akumulace a vsak 

SO 16      Přípojka NN (nízkého napětí) včetně RIS 

 

A.3   SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
- Studie k bakalářské práci vypracována v ateliéru Stempel-Beneš ZS 2021 
- Geodetické zaměření 
- Podklady od správců inženýrských sítí 
- Fotodokumentace pozemku a okolí 
- Katastrální mapa 
 

 

 

 

V Praze 05/2021 

                               ……………………………….. 

                                                                                         vypracovala Agáta Kočířová 



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

SOUHRNÁ TECHNICKÁ
 ZPRÁVA

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

B 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 1 - 

B. 1  POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití  
a zastavěnost území 

 
Novostavby hasičské zbrojnice a technických služeb jsou navrženy na svažitém pozemku, 
který je ve vlastnictví obce Libeř, která je současně investorem. Pozemek je součástí lokality 
určené územním plánem k výstavbě občanské vybavenosti. Lokalita je na okraji zastavěného 
území obce, kde převládají rodinné domy. 
 
b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem 
 
Na novostavbu není vydané územní rozhodnutí. Novostavba zohledňuje stávající stav řešení 
komunikací, veřejných ploch a infrastruktury. Umístění vjezdu novostavby je navrženo 
v místě nově zřízené příjezdové cesty, která je napojena na stávající místní komunikaci  
ve směru do centra obce nebo na Okrouhlo. Všechny potřebné přípojky jsou navrženy  
na hranici pozemku. 
 
c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 

podmiňujících změnu v užívání stavby 
 
Novostavba splňuje požadavky územního plánu obce ze dne 11.09.2019. Nachází se  
v zastavitelném území na hranici obce. Označení funkční plochy dle grafické přílohy 
územního plánu je OV OBČANSKÉ VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA. 
 
Dle textové části územního plánu musí být zohledněny v dané lokalitě tyto požadavky: 

a) Koeficient zastavění pozemku max. 30% 
b) Koeficient zeleně min. 20% 
c) Maximální hladina zastavěnosti: Dvě nadzemní podlaží a podkroví, jedno podzemní 

podlaží 
 
ZASTAVĚNOST 
Hlavní stavby jsou objekt hasičské zbrojnice a objekt technických služeb se služebním 
bytem.  
 
Velikost pozemků      9209 m2 
 

◼ Hlavní stavba 
 

SO 01 HASIČSKÁ ZBROJNICE   298,7 m2 

SO 02 TECHNICKÉ SLUŽBY   257,9 m2 

  
   

Zastavěná plocha celkem     556,6 m2 
Zastavěnost celkem      6% 
 
 
 
 
 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 2 - 

PODLAŽNOST A VÝŠKY OBJEKTŮ 
Oba objekty mají dvě nadzemní podlaží, kdy 2.NP je podkrovím. Stavby nejsou 
podsklepené. Nadmořská výška ±0,000 je 302,000 m. n. m. Výška římsy budovy hasičské 
zbrojnice i technických služeb je +4,680 m. Výška hřebene budovy hasičské zbrojnice je 
+9,326 m, výška hřebene budovy technických služeb je +7,682 m. 
 
ZELEŇ 
 
Plocha čisté zeleně:      7494 m2 = 81% 
Zeleň souboru staveb je řešena tak, že v místě za budovami jsou zřízeny víceúrovňové 
opěrné zídky, které umožňují výsadbu rostlin a rovněž plynulý přechod do vyšší části 
pozemku, která je ponechána pro další rozvoj dané části obce. Zároveň vedle budovy 
hasičské zbrojnice budou nově vysazeny stromy. 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území 
 
Návrh vyžaduje udělení výjimky pro stavbu opěrných zdí v ochranném pásmu vysokého 
napětí. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 
 
V současnosti probíhá inženýrská činnost a jednání s dotčenými orgány státní správy  
a správci sítí. Seznam podmínek a popis jejich zohlednění bude součástí přílohy projektové 
dokumentace v dokončení inženýrské činnosti. 
 
Tabulka vyjádření dotčených orgánů a správců sítí bude doplněna po dokončení inženýrské 
činnosti: 
 
f)  výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – hydrogeologický průzkum, 

stavebně historický průzkum apod. 
 
Bylo provedeno: 
 

◼ geodetické zaměření 
◼ získání podkladů od správců inženýrských sítí 
◼ radonový průzkum 

 
g) ochrana území podle jiných právních předpisů – památková rezervace, památková 

zóna, zvláště chráněné území, lokality soustavy Natura 2000, záplavové území, 
poddolované území, stávající ochranná a bezpečnostní pásma apod. 

 
Území není chráněno dle jiných právních předpisů. 
 
h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
 
Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 3 - 

i)  vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 

 
Stavba nemá negativní vliv na své okolí. Dešťové vody jsou kompletně likvidovány  
na pozemku v akumulační jímce dešťových vod a vsakováním. Voda z akumulační jímky  
je využívána na zavlažování. 
 
j)  požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 
 
Stavba nevyžaduje žádné asanace, demolice ani kácení. 
 
k)  požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 
 
Stavba nevyžaduje žádné rozbory půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 
lesa. 
 
l)  územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 
 
Novostavba bude využívat nově zřízenou příjezdovou odbočku z místní komunikace, 
spojující centrum obce s obcí Okrouhlo o šířce 6 m. Vjezd na pozemek bude opatřen 
vjezdem do dvora, bez brány. V rámci novostavby bude nutné realizovat přípojky, napojené 
na stávající vedení pod místní komunikací, spojující centrum obce s obcí Okrouhlo. 
 
Budova hasičské zbrojnice i budova technických služeb mají dvě podlaží, nejsou proto 100% 
bezbariérové. Hlavní vstup do objektů stejně jako celé 1.NP včetně krytých stání jsou 
v úrovni terénu, takže jsou bezbariérově přístupné. 2.NP, podkroví, je přístupné pouze  
po vnitřních schodištích. Vnitřní povrchy podlah jsou protiskluzné, prosklené stěny a dveře 
jsou opatřeny okopovou lištou.  
 
m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
 
Stavba bude zahájena bezprostředně po nabytí právní moci stavebního povolení. 
Předpokládaný termín dokončení stavby je do 2 let od jejího zahájení. V ideálním případě 
v roce 2023. 
 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 
 
Stavba bude prováděna pouze na pozemku stavebníka, tj.na parc.č. 516/02  
a parc.č. č. 516/05, v katastrálním území Libeř. 
 
o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo 
 
Novostavba budovy hasičské zbrojnice a budovy technických služeb nevyžaduje žádné 
ochranné ani bezpečnostní pásmo. 
 
 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 4 - 

B. 2  CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO 

UŽÍVÁNÍ 
 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 

současném stavu, závěry stavebně technického, a výsledky statického posouzení 
nosných konstrukcí  

 
Navržené stavby jsou novostavbami. Statické posouzení je součástí samostatné přílohy 
celkové projektové dokumentace D.1.2 - Stavebně konstrukční část. 
 
b) účel užívání stavby  
 
Oba objekty, objekt hasičské zbrojnice i objekt technických služeb jsou hlavními stavbami. 
Doplňkové stavby jsou příjezdová cesta, parkovací stání pro 14 vozidel, pojízdná a pochozí 
plocha uvnitř dvorku.  
 
c) trvalá nebo dočasná stavba 
 
Jedná se o trvalou stavbu. 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 

na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 
 
Navržené novostavby nevyžadují žádné výjimky. 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 
 
V současnosti probíhá inženýrská činnost a jednání s dotčenými orgány státní správy  
a správci sítí. Seznam podmínek a popis jejich zohlednění bude součástí přílohy projektové 
dokumentace v dokončení inženýrské činnosti. 
 
Podrobně jsou informace popsané v odstavci B.1.e této souhrnné technické zprávy. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, kulturní památka apod. 
 
Navržené novostavby nejsou chráněny podle jiných právních předpisů, nejedná se o kulturní 
památky. 
 
g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 
 

◼ Zastavěná plocha celkem       1714,60 m2 
◼ Obestavěný prostor hlavní stavby hasičské zbrojnice   2259,84 m3 
◼ Obestavěný prostor hlavní stavby technických služeb   2504,29 m3 
◼ Užitná plocha hlavní stavby hasičské zbrojnice     352,38 m2 
◼ Užitná plocha hlavní stavby technických služeb     362,56 m2 
◼ Počet bytových jednotek hlavní stavby technických služeb          1 (u.p. 84 m2) 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 5 - 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti 

 
Podrobný popis v příloze C.4.1celkové projektové dokumentace – Technika a prostředí 
staveb. 
 

◼ Navržená novostavba je zařazená v třídě energetické náročnosti „B“ 
 
i)  základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 
 
Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od vydání stavebního povolení. 
 
j) orientační náklady stavby 
 
Hasičská zbrojnice: 17,619 mil. Kč (cca 50 tis. kč / m2 užitné plochy) 
Technické služby: 18,128 mil. Kč (cca 50 tis. kč / m2 užitné plochy) 
 
B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ 

ŘEŠENÍ 
 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
 
Novostavba splňuje požadavky územního plánu, podrobněji viz tato technická zpráva 
odstavec B.1.c). 
 
Umístění souboru budov na pozemku vychází z celkové urbanistické koncepce dané lokality. 
Soubor budov je samostatně stojící, nenavazující na žádný sousední objekt. Budovy jsou 
k příjezdové komunikaci natočeny štíty, čímž navazují na vesnický charakter zástavby obce. 
 
Hmotově objekty volně navazují na uspořádání vesnických stavení. Je to charakterizováno 
rovnoběžným postavením budov a použitím klasických sedlových střech. Objekty jsou 
stodolovitého tvaru a mezi nimi vzniká poloveřejný prostor dvora, který je volně přístupný  
a umožňuje pěší průchod i průjezd vozidel, avšak pouze vozidel technických služeb. 
 
Domy jsou na svých delších stranách fasád obloženy Cortenem, štíty jsou pak omítnuty 
hrubou šedou exteriérovou omítkou, kdy před štíty, jež jsou obráceny do ulice, je umístěn 
perforovaný Corten, kotven do obvodového zdiva budovy. 
 
Objekty jsou zpřístupněny otevřeným vjezdem spojujícím příjezdovou komunikaci a dvůr.  
Ve dvoře se nachází hlavní vstupy do obou objektů. Vjezd do garáže budovy hasičské 
zbrojnice se nachází na východní straně pozemku v napojení na příjezdovou komunikaci. 
 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
 
Soubor staveb je tvořen navzájem rovnoběžnými objekty, mezi kterými se nachází 
poloveřejný dvůr. Zároveň je v návrhu také obsažena gradace těchto dvou objektů. 
 
Větší hmota, blíže k hlavní komunikaci je budovou hasičské zbrojnice, o 1 NP a podkroví. 
Druhá hmota je pak budovou technických služeb o 1NP a podkroví. 
 
Kompozice tvarového řešení je podpořena také materiálovým provedením fasád budov. 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 6 - 

Objekty jsou na svých delších stranách fasád obloženy falcovaným Cortenem, štíty jsou  
omítnuty hrubou šedou exteriérovou omítnou, kdy před štíty, jež jsou obráceny do ulice, je 
umístěn perforovaný Corten, kotven do obvodového zdiva budovy. 
 
B.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE 

VÝROBY 
 
Nejedná se o výrobní objekt. 
 
B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu 
nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním 
postižením 
 
Budovy hasičské zbrojnice a technických služeb jsou dvou podlažní, nejsou proto 100% 
bezbariérové. Hlavní vstup do objektů stejně jako celé 1.NP včetně krytých stání jsou 
v úrovni terénu, takže jsou bezbariérově přístupné. 2.NP podkroví je přístupné pouze  
po vnitřních schodištích. Vnitřní povrchy podlah jsou protiskluzné, prosklené stěny a dveře 
jsou opatřeny okopovou lištou.  
 
B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Stavba je navržena tak, že při dodržování obecných pravidel je užívání stavby bezpečné. 
 
B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 
 

a) stavební řešení 
b) konstrukční a materiálové řešení 

 
ZALOŽENÍ OBJEKTU 
 
Podrobný popis v příloze D.1.2 celkové projektové dokumentace – Stavebně konstrukční 
část. 
 
Objekt bude založen na základových pasech z prostého betonu C16/20 šířky 600 mm.  
Horní část základových pasů bude provedena z bednicích tvarovek tloušťky 300 mm, 
vyplněných ocelovou výztuží a betonem C16/20. Pod celým půdorysem bude provedena 
železobetonová podkladní deska tloušťky 150 mm z betonu C25/30, vyztužená KARI sítí 150 
při spodním povrchu. 
 
HYDROIZOLACE ZÁKLADOVÉ DESKY 
Hydroizolace základové desky včetně podzemních zdí je navržená z dvojice modifikovaných 
asfaltových pásů GLASTEK ELSTEK, hydroizolace je současně i účinná izolace proti 
radonu. 
 
NOSNÉ STĚNY 1.NP A 2.NP 
Obvodové stěny objektu hasičské zbrojnice jsou z keramických tvarovek 440 mm kvality 
P10, na tenkovrstvou maltu M5. Nosný systém je v místech velkých rozponů doplněn 
nosnými stěnami 300 mm. 
 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 7 - 

Obvodové stěny objektu technických služeb jsou z keramických tvarovek 300 mm kvality 
P10, na tenkovrstvou maltu M5. Nosný systém je v místech velkých rozponů taktéž doplněn 
nosnými stěnami 300 mm. 
 
Nosné stěny doplňkových staveb opěrných zdí a vjezdu, jsou z keramických tvarovek  
300 mm na tenkovrstvou maltu M5. 
 
VĚNCE 
Věnce jsou v úrovni stropu integrované se stropní konstrukcí.  
 
DĚLÍCÍ PŘÍČKY 1.NP A 2.NP 
Mezi pokojové dělící příčky jsou z keramických tvarovek tloušťky 150 mm na maltu. 
 
STROP NAD 1.NP  
Stropy budov nad 1.NP jsou navrženy jako monolitické železobetonové. Tloušťka stropu je  
250 mm. 
 
STŘECHA  
Střešní konstrukci hasičské zbrojnice i technických služeb tvoří sedlová střecha se sklonem 
40°. 
 
V případě budovy hasičské zbrojnice se jedná o krov s použitím kleštin a ocelových táhel  
pro jeho ztužení. V případě budovy technických služeb táhla nejsou použita a je použito 
pouze kleštin.  
 
VNITŘNÍ SCHODIŠTĚ 
Vnitřní schodiště bude provedeno jako monolitické železobetonové, tloušťka mezipodesty je 
200 mm. 
 
STŘEŠNÍ KRYTINA, KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY A ODVOD DEŠŤOVÉ VODY ZE STŘECH 
Střešní krytina sedlových střech je plechová falcovaná, RUUKKI Classic C 50+ RR2H3 
Antracitová a kontinuálně přechází ze střešní krytiny do fasádního pláště RUUKKI Liberta 
Cor-Ten 700. Všechny klempířské výrobky fasády (oplechování atik, parapety atd.)  
a všechny prvky odvodnění střechy jsou provedené ze systémových prvků RUUKKI Classic 
C 50+, barva RR2H3. Zapuštěné vpusti sedlových střech jsou doplněné i vyhřívání, každá 
střecha má minimálně jednu vpusť a jeden pojistný přepad. 
 
OKNA, DVEŘE 
Okna jsou navržená jako hliníková z profilu 78 s trojskly. Vstupní dveře jsou navrženy jako 
hliníkové zateplené. 
 
FASÁDA 
Fasáda je řešená z Cortenových falcovaných profilů RUUKKI Liberta Cor-Ten 700 
a kontaktní probarvené omítky na perlinku a lepidlo včetně všech systémových 
ukončovacích, lemovacích, nárožních a distančních prvků. 
 
c) mechanická odolnost a stabilita 
 
Stavba je navržena a musí být provedena tak, aby zatížení a jiné vlivy, kterým je vystavena 
během výstavby a užívání, při řádně prováděné běžné údržbě, po dobu předpokládané 
životnosti nemohly způsobit zřícení stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného 
přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technického zařízení anebo instalovaného 
vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce nebo poškození v případě, kdy je 
rozsah neúměrný původní příčině. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

- 8 - 

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A 
TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

 
Podrobný popis v příloze D.1.4 celkové projektové dokumentace – Technika a prostředí 
staveb. 
 
Větrání objektů je řešeno především přirozeně, otevíravými okny. V případě objektu hasičské 
zbrojnice je navržena VZT jednotka s rekuperací, která je umístěna v garáži hasičských 
vozidel. Dále je využíváno podtlakového větrání, v obou budovách. 
 
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo vzduch – voda. Výkon zdroje tepla je 25 kW pro objekt 
hasičské zbrojnice a 18 kW pro objekt technických služeb. Zdroj tepla je umístěný 
v technické místnosti (č. místnosti 1.04 u budovy hasičské zbrojnice, č. místnosti 1.13  
u budovy technických služeb). Rozvody tepla jsou řešené v podlahách. Příprava teplé vody 
je zajištěna v obou objektech zásobníky s kapacitou 200 l, které jsou umístěny v technických 
místnostech. 
 
Zdroj pitné vody je stávající vodovodní přípojka z veřejného řadu pod místní komunikací, 
spojující centrum obce s obcí Okrouhlo. 
 
Splaškové vody jsou svedeny do stávající gravitační přípojky a veřejného řadu splaškové 
kanalizace pod místní komunikací, spojující centrum obce s obcí Okrouhlo. 
Dešťové vody jsou akumulovány na pozemku v akumulační jímce dešťových vod. 
Přebytečné dešťové vody jsou likvidovány vsakem na pozemku. 
 
Technologická zařízení se na stavbě nevyskytují. 
 
B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 
 
Požárně bezpečnostní řešení je součástí samostatné přílohy projektu. Požárně nebezpečný 
prostor nezasahuje na sousední pozemky. 
 
B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 
 
Energetická náročnost 
 
Navržená novostavba je nulová stavba v kategorii energetické náročnosti „B“.  
 
Tepelná technika 
 

◼ Základová deska je zateplena EPS 150 mm. 
◼ Podzemní část obvodových stěn do výšky 150 mm nad terén je zateplený 200 mm 

XPS. 
◼ Nadzemní část obvodového zdiva je zateplena minerální vatou 200 mm. 
◼ Šikmá střecha objektu hasičské zbrojnice je zateplená 300 mm minerální vaty 

(mezikrokevní izolace) + 50 mm dřevovláknité izolace (nadkrokevní izolace). Šikmá 
střecha objektu technických služeb je zateplená 240 mm minerální vaty 
(mezikrokevní izolace) + 100 mm nadkrokevní izolace. 

◼ V úrovni stropní konstrukce je železobetonový věnec proteplený nad rámec fasádního 
zateplení o dalších 50 mm EPS, tato izolace je vložená do bednění při betonáži 
stropu. 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 9 - 

◼ Pod nadokenními do fasády zapuštěnými kastlíky žaluzií je do mezery mezi kastlík 
a zateplení ŽB věnce vložené min. 40 mm PIR. 

 
B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, 

POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 
PROSTŘEDÍ 

 
zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost 
apod. 
 
Větrání objektů je řešeno především přirozeně, otevíravými okny. V případě objektu hasičské 
zbrojnice je navržena VZT jednotka s rekuperací, která je umístěna v garáži hasičských 
vozidel. Dále je v obou budovách využíváno podtlakového větrání. 
 
Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo vzduch – voda. Výkon zdroje tepla je 25 kW pro budovu 
hasičské zbrojnice a 18 kW pro budovu technických služeb. Zdroj tepla je umístěný 
v technické místnosti (č. místnosti 1.04 u budovy hasičské zbrojnice, č. místnosti 1.13  
u budovy technických služeb). Rozvody tepla jsou řešené v podlahách. Příprava teplé vody 
je zajištěna v obou objektech zásobníky s kapacitou 200 l, které jsou umístěny v technických 
místnostech. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že i bez dalšího prokazování hluk, ze stacionárních zdrojů hluku, 
nepřekročí v chráněném venkovním i vnitřním prostoru staveb v denní a v noční době LAeq 
=50 / 40 dB. Veškerá zařízení, která produkují hluk (tepelné čerpadlo, VZT jednotka 
s rekuperací atd.) navenek nepůsobí žádný hluk, vibrace ani nezvyšují prašnost. 
 
Všechny obytné prostory domu jsou osvětlené denním světlem. Umělé osvětlení je navrženo 
v dostatečné intenzitě dle ČSN. 
 
Zdrojem pitné vody je stávající vodovodní přípojka z veřejného řadu pod místní komunikací, 
spojující centrum obce s obcí Okrouhlo. 
 
Splaškové vody jsou svedeny do stávající gravitační přípojky a veřejného řadu splaškové 
kanalizace, pod místní komunikací, spojující centrum obce s obcí Okrouhlo. 
 
Dešťové vody jsou akumulovány na pozemku v akumulační jímce dešťových vod. 
Přebytečné vody dešťové vody jsou likvidovány vsakem na pozemku. 
 
B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI 

ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ  
 
a)  ochrana před pronikáním radonu z podloží 
 
Nevyskytuje se. 
 
b) ochrana před bludnými proudy 
 
Nevyskytují se. 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 10 - 

c) ochrana před technickou seizmicitou 
 
Nevyskytuje se. 
 
d) ochrana před hlukem 
 
Nevyskytuje se. 
 
e)  protipovodňová opatření 
 
Nevyskytují se. 
 
f)  ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
 
Nevyskytují se. 
 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU 

 
a)  napojovací místa technické infrastruktury 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 
 
Podrobný popis v příloze D.1.4 celkové projektové dokumentace – Technika a prostředí 
staveb. 
 

◼ Vodovodní přípojka: D80, délka cca 50 m pro budovu hasičské zbrojnice, cca 100 m 
pro budovu technických služeb. Vodovodní přípojka je nově zřízená včetně 
vodoměrné šachty za hranicí pozemku. Domovní vedení vodovodu jsou na vlastním 
pozemku vedené dle dispozičního řešení navržené novostavby. 
 

◼ Přípojka areálové splaškové kanalizace: D 150, délka cca 87 m. Přípojka splaškové 
kanalizace je nově zřízená včetně připojovací revizní šachty za hranicí pozemku. 
Domovní rozvody splaškové kanalizace jsou na vlastním pozemku vedené dle 
dispozičního řešení navržené novostavby. 

◼ Dešťové vody jsou zadržované na pozemku v akumulační jímce dešťových vod 
a následně znovu využity na zalévání. Akumulační nádrž na dešťovou vodu: 3,3 m3 
pro budovu hasičské zbrojnice, 5 m3 pro budovu technických služeb za akumulační 
nádrží je pojistný vsakovací prostor. 

◼ Přípojka elektro je stávající včetně pilířku s RIS v oplocení. Domovní vedení elektro 
jsou na vlastním pozemku vedené dle dispozičního řešení navržené novostavby. 

 

B.4  DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 
 
Stavba bude napojena na novou příjezdovou cestu o šířce 6 metrů. Vsup na pozemek bude 
novým vjezdem / brankou o šířce 5 metrů kolmo napojeném na komunikaci. 
 
Budovy hasičské zbrojnice a technických služeb jsou dvou podlažní, nejsou proto 100% 
bezbariérové. Hlavní vstup do objektů stejně jako celé 1.NP včetně krytých stání jsou 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 11 - 

v úrovni terénu, takže jsou bezbariérově přístupné.  
Podkroví – 2.NP je přístupné pouze po vnitřních schodištích. Vnitřní povrchy podlah jsou 
protiskluzné, prosklené stěny a dveře jsou opatřeny okopovou lištou.  
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 
Příjezdová komunikace k pozemku je nově zřízená v napojení na místní komunikaci, 
spojující centrum obce s obcí Okrouhlo, která má vozovku s asfaltovým krytem, šířka 
vozovky je 6 m. 
 
c) doprava v klidu 
 
Na pozemku navržené novostavby je zajištěno dostatečné množství parkovacích  
a odstavných ploch. Parkování pro 14 vozidel je zajištěno na zpevněné parkovací. Součástí 
budovy technických služeb je pak 6 krytých parkovacích stání.  
 
d) pěší a cyklistické stezky 
 
Nejsou stavbou dotčeny. 
 

B.5  ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH 
TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 
a) terénní úpravy 
 
Dům je umístěný ve východní části mírně svažitého pozemku. Hlavní obytná exteriérová část 
slouží potřebám budov. Je zde navržena jak zpevněná plocha pojízdná, tak zpevněná plocha 
pochozí, sloužící pro akce spojené s provozem budov. Svažitost pozemku je využita  
pro umístění teras, které rovněž slouží jako komunikace do vyšší části pozemku. 
 
b) použité vegetační prvky 
 
Na pozemku budou po dokončení novostavby provedeny odborné zahradní a sadové 
úpravy. Bude vysázeno několik vzrostlých stromů a keřů, pozemek bude zatravněn. 
 
c) biotechnická opatření 
 
Stavba nevyžaduje biotechnická opatření. 
 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

 
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
 
Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. 
 
b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 

rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 
 
Stavba nemá negativní vliv na přírodu a krajinu. 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 12 - 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
 
Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 

životní prostředí, je-li podkladem 
 
V současnosti probíhá inženýrská činnost a jednání s dotčenými orgány státní správy  
a správci sítí. Seznam podmínek a popis jejich zohlednění bude součástí přílohy projektové 
dokumentace v dokončení inženýrské činnosti. 
 
Podrobně jsou informace popsané v odstavci B.1.e této souhrnné technické zprávy. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 

parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 
integrované povolení, bylo-li vydáno 

 
Stavba nevyžaduje opatření o integrované prevenci. 
 
f)  navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních předpisů 
 
Stavba nevyžaduje navržení ochranných a bezpečnostních pásem. 
 
V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů  
na životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
 
Stavba nevyžaduje funkce plnění ochrany obyvatelstva. 
 

B.8  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
a) základní charakteristika staveniště 
 
Pozemek o rozloze 9209 m² se nachází na parcelních číslech č. 516/5 a č. 516/2 
v katastrální území obce Libeř. Pozemek je v současné době nezastavěn. Navrhované 
objekty jsou umístěny na východní části pozemku, obec však do budoucna plánuje vytvořit 
v jeho severní části veřejný prostor. 
 
V okolí pozemku se nacházejí rodinné domy o jednom či dvou podlaží. Na žádný z těchto 
domů se stavba nenapojuje. 
 
Pozemek se zhruba na 65 metrech svažuje o 6 % směrem k východu. Terénní změny jsou 
řešeny pomocí opěrných zdí a komunikace v rámci výškových úrovní je zajištěna venkovním 
schodištěm. Součástí pozemku je obecní cesta, která bude upravena a určena pro přístup 
k budovám, v její úrovni budou vedeny přípojky inženýrských sítí od místa hlavní 
komunikace. 
 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 13 - 

Pozemek je zatravněn a nachází se na něm vzrostlé dřeviny. V rámci výstavby bude většina 
stromů ponechána. V okolí budov budou zřízena parkovací stání tvořená zatravňovacími 
dlaždicemi. Dále se v místě dvorku mezi objekty bude nacházet pojízdná dlážděná plocha, 
která v prostoru za budovou HZ bude přecházet v pochodí dlážděnou plochu. 
 
V blízkosti pozemku byla vypracována geologická sonda. Pozemek se nachází v nadmořské 
výšce 302 m.n.m. Podle posouzení vrtu lze konstatovat, že se až do hloubky 9 m jedná  
o jílovité hlíny - viz. OBR.01. Hladina podzemní vody je ustálená, nachází se v hloubce 13 m  
pod terénem. Nejnižší bod základové spáry se nachází ve výšce 1,250 m pod úrovní terénu, 
tedy nad hladinou podzemní vody. 
 
OBR.01 

 
b) návrh postupu výstavby objektu 
 

ROZDĚLENÍ PROJEKTU DO STAVEBNÍCH OBJEKTŮ 
SO 01 BUDOVA HASIČSKÉ ZBROJNICE 
SO 02 BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB 
SO 03 AREÁLOVÁ KOMUNIKACE 
SO 04 PARKOVACÍ PLOCHA (zatravňovací d.) 
SO 05 POJIZDNÁ PLOCHA (betonové d.) 
SO 06 POCHOZÍ PLOCHA (betonové d.) 
SO 07 OPLOCENÍ VČ. OTEVŘENÉHO VJEZDU 
SO 08 ZAHRADNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY 
SO 09 HRUBÉ TERÉNNÍ PRÁCE 
SO 10 OPĚRNÉ ZÍDKY (TERASY) 
SO 11 PŘÍPOJKA VODOVODU VČ. VO.Š. 
SO 12 DOMOVNI VEDENÍ VODOVODU 

   SO 13 PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 
SO 14 DOMOVNÍ VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 
SO 15 DOMOVNÍ VEDENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE 
SO 16 PŘÍPOJKA NN VČ. RIS 

 
 
 
 
 
 
 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 14 - 

Číslo SO Popis SO Technologická 
Etapa 

KVS 

 
 
 

01 

 
 
 

HASIČSKÁ ZBROJNICE 

ZK Stavební jáma – Svahování 1:0,5 a  
záporové pažení formou ztraceného bednění 

ZakK Monolitické betonové pasy 
Základová deska tloušťky15 cm 

HVS Monolitická železobetonová stropní deska 
Monolit. Železobetonové schodiště 
Stěnový zděný systém (Porotherm) 

SK Osazení krokví, kleštin a ocelových táhel 
Tepelná izolace 
Hydroizolace 
Střešní krytina (plechová) 

ÚP Minerální vlna 
Obklad – Corten 

HVK Instalace hrubých rozvodů TZB 
Provedení zděných příček 
Provedení nosného systému SDK podhledů 
Provedení hrubých podlah 
Osazení oken 
Instalace zárubní dveří 

DK Provedení nášlapných vrstev podlah 
Provedení vnitřních omítek 
Osazení dveří 
Kompletace TZB (osazení svítidel, instalace hasícího 
zařízení, …) 
Výmalba 
Truhlářské a zámečnické kompletace 

 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 15 - 

 
Číslo SO Popis SO Technologická 

Etapa 
KVS 

 
 
 

02 

 
 
 

TECHNICKÉ SLUŽBY 

ZK Stavební jáma – Svahování 1:0,5 a  
záporové pažení formou ztraceného bednění 

ZakK Monolitické betonové pasy 
Základová deska tloušťky15 cm 

HVS Monolitická železobetonová stropní deska 
Monolit. Železobetonové schodiště 
Stěnový zděný systém (Porotherm) 

SK Osazení krokví, kleštin a ocelových táhel 
Tepelná izolace 
Hydroizolace 
Střešní krytina (plechová) 

ÚP Minerální vlna 
Obklad – Corten 

HVK Instalace hrubých rozvodů TZB 
Provedení zděných příček 
Provedení nosného systému SDK podhledů 
Provedení hrubých podlah 
Osazení oken 
Instalace zárubní dveří 

DK Provedení nášlapných vrstev podlah 
Provedení vnitřních omítek 
Osazení dveří 
Kompletace TZB (osazení svítidel, instalace hasícího 
zařízení, …) 
Výmalba 
Truhlářské a zámečnické kompletace 

 
c)  návrh zdvihacích prostředků 
 
Pro výstavbu navrhuji věžový jeřáb Liebherr typu 50 EC-B. Bude využit především k dopravě 
betonu pro stropní desky obou objektů, krovu, fasádních kazet. Jeřáb bude mít rameno  
o poloměru 25 metrů od osy otáčení, jeho nosnost je 2,150 tun. Jeřáb je umístěn  
na východní straně parcely. 
 
Nejtěžším přepravovaným prvkem budou krokve o hmotnosti 1,448 tun. 
 
Pro přemístění betonu bude využit badie, koš na beton STASAN 1016L.8, který má objem 
500 l, hmotnost 150 kg a nosnost 1200 kg. S ohledem na to, pokud bude koš naplněn 
do jeho plné nosnosti a připočteme k tomu jeho vlastní váhu, bude celé břemeno vážit  
1,4 tuny. 
 
Položka Hmotnost [ t ] Vzdálenost [ m ] 
Stoh bednících desek stropu 0,1860 24 
Paleta – Porotherm 30 Profi 1,25 24 
Paleta – Porotherm 44 Profi 1,38 20,5 
Překlad 3250x70x238 0,105 24 
Krokev 80x240 0,346 24 
Krokev 180x 300 1,448 20,5 
Betonářský koš  
STASAN 1016L.8 500 litrů 0,150 1,4 

24 
Beton 5 m³ 1,2 24 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 16 - 

 
d) návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 
 
Skladovací plochy byly navrženy na východní straně pozemku. 
 
Jedná se o skladovací plochy především pro zdící materiál Porotherm 30 Profi a Porotherm 
44 Profi, který byl vypočítán na zhruba 7736 tvárnic Porotherm 30 a 5553 tvárnic Porotherm 
44. Dále se budou skladovat prefabrikované překlady Porotherm. 
 
Pro konstrukci stropních konstrukcí bude zapotřebí využít stropní bednění. Bude 
zprostředkováno bednění firmy PERI, SKYDECK. Beton bude dovážen z betonárny STAVA 
S.R.O. - BETONÁRNA RADLÍK, vzdálené cca 4,4 km od místa stavby. 
 
Zdící i zbylý materiál bude na staveniště dopravován bezprostředně před použitím a bude  
se zde skladovat po domu jedné pracovní směny. 
 
Dále je navržen prostor pro manipulaci s železobetonovou konstrukcí a prostor  
pro sestavování dílců bednění. Dále je vyhrazen prostor pro odpad a recyklaci. Buňka 
vrátnice je umístěna u vstupu na staveniště. Dále je zde umístěna buňka stavbyvedoucího, 
sociální zařízení, denní místnost a skladu nářadí. Buňky jsou napojeny na inženýrské sítě. 
 
e) návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
 
Stavební jámy pro SO2 a SO3, budou vymezeny svahováním v poměru 1:0,5 a záporovým 
pažením, v místech, kde není možno umístit svahování z důvodu nedostatku prostoru. 
Obvod stavebních jam bude oddrenován. Stavby jsou založeny na betonových pasech. 
 
f)  návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy 
 
Uvažuje se trvalý zábor stavební parcely č. 516/5 a části parcely č. 516/2, z důvodu 
skladování stavebního materiálu a umístění veškerého potřebného vybavení. 
 
Vjezd na staveniště pro jeřáb, autodomíchávačky a ostatní stavební stroje včetně aut  
pro nakládku a vykládku materiálu je navržen z přilehlé silniční komunikace. 
  
Výjezd ze stavby bude náležitě označen. Vstup i výstup bude označen zákazem vstupu 
nepovolaných osob. 
 
Staveniště bude oploceno mobilním oplocením o výšce 1,8 m. 
 
g) ochrana životního prostředí 
 
OVZDUŠÍ 
Ochrana ovzduší před prachem bude zajištěna zakrýváním prašných ploch tkaninami.  
Při práci a pohybu stavební techniky po prašných plochách bude zajištěno skrápění těchto 
ploch. Dodavatel je povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících  
ve výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Nasazování stavebních strojů 
se spalovacími motory omezovat na nejmenší možnou míru, provádět pravidelné technické 
prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů.  
 
PŮDA 
Na začátku výstavby je potřeba provést skrývku ornice a zajistit uskladnění pro pozdější 
využití. Zbylý vytěžený materiál bude převezen na skládku zeminy. 



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 17 - 

PODZEMNÍ A POVRCHOVÁ VODA 
Povrchová voda bude odváděna spádem ze stavební jámy do sběrných studen. Ochrana 
výkopu proti zatopení podzemní vodou bude zajištěna štětovými stěnami. 
 
Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení staveniště 
vhodným způsobem zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod. Jedná  
se zejména o vhodný způsob odvádění dešťových vod ze stavební jámy, provozních, 
výrobních a skladovacích ploch staveniště. Odvádění srážkových vod ze staveniště musí být 
zabezpečeno tak, aby se zabránilo rozmáčení povrchů ploch staveniště.  
 
ZELEŇ 
Bude nutné zajistit ochranu stávajících stromů na území staveniště. Zabrané travnaté plochy 
budou po dokončení stavby upraveny a bude na nich vysazena nová zeleň. 
 
HLUK A VIBRACE 
Stavební práce s technikou s vysokou hlučnosti budou probíhat pouze od 6 do 22 hodin. 
Hladina hluku v okolí stavby nesmí přesáhnout 65 dB a nesmí dojít k rušení nočního klidu. 
Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém 
technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technických 
osvědčeních. Při stavební činnosti bude nutno dodržovat povolené hladiny hluku pro dané 
období stanovené ve VN č. 148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  
a vibrací. Nebude překročen v chráněném venkovním prostoru nejbližších staveb, nebude 
docházet při realizaci stavby v době od 7:00 do 21:00 hod k překračování hygienického limitu 
LAeq,S = 65 DB.  
 
POZEMNÍ KOMUNIKACE 
Přilehlé pozemní komunikace a dopravní prostředky, užívané k obsluze staveniště, budou 
čištěny. Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo  
ke znečišťování veřejných komunikací zejména zeminou, betonovou směsí apod. Případné 
znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně odstraňováno. Vozidla dopravující 
sypké materiály musí používat k zakrytí hmot plachty, vybouranou suť je nutno v případě 
zvýšené prašnosti kropit. Vnitro staveništní komunikace a plochy budou pravidelně čištěny, 
v případě tvorby prachu kropeny vodou. 
 
ODPAD 
Stavební odpad bude tříděn a jeho míchání bude zabráněno vymezením příslušných ploch 
nebo nádob pro jeho skladování. V případě nebezpečného odpadu půjde o nepropustné 
nádoby a jeho likvidaci budou zajišťovat specializované firmy. Odpad bude evidován. 
 
PRACOVNÍ DOBA 
Stavební práce budou prováděny v pracovních dnech od 8:00 do 18:00. 
 
h) bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi 
 
Všechny práce na staveništi musí probíhat podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích  
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví  
při práci) a nařízení vlády. 
 
Na staveništi bude zajištěna ochrana pracovníků. 
 
Stavební jáma bude zajištěna pomocí svahování. Stavební jáma musí být ohrazena 
zábradlím výšky min. 1,1 m, aby bylo zabráněno pádu osob. 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 18 - 

Vzhledem k tomu, že se na pozemku nachází ochranné pásmo vysokého napětí je nutné 
zajistit odstupovou vzdálenost min. 5 m od vodičů. 
 
V případě práce v měsících, kdy dochází k brzkému stmívání je potřeba zajistit osvětlení, 
vzhledem k tomu, že se pozemek nachází v místě bez veřejného osvětlení. V případě,  
že budou používány přenosné světelné zdroje, musí být odolné proti nárazu. 
 
Při stavbě nadzemních podlaží bude okolo celé stavby zajištěno lešení s ochranou sítí,  
pro zamezení zranění od padajících předmětů, okenní otvory budou zabezpečeny 
provizorním prkenným zábradlím. Při práci na střeše budovy musí být pracovníci jištěni. 
 
ch)  úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
 
Stavba nevyžaduje úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb. 
 
i) zásady pro dopravní inženýrská opatření 
 
Stavba nevyžaduje dopravní inženýrská opatření. 
 
j) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za 

provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 
 
Stavba nevyžaduje speciální podmínky pro provádění stavby. 
 
k) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
 
Stavba bude probíhat cca 1,5 roku od nabytí právní moci stavebního povolení. Předpoklad 
dokončení stavby je rok 2023. 
 
 

          
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

V Praze 05/2021 
 

 
……………………………… 
vypracovala Agáta Kočířová 

 
 
 
 

 
 



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

SITUAČNÍ VÝKRESY

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

C 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC
Ing. RADKA PERNICOVÁ, Ph.D.

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



ZÁHOŘANSKÝ POTOK

LIBEŘ

ZÁHOŘANSKÝ POTOK

SMĚR OKROUHLO

CENTRUM OBCE

SM
ĚR

 R
AD

LÍ
K

SM
ĚR

 P
RA

HA

SM
ĚR

 D
O

LN
Í B

Ř
EŽ

AN
Y

O
BE

C
N

Í Ú
Ř

AD

SMĚR PSÁRY

KOSTEL

OBECNÍ ÚŘAD

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

SITUAČNÍ VÝKRESY

Číslo přílohy PD: Paré:

SITUAČNÍ VÝKRES
ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

C.1 1

±0,000 = 302 m.n.m.

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

MĚŘÍTKO 1:2000

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

SITUAČNÍ VÝKRESY

Číslo přílohy PD: Paré:

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ
VÝKRES

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

C.2 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

LEGENDA

NAVRŽENÁ NOVOSTAVBA

NAVRŽENÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY

POZEMKY VE VLASTNICTVÍ OBCE    XXX/X

ŘEŠENÉ POZEMKY516/5, 516/2

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:500

VODOVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRIKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



SO 01

SO 02

+0,000 = 302 m.n.m

VODOMĚRNÁ
SOUSTAVA
V ŠACHTĚ (HS)

VODOMĚRNÁ
SOUSTAVA
V ŠACHTĚ (TS)

KANALIZAČNÍ ŠACHTA

ELEKTROMĚRNÁ
SKŘÍŇ (HZ)

ČT

RŠ

BEZPEČNOSTNÍ
PŘEPAD

ODLUČOVAČ
ROPNÝCH

LÁTEK

TČ

SO 09

SO 10

SO 12

SO 14

SO 10

SO 05

SO 06

SO 04

SO 03

SO 15

SO 15

SO 08

SO 04

SO 12

516
4

516
5

549
2

516
2

549
4

543
3

35

638

578
4

473
45

542
1

19/1

18

25

695 473
53

473
1

ČT

ČT

RŠ

ELEKTROMĚRNÁ
SKŘÍŇ (HZ)

ČT

RŠ
ODLUČOVAČ
ROPNÝCH
LÁTEK

RŠ

RŠ

TČ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
DEŠŤOVÉ VODY

3,3 m³

BEZPEČNOSTNÍ
PŘEPAD

SO 10

OTEVŘENÝ PRŮJEZD
š. 5000 mm

v. hřebene = +9,326
v. římsy = +4,680

+0,000 = 302 m.n.m
v. hřebene = +7,682
v. římsy = +4,680

VSAKOVACÍ
PROSTOR

VSAKOVACÍ
PROSTOR

SO 07

SO 08

SO 08

SO 11
SO 11

SO 13

SO 14

SO 16
SO 16

RŠ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
DEŠŤOVÉ VODY

3,3 m³

KOORDINAČNÍ
SITUAČNÍ VÝKRES

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

SITUAČNÍ VÝKRESY

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

C.3 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

LEGENDA

OBRYS OBJEKTŮ SO01 A SO02

ZATRAVŇOVACÍ DLAŽDICE - PARKOVACÍ PLOCHA

STÁVAJÍCÍ NEBO NOVĚ VYSAZENÁ ZELEŇ

TERÉNNÍ ÚPRAVY

VODOVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRIKA

BETONOVÁ DLAŽBA POJÍZDNÁ PLOCHA

BETONOVÁ DLAŽBA - POCHOZÍ PLOCHA

TABULKA STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

VSTUP DO OBJEKTU

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

BUDOVA HASIČSKÉ ZBROJNICESO 01

SO 02 BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

SO 03

ZAHRADNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY

SO 04

OPĚRNÉ ZÍDKY (TERASY)

SO 05

HRUBÉ TERÉNNÍ PRÁCE

SO 06

AREÁLOVÁ KOMUNIKACE

SO 07

POJIZDNÁ PLOCHA
(BETONOVÉ DLAŽDICE)

SO 09

POCHOZÍ PLOCHA
(BETONOVÉ DLAŽDICE)

SO 10

OPLOCENÍ VČETNĚ OTEVŘENÉHO VJEZDU

SO 11

DOMOVNÍ VEDENÍ VODOVODU NAPOJENÉ NA PŘÍPOJKUSO 12

PARKOVACÍ PLOCHA
(ZATRAVŇOVACÍ DLAŽDICE)

SO 08

PŘÍPOJKA VODOVODU VČETNĚ VO.Š.

ZASTAVĚNÉ PLOCHY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

DOMOVNÍ VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PŘÍPOJKA NN VČETNĚ RIS

DOMOVNÍ VEDENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ZELEŇ

TERÉNNÍ PRÁCE

INFRASTRUKTURA A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 13

SO 14

SO 15

SO 16

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 556,6 m² (SO01 - 298,7 m²; SO02 - 257,9 m²)

PLOCHA ZELENĚ 7494 m²

PLOCHA POZEMKU 9209 m²

ZAHRADNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY - TRÁVNÍK

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:200

POŽÁRNÍ NADZEMNÍ HYDRANT

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

NÁSTUPNÍ PLOCHA PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU

TRVALÝ ZÁBOR

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



SO 01
HASIČSKÁ ZBROJNICE
2NP, 1PP

SO 02
TECHNICKÉ SLUŽBY OBCE
2NP

+0,000 = 302 m.n.m

+0,000 = 302 m.n.m

SO 09

SO 14

SO 03

SO 05

SO 06

SO 04

SO 04

SO 10

SO 08

SO 17

SO 12

SO 14

SO 10

SO 12

SO 07

SO 08

SO 11
SO 11

SO 13

SO 16
SO 16

SO 15

SO 15

LEGENDA

NOVÉ OBJEKTY

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

SITUAČNÍ VÝKRESY
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Číslo přílohy PD: Paré:

 SITUACE STAVBY

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

C.4.1 1

Ing. RADKA PERNICOVÁ, Ph.D.

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

TABULKA STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

BUDOVA HASIČSKÉ ZBROJNICESO 01

SO 02 BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

SO 03

ZAHRADNÍ A SADOVÉ ÚPRAVY

SO 04

OPĚRNÉ ZÍDKY (TERASY)

SO 05

HRUBÉ TERÉNNÍ PRÁCE

SO 06

AREÁLNOVÁ KOMUNIKACE

SO 07

POJIZDNÁ PLOCHA
(BETONOVÉ DLAŽDICE)

SO 09

POCHOZÍ PLOCHA
(BETONOVÉ DLAŽDICE)

SO 10

OPLOCENÍ VČETNĚ OTEVŘENÉHO VJEZDU

SO 11

DOMOVNÍ VEDENÍ VODOVODU NAPOJENÉ NA PŘÍPOJKUSO 12

PARKOVACÍ PLOCHA
(ZATRAVŇOVACÍ DLAŽDICE)

SO 08

PŘÍPOJKA VODOVODU VČETNĚ VO.Š.

ZASTAVĚNÉ PLOCHY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

DOMOVNÍ VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PŘÍPOJKA NN VČETNĚ RIS

DOMOVNÍ VEDENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

ZELEŇ

TERÉNNÍ PRÁCE

INFRASTRUKTURA A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 13

SO 14

SO 15

SO 16

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:300

VODOVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRIKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



-1,250

SVAHOVÁNÍ

SVAHOVÁNÍ

SVAHOVÁNÍ

SVAHOVÁNÍ
SVAHOVÁNÍ

VRÁTNICE

STAVBYVEDOUCÍ

DENNÍ MÍSTNOST

SKLAD NÁŘADÍ

SKLAD NEBEZPEČNÝCH
LÁTEK

SPRCHA

ŠATNA

2,5x6

2,5x6

WC

2,5x6

2,5x6

2,5x6
ZEMINA

-1,250

ŽEBŘÍK

ŽEBŘÍK

ŽEBŘÍK

ŽEBŘÍK

STAVEBNÍ KOMUNIKACE

BEDNÍCÍ DESKY

BEDNÍCÍ DESKY

BEDNÍCÍ DESKY

STOJNY

NOSNÍKY

POROTHERM

ZÁBRADLÍ 1,1 m

BETONÁŘSKÝ
KOŠ

MONTÁŽ VÝZTUŽE
VÝZTUŽ

JÍMKA

BETON

NEBEZPEČNÝ ODPAD

STAVENIŠTNÍ ODPAD

KOV
PLASTY

2,5x6

2,5x6

2,5x6

5x8,5
5x8,5

PŘÍPOJKA VODY
 A ELEKTŘINY

Liebherr 50 EC-B 5
JEŘÁB

r = 19,5 m
břemeno 1,4 t

r = 23,7 m
břemeno 1,37 t

MONTÁŽ A ČISTĚNÍ BEDNĚNÍ
5x8,5 LEŠENÍ

5x8,5

OPLOCENÍ 1,8 m

OPLOCENÍ 1,8 m

OPLOCENÍ 1,8 m

OPLOCENÍ 1,8 m

ZÁPOROVÉ
PAŽENÍ

SVAHOVÁNÍ

LEGENDA
HRANICE OBJEKTU

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

ZÁBRADLÍ

HRUBÁ SPODNÍ STAVBA

ZÁKAZ MANIPULACE S BŘEMENEM

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

HRANICE PARCEL

VODOVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRIKA

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

SITUAČNÍ VÝKRESY
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Číslo přílohy PD: Paré:

 SITUACE STAVENIŠTĚ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

C.4.2 1

Ing. RADKA PERNICOVÁ, Ph.D.

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:300

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

D 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC
Ing. RADKA PERNICOVÁ, Ph.D.

DOKUMENTACE
 OBJEKTŮ

A TECHNICKÝCH
A TECHNOLOGICKÝCH

 ZAŘÍZENÍ

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

DOKUMENTACE
STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

D.1 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

D.1.1 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 1 - 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
ARCHITEKTONICKÉ, VÝTVARNÉ, MATERIÁLOVÉ, DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ 
ŘEŠENÍ 
 
STAVEBNÍ ZÁMĚR 
 
Soubor budov hasičské zbrojnice a technických služeb je navržen na ploše skládající  
se z pozemků č. 516/2 a č. 516/5 v katastrálním území Libeř o celkové ploše 9209 m2. 
Plocha má lichoběžníkový tvar, terén na pozemku se zhruba na 65 metrech svažuje o 6 % 
směrem k východu. Pozemek leží na okraji obce v zastavěném území. Na pozemku se 
v současné době nenachází žádná stavba, Lokalita je na hranici obce v částečně 
zastavěném území, kde převládají rodinné domy. 
 
URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 
 
Novostavba splňuje požadavky územního plánu, podrobněji viz odstavec B.1.c) Souhrnné 
technické zprávy.  
 
Novostavby hasičské zbrojnice a technických služeb mají dvě nadzemní podlaží, kdy druhé 
podlaží je podkrovím. Oba objekty mají sedlovou střechu o sklonu 40°. Umístění souboru 
staveb je navrženo ve východní části pozemku s možným napojením na komunikaci 
prostřednictvím nově zřízené příjezdové cesty, odstupy od hranic pozemků jsou dostatečné. 
Navržený výjezd hasičských vozidel je navržen tak, aby při výjezdu z garáže měly vozy 
dostatečný prostor pro výjezd a rozhled. 
 
Soubor staveb je kompozičně řešen jako dvě navzájem rovnoběžné budovy, propojené 
zídkou s vjezdem do polo veřejného dvora, u kterých dochází k výškové a hmotové gradaci. 
Obě budovy jsou zastřešeny sedlovou střechou o sklonu 40°, kdy výška hřebene budovy 
hasičské zbrojnice činí +9,329 m a výška hřebene budovy technických služeb činí +7,682 m, 
dochází tedy ke zmíněné gradaci hmot, kterou je zdůrazněna stavba hasičské zbrojnice, 
jakožto hlavní náplň projektu. 
 
Na fasádách domu je použito několik materiálů tak, aby se podpořila kompozice jednotlivých 
hmot. Dominantním materiálem jen Corten, jímž jsou budovy obloženy na bočních fasádách. 
Štíty budov jsou řešeny šedou omítkou, kdy před štíty do ulice je umístěna rámová 
konstrukce s perforovaným Cortenem, jehož děrováním je poukázáno na funkci objektů. 
Okna jsou hliníková. 
 
DISPOZICE 
 
V 1.NP – přízemí hasičské zbrojnice, se nachází garáž hasičských vozidel a hasičům určené 
zázemí, tj. denní místnost, šatny (čistá a špinavá), hygienické zázemí a technická místnost. 
Rovněž je zde umístěno parkovací stání / výstavní výloha historického hasičského vozu, 
koněspřežné stříkačky, která je ve vlastnictví zdejších dobrovolných hasičů.  
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 2 - 

V 2.NP – podkroví, je umístěna kancelář velitele a také společenská místnost, sloužící  
pro výuku mladší generace dobrovolných hasičů a pro společenské akce. 
 
V 1.NP – přízemí budovy technických služeb, se nachází 6 krytých parkovacích stání, dílna 
s prostorem pro 2 vozidla, technická místnost a sklad. 
 
V 2.NP – podkroví technických služeb, je umístěno zázemí pracovníků technických služeb  
a služební byt o velikosti 3kk. 
 
BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 
Budovy hasičské zbrojnice a technických služeb jsou dvou podlažní, nejsou proto 100% 
bezbariérové. Hlavní vstup do objektů stejně jako celé 1.NP včetně krytých stání jsou 
v úrovni terénu, takže jsou bezbariérově přístupné.  
Podkroví – 2 NP je přístupné pouze po vnitřních schodištích. Vnitřní povrchy podlah jsou 
protiskluzné, prosklené stěny a dveře jsou opatřeny okopovou lištou.  
 
KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A TECHNICKÉ 
VLASTNOSTI STAVBY 
 
Stavba je navržena a musí být provedena tak, aby zatížení a jiné vlivy, kterým je 
vystavena během výstavby a užívání, při řádně prováděné běžné údržbě,  
po dobu předpokládané životnosti nemohly způsobit zřícení stavby nebo její části, 
větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo 
technického zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření 
nosné konstrukce nebo poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 
 
ZALOŽENÍ OBJEKTU 
 
Podrobný popis v příloze D.1.2 celkové projektové dokumentace – Stavebně konstrukční 
část. 
 
Objekt bude založen na základových pasech z prostého betonu C16/20 šířky 600 mm.  
Horní část základových pasů bude provedena z bednicích tvarovek tloušťky 300 mm 
vyplněných ocelovou výztuží a betonem C16/20. Pod celým půdorysem bude provedena 
železobetonová podkladní deska tloušťky 150 mm z betonu C25/30, vyztužená KARI sítí 150 
při spodním povrchu. 
 
HYDROIZOLACE ZÁKLADOVÉ DESKY 
 
Hydroizolace základové desky včetně podzemních zdí je navržená z dvojice modifikovaných 
asfaltových pásů GLASTEK ELSTEK, hydroizolace je současně i účinná izolace proti 
radonu. 
 
NOSNÉ STĚNY 1.NP A 2.NP 
 
Obvodové stěny budovy hasičské zbrojnice jsou z keramických tvarovek 440 mm a vnitřní 
nosné stěny jsou z keramických tvarovek 300 mm kvality P10, na tenkovrstvou maltu M5. 
Nosný systém je v místech velkých rozponů doplněn nosnými stěnami. 
 
Obvodové stěny a vnitřní nosné stěny budovy technických služeb jsou z keramických 
tvarovek 300 mm kvality P10, na tenkovrstvou maltu M5. Nosný systém je v místech velkých 
rozponů taktéž doplněn nosnými stěnami. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 3 - 

 
Nosné stěny doplňkových staveb opěrných zdí a vjezdu, jsou z keramických tvarovek  
300 mm na tenkovrstvou maltu M5. 
 
VĚNCE 
 
Věnce jsou v úrovni stropu integrované se stropní konstrukcí. Stropy budov nad 1.NP jsou 
navrženy jako monolitické železobetonové. Tloušťka stropu je 250 mm. 
 
DĚLÍCÍ PŘÍČKY 1.NP A 2.NP 
 
Mezi pokojové dělící příčky jsou z keramických tvarovek tloušky 150 mm na maltu. 
 
STŘECHA  
 
Střešní konstrukci budovy hasičské zbrojnice i budovy technických služeb tvoří sedlová 
střecha se sklonem 40°. 
 
V případě budovy hasičské zbrojnice se jedná o krov s použitím kleštin a ocelových táhel  
pro jeho ztužení. V případě budovy technických služeb táhla nejsou použita a je použito 
pouze kleštin.  
 
VNITŘNÍ SCHODIŠTĚ 
 
Vnitřní schodiště bude provedeno jako monolitické železobetonové, tloušťka mezipodesty  
je 200 mm. 
 
STŘEŠNÍ KRYTINA, KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY A ODVOD DEŠŤOVÉ VODY ZE STŘECH 
 
Střešní krytina sedlových střech je plechová falcovaná, RUUKKI Classic C 50+ RR2H3 
Antracitová a kontinuálně přechází ze střešní krytiny do fasádního pláště RUUKKI Liberta 
Cor-Ten 700. Všechny klempířské výrobky fasády (oplechování atik, parapety atd.)  
a všechny prvky odvodnění střechy jsou provedené ze systémových prvků RUUKKI Classic 
C 50+, barva RR2H3. Zapuštěné vpusti sedlových střech jsou doplněné i vyhřívání, každá 
střecha má minimálně jednu vpusť a jeden pojistný přepad. 
 
OKNA, DVEŘE 
 
Okna jsou navržená jako hliníková z profilu 78 s trojskly. Vstupní dveře jsou navržené jako 
hliníkové, zateplené. 
 
FASÁDA 
 
Fasáda je řešená z Cortenových falcovaných profilů Ruukki a kontaktní probarvené omítky  
na perlinku a lepidlo včetně všech systémových ukončovacích, lemovacích, nárožních  
a distančních prvků. 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 4 - 

 
INTERIÉR – DENNÍ MÍSTNOST HASIČSKÉ ZBROJNICE 
 
POVRCHOVÉ A MATERIÁLOVÉ ÚPRAVY 
 
V celém přízemí objektu hasičské zbrojnice je keramická dlažba výrobce Wind s označením 
Wind Ivory Natural, v barvě béžová mat o rozměrech 60 cm x 60 cm.  Je použita pro svou 
schopnost vyhovět hygienickým nárokům na prostor a provozním požadavkům. Strop  
i obvodové stěny místnosti mají bílou barvu. Stěny kuchyňského koutu jsou obloženy 
kachličkami výrobce VitrA Aqua Blue Matt barva RAL 2603035 o rozměru 10 cm x 30 cm. 
 
BAREVNÉ PROVEDENÍ 
 
Zvolená barevná škála pro denní místnost hasičské zbrojnice je postavena na neutrálních 
odstínech béžové (dřevo) a bílé. Akcent tvoří tmavě modrá barva, která je použita  
na kuchyňské lince a svítidlech jako odkaz k symbolice hasičů, jejichž uniforma je například 
v této barvě provedena. Volené barvy byly voleny s ohledem na udržitelnost provedení 
společného prostoru. 
 
KONCEPCE OSVĚTLENÍ A MOBILIÁŘ 
 
Denní místnost je vybavena stropním osvětlením. V linii vstup – okna jsou umístěna 
vestavěná svítidla KELLY LED, u kuchyňského koutu pak svítidla stejného typu, avšak  
ve stropním nezapuštěném provedení. Nad stolem se nacházejí 3 závěsná svítidla ROTO 
LIVOR, zavěšená na textilním kabelu. 
 
Mobiliář místnosti se skládá ze 2 ks stolů výrobce Ph Collection rozměrů 1400x1400x760, 
stohovatelných židlí Wiesner hager S13, z bukového dřeva, a kuchyňských skříněk v barvě 
béžové s kontrastní tmavě modré barvy, která je aplikována na skříňky menší hloubky  
tj.300 mm. 
 
FUNKČNÍ KONCEPCE 
 
Denní místnost hasičské zbrojnice je hlavním prostorem objektu. Je využívána celoročně.  
Je především určena pro členy dobrovolných hasičů, v letních měsících je plánované prostor 
využívat i jako zázemí k venkovním akcím, které se budou odehrávat v návaznosti na tento 
prostor. 
 
STAVEBNÍ FYZIKA – TEPELNÁ TECHNIKA, OSVĚTLENÍ, OSLUNĚNÍ, 
AKUSTIKA – HLUK, VIBRACE – POPIS ŘEŠENÍ 
 
ENERGETICKÁ NÁROČNOST 
 
Navržená novostavba je nízkoenergetická stavba v kategorii energetické náročnosti „B“. 
 
TEPELNÁ TECHNIKA 
 

◼ Základová deska je zateplena EPS 150 mm. 
◼ Podzemní část obvodových stěna do výšky 150 mm nad terén je zateplený 200 mm 

XPS. 
◼ Nadzemní část obvodového zdiva je zateplena minerální vatou 200 mm. 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
- 5 - 

◼ Šikmá střecha objektu hasičské zbrojnice je zateplená 300 mm minerální vaty 
(mezikrokevní izolace) + 50 mm dřevovláknité izolace (nadkrokevní izolace). Šikmá 
střecha objektu technických služeb je zateplená 240 mm minerální vaty 
(mezikrokevní izolace) + 100 mm nadkrokevní izolace. 

◼ V úrovni stropní konstrukce je železobetonový věnec proteplený nad rámec fasádního 
zateplení o dalších 50 mm EPS, tato izolace je vložená do bednění při betonáži 
stropu. 

◼ Pod nadokenními do fasády zapuštěnými kastlíky žaluzií je do mezery mezi kastlík  
a zateplení ŽB věnce vložené min. 40 mm PIR. 

 
OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ 
 
Všechny obytné prostory domu jsou osvětlené denním světlem. Umělé osvětlení je navrženo 
v dostatečné intenzitě dle ČSN. 
 
AKUSTIKA 
 
Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém 
technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technických 
osvědčeních. Při stavební činnosti bude nutno dodržovat povolené hladiny hluku pro dané 
období stanovené ve VN č. 148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  
a vibrací. Hluk ze stavební činnosti nebude překročen v chráněném venkovním prostoru 
nejbližších staveb nebude docházet při realizaci stavby v době od 7:00 hod. do 21:00 hod. 
k překračování hygienického limitu.  
 
Jak vyplývá z přiložené hlukové studie, hluk, ze stacionárních zdrojů hluku, nepřekročí 
v chráněném venkovním i vnitřním prostoru staveb v denní a v noční době. Veškerá zařízení, 
která produkují hluk (plynový kotel, VZT jednotka s rekuperací atd.) jsou umístěné uvnitř 
objektu a navenek nepůsobí žádný hluk, vibrace ani nezvyšují prašnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 05/2021                     ……………………………….. 

                       vypracovala Agáta Kočířová 



DH -0,400 HH -0,250

DH -0,400 HH -0,250

9 1087654321

A

B

D

G

F

E

VÝKRES
ZÁKLADŮ

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

01 1

Ing. Miloslav Smutek, PhD.

ŽELEZOBETON C25/30-XC2-CI 0,4-S3-Dmax 22

BETON

MĚŘÍTKO 1:50

NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 30

NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 44

LEGENDA MATERIÁLŮ

VNITŘNÍ NOSNÉ STĚNY: Porotherm 30 na M10

OBVODOVÉ STĚNY: Porotherm 30 na M10 (TS)
                                    Porotherm 44 na M10 (HZ)

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 150 mm

LEGENDA PRVKŮ

ZÁKLADOVÁ DESKA: beton třídy C25/30-XC2-CI 0,4-S3-Dmax 22

TŘÍDY BETONU

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS 1NP

XX / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

02 1

MĚŘÍTKO 1:50

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.01.

1.02.

1.03.

1.04.

1.05.

1.06.

1.07.

1.08.

CHODBA

GARÁŽ HASIČSKÝCH VOZIDEL

TECH. MÍSTNOST

DENNÍ MÍSTNOST

ŠATNA (ČISTÁ)

ŠATNA (ŠPINAVÁ)

WC (MUŽI)

ZÁDVEŘÍ

1.09
.1.10.

1.11.

1.12.

SPRCHA

"KOŇKA"
CHODBA

WC (ŽENY)

1.13.

1.14.

1.15.

TECHNICKÁ MÍSTNOST
SKLAD

DÍLNA

LEGENDA

ZDIVO POROTHERM 44 Profi, tl. 440 mm

TEPELNÁ IZOLACE POLYURETAN

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA

POCHOZÍ BETONOVÁ DLAŽBA

KAČÍREK, V ŘEZECH VÝKOPEK NEBO ZEMINA

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

ROSTLÝ TERÉN

PLECHOVÁ KRYTINA FALCOVANÝ PLECH

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Žxx PŘEDOKENNÍ ŽALUZIE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Wxx SKLADBA ZDÍ - VIZ. SKLADBY

Pxx SKLADBY PODLAH - VIZ. SKLADBY

Sxx SKLADBY STŘECH - VIZ. SKLADBY

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA P.Ú. PODLAHY P.Ú. STĚN P.Ú. STROPU
 7,0 m²

 17,6 m²

119,4 m²

 7,24 m²

 35,8 m²

 19,9 m²

 6,0 m²

 6,2 m²

4,3 m²

3,3 m²

14,4 m²

14,9 m²

45,1 m²

4,5 m²

4,5 m²

KER. DLAŽBA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA, KER. OB. ZA LINKOU

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA
KER. OBKLAD

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. OBKLAD

KER. OBKLAD

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SDK PODHLED

SDK PODHLED
PŘIZNANÁ DŘEV. KCE KROVU

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

POJÍZDNÁ BETONOVÁ DLAŽBA

KAČÍREK V ŘEZECH A POHLEDECH

ZDIVO POROTHERM 30 Profi, tl. 300 mm

ZDIVO POROTHERM 14 Profi tl. 140 mm

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



D0
¨8

D0
8 D08

D08

D07 D08 D08

D0
7

D0
6

D0
6

D08

D0
9

D07

O
07

2.NP
+3, 260

W1

W1

W
2

W1

2.04 2.01

2.03

2.02

2.05

2.10

2.062.072.082.09

O05

2.NP
+3, 260

W
2

W1

10

18

18x181x268

1

9

109

1 18

W
2

12820

26225

136011145

11
39

0

43
45

27
00

43
45

26225

11
39

0

11
39

0

66
00

66
00

76
72

25
66

2

33620

25
86

25
00

25
86

76
72

25
86

25
00

25
86

Ž0
2

K0
1

O
08

Ž0
3

K0
1

Z0
2

Z0
2

O
08

Ž03
K01

Z01

31
56

8x
26

8 
= 

21
14

12
00

15
0

34
00

50
0

15
0

10
00

13
94

15
0

15
0

31
56

15
0

99
00

34
00

7550 150 4660

7550 150 1985 150 2525

D06

W6

W6

W6

W
6

W
6

Z01

980

880

780

6770 150 7345 2415 250 1507160 7280

1800 3100150 150 21456770

150

1500 150 1535 150 2325 150 2600 150 6030

60
62

18
00

18
00

15
0

36
62

30
0

15
0

15
0

41
12

18
00

15
0

37
62

30
0

15
0

18
00

15
0

42
12

60
62

Z02

98
0

98
0

D07 D07

88
0

78
0

78
0

78
0

D0
6

W3 W3

W3W3

W
4

W
4

W
4

W
4

W6 W6

W
6

W
6

W
6

W
6

W
6

250

250250

30
50

28
18

16
62

25
00

25
00

27
00

1440

15
0

15
0

15
0

15
0

30
0

90
0

90
0

18
00

20
00

80
0

20
00

70
0

20
00

90
0

2000
900

2000
900

2000
900

2000
900

20
00

90
0

20
00

90
0

20
00

80
0

20
00

80
0

20
00

80
0

2000
800

2000
700

2000
700

2000
700

42
62

18
00

O
06

VE
ST

AV
. S

KŘ
ÍŇ

16065

33620

1360 16195
1440

2.11

2.132.14 2.12

2.15

O05

K01

K01

A´

A

B´

B

C´

C

D D´

E E´

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS 2NP

03 1

MĚŘÍTKO 1:50

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:
05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.01.

1.02.

1.03.

1.04.

1.05.

1.06.

1.07.

1.08.

CHODBA

GARÁŽ HASIČSKÝCH VOZIDEL

TECH. MÍSTNOST

DENNÍ MÍSTNOST

ŠATNA (ČISTÁ)

ŠATNA (ŠPINAVÁ)

WC (MUŽI)

ZÁDVEŘÍ

1.09
.1.10.

1.11.

1.12.

SPRCHA

"KOŇKA"
CHODBA

WC (ŽENY)

1.13.

1.14.

1.15.

TECHNICKÁ MÍSTNOST
SKLAD

DÍLNA

LEGENDA

ZDIVO POROTHERM 44 Profi, tl. 440 mm

TEPELNÁ IZOLACE POLYURETAN

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA

POCHOZÍ BETONOVÁ DLAŽBA

KAČÍREK, V ŘEZECH VÝKOPEK NEBO ZEMINA

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

ROSTLÝ TERÉN

PLECHOVÁ KRYTINA FALCOVANÝ PLECH

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Žxx PŘEDOKENNÍ ŽALUZIE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Wxx SKLADBA ZDÍ - VIZ. SKLADBY

Pxx SKLADBY PODLAH - VIZ. SKLADBY

Sxx SKLADBY STŘECH - VIZ. SKLADBY

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA P.Ú. PODLAHY P.Ú. STĚN
 7,0 m²

 17,6 m²

119,4 m²

 7,24 m²

 35,8 m²

 19,9 m²

 6,0 m²

 6,2 m²

4,3 m²

3,3 m²

14,4 m²

14,9 m²

45,1 m²

4,5 m²

4,5 m²

KER. DLAŽBA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA, KER. OB. ZA LINKOU

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA
KER. OBKLAD

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. DLAŽBA

KER. OBKLAD

KER. OBKLAD

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

SÁDROVÁ OMÍTKA

POJÍZDNÁ BETONOVÁ DLAŽBA

KAČÍREK V ŘEZECH A POHLEDECH

ZDIVO POROTHERM 30 Profi, tl. 300 mm

ZDIVO POROTHERM 14 Profi tl. 140 mm

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

OŘ
EN

O 
VE

 S
TU

DE
NT

SK
É 

VE
RZ

I P
RO

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



26225

66
00

18
0

73
12

18
0

11
39

0
66

00
76

72

25
66

2

11
03

0

33620

18
0

73
12

76
72

12670

11
03

0

40
°

40
°

40
°

40
°

ŘÍMSA
+4,680

HŘEBEN
+9,326

ŘÍMSA
+4,680

K03

40
°

40
°

40
°

40
°

40
°

40
°

ŘÍMSA
+4,680

HŘEBEN
+7,682

ŘÍMSA
+4,680

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100 ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝSVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
200x200 mm

ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE 100 mm,
NAD POVRHCEM STŘECHY,
DEŠŤOVÁ KRYTKA, DN 50

ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE 100 mm,
NAD POVRHCEM STŘECHY,
DEŠŤOVÁ KRYTKA, DN 50

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
200x200 mm

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ VZT,
TiZn Ø180 mm

VYÚSTĚNÍ PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn 100x100 mm

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
120x120 mm

O 05

O 10

1%
1%

1%
1%

1% 1%

1% 1%

O 05

O XX O XX

K02

K03

K06

K06

K07

K07

K09

K09

K09

K09

26225

12185 12960

O 09

780
1400

136011895
1400

33620

9025
160451360

1400
28509402060940

940 7580940940940940940
226044605500

PLASTOVÝSVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

4460 2260 1160

O 10

O 10 O 10 O 10 O 10

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
Ø240mm

15
0

150
150

150
150

150
150

150
150

18
0

18
0

18
0

18
0

11
39

0

LEGENDA

PLECHOVÁ KRYTINA FALCOVANÝ PLECH

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

VÝKRES STŘECHY

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

04 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



P2
1.NP

±0, 000

W3 W3

UT
±0,000

1.NP
±0, 000

2.NP
+3, 260

P1

P3

W1 W1

+4,680

+5,860

+7, 682

W3 W3 W1 W1

S2

+4,680

+6,478

+9,326

+2,900

+3,260

9
10

18

+1,402

+1,602

9x181x268

9x181x268

P4

+3,000

10
00

26
00

30
0

26
0

10
0

26
00

22
5

15
0 37

5
29

00
36

0
26

00

Z03

D08

DETAIL 06

26
00

30
0

25
0

10
0

30
00

22
5

15
0

30
0

37
5

29
00

35
0

30
00

30
0

DETAIL 05

DETAIL 01

KLEŠTINA 80X200

KROKEV 80X240 KROKEV 80X240

KLEŠTINA 80X240

KROKEV 180X300 KROKEV 180X300

+3,500

UT
+1,060

UT
+0,850

30
0

KLEŠTINA 80X240

KROKEV 180X300 KROKEV 180X300

1.NP
±0, 000

2.NP
+3, 260

P1

P3

DETAIL 06

+1,402

+1,602

D08 D08 D08

D09

D08

Z03

26
00

30
0

25
0

30
00

22
5

15
0

30
0

37
5

29
00

35
0

30
00

30
0

O06

UT
+0,697

+3,000

+3,500

S2
DETAIL 06 KL2 80X200

K2 80X240 K2 80X240

D08D06D06

D05D05

1.NP
±0, 000

+2,900

+3,260
2.NP

+2,900

+2,900

DETAIL 01

P2

P4

26
00

30
0

25
0

10
0

26
00

22
5

15
0 37

5

29
00

35
0

26
00

+4,680

+5,860

+7, 682

1

9

10

11

9x181x268

9x181x268

1

UT
+0,688

+4,680

+6,478

+9,326

40° 40°

7000 7000

7000 7000

47004700

47004700

9x181x268

37
5

32
60

26
00

K06
K09

K07

K05

K03

K06
K09

K07

K05

DRENÁŽ DRENÁŽ DRENÁŽ

DRENÁŽ

K06
K09

K07

K05

K06

K09
K07

K05

37
5

32
60

30
00

K02

K03

K10

K10

K10

K10

K10

K02

K06
K09

K07

K05

K10

37
5

32
60

26
00

K06

K09
K07

K05

DRENÁŽ DRENÁŽ

K06
K09

K07

K05

K06

K09
K07

K05

37
5

32
60

30
00

UT
±0,000

K10

K10

K03

K03

ŘEZ A-A´
        B-B'

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

05 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

LEGENDA

NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 30, 44

TEPELNÁ IZOLACE XPS PERIMETR

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

ROSTLÝ TERÉN

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Wxx SKLADBA ZDÍ - VIZ. SKLADBY

Pxx SKLADBY PODLAH - VIZ. SKLADBY

Sxx SKLADBY STŘECH - VIZ. SKLADBY

POJÍZDNÁ BETONOVÁ DLAŽBA

KAČÍREK V ŘEZECH A POHLEDECH

DIFŮZNÍ FOLIE - POJISTNÁ HI PROVĚTRÁVANÉ
MEZERY PLECHOVÉHO OBKLADU FASÁDY

ASFALTOVÁ (TAVENÁ) HI PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI

POROTHERM 15

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

26225

66
00

18
0

73
12

18
0

11
39

0
66

00
76

72

25
66

2

11
03

0

33620

18
0

73
12

76
72

12670

11
03

0

40
°

40
°

40
°

40
°

ŘÍMSA
+4,680

HŘEBEN
+9,326

ŘÍMSA
+4,680

K03

40
°

40
°

40
°

40
°

40
°

40
°

ŘÍMSA
+4,680

HŘEBEN
+7,682

ŘÍMSA
+4,680

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100 ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝ
SVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

PLASTOVÝSVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
200x200 mm

ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE 100 mm,
NAD POVRHCEM STŘECHY,
DEŠŤOVÁ KRYTKA, DN 50

ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE 100 mm,
NAD POVRHCEM STŘECHY,
DEŠŤOVÁ KRYTKA, DN 50

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
200x200 mm

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ VZT,
TiZn Ø180 mm

VYÚSTĚNÍ PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn 100x100 mm

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
120x120 mm

O 05

O 10

1%
1%

1%
1%

1% 1%

1% 1%

O 05

O XX O XX

K02

K03

K06

K06

K07

K07

K09

K09

K09

K09

26225

12185 12960

O 09

780
1400

136011895
1400

33620

9025
160451360

1400
28509402060940

940 7580940940940940940
226044605500

PLASTOVÝSVOD DN 100
ZAPUŠŤĚNÝ DO TI

4460 2260 1160

O 10

O 10 O 10 O 10 O 10

VYÚSTĚNÍ
PODTLAKOVÉ
VZT, TiZn
Ø240mm

15
0

150
150

150
150

150
150

150
150

18
0

18
0

18
0

18
0

11
39

0

LEGENDA

PLECHOVÁ KRYTINA FALCOVANÝ PLECH

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

VÝKRES STŘECHY

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

04 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



D01

KLEŠTINA 80X240

KROKEV 180X300 KROKEV 180X300

65
25

22
5

15
0 37

5
65

25

S2
DETAIL 06

KLEŠTINA 80X200

KROKEV 80X240 KROKEV 80X240

+4,680

+5,860

+7, 682

+4,680

+6,478

+9,326

UT
+0,428

26
00

26
00

10
0

25
0

20
0

27
00

56
0

27
00

UT
+0,150 UT

±0,000

+3,000

+3,500

1.NP
±0, 000

+2,900

+3,260
2.NPW3 W3

W1 W1

P1

P5

47004700

7000 7000

O 07

K06

K09
K07

K05

K06

K09

K07

K05

K03

K03

26
00

32
60

K02

K06

K09

K07

K05

K06

K09

K07

K05

DRENÁŽ DRENÁŽDRENÁŽ

S1

ŘEZ C-C´

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

06 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

LEGENDA LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Wxx SKLADBA ZDÍ - VIZ. SKLADBY

Pxx SKLADBY PODLAH - VIZ. SKLADBY

Sxx SKLADBY STŘECH - VIZ. SKLADBY

NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 30, 44

TEPELNÁ IZOLACE XPS PERIMETR

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

ROSTLÝ TERÉN

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

POJÍZDNÁ BETONOVÁ DLAŽBA

KAČÍREK V ŘEZECH A POHLEDECH

DIFŮZNÍ FOLIE - POJISTNÁ HI PROVĚTRÁVANÉ
MEZERY PLECHOVÉHO OBKLADU FASÁDY

ASFALTOVÁ (TAVENÁ) HI PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI

POROTHERM 15

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



P1

1.NP
±0,000

2.NP
+3,260

P3

UT
±0, 000

+1,602

+1,402

D08D06

D06D06 D06

P1

W2 W5 W2

W5

+9,326

Z3

1.NP
±0,000

2.NP
+3,260

+2,700
+2,600

2.NP
+3,260

+2,700

2.NP
+3,260

D07 D08 D08D07 D07
Z03

Z02 Z01

W4 W3W3 W4

W6 W6

W5

+7, 682

+1,943
UT

±0,000
UT

UT
±0, 000

P2

P4 P5

O 01O 01O 01

O 04

26
00

22
5

15
0 37

5
29

00
36

0
30

00

32
60

30
00

37
5

30
0

36
0

26
00

30
0

30
0

28
00

30
0

28
00

34
00

K03

DRENÁŽ DRENÁŽ

O03

O03

26
00

22
5

15
0 37

5
29

00
36

0
26

50

32
60

29
50

37
5

30
0

36
0

26
00

27
00 29

00
36

0
26

50

32
60

29
50

20
0

26
00

25
0

14
72

18
22

17
72

11
0

14
72

18
22

17
72

K03

DRENÁŽ

DRENÁŽ

O08

O08

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
Číslo přílohy PD: Paré:

ŘEZ D-D´
        E-E´

07 1

LEGENDA

NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 30, 44

TEPELNÁ IZOLACE XPS PERIMETR

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA

ŠTĚRKOVÝ ZÁSYP

ROSTLÝ TERÉN

ŽELEZOBETON

PROSTÝ BETON

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Wxx SKLADBA ZDÍ - VIZ. SKLADBY

Pxx SKLADBY PODLAH - VIZ. SKLADBY

Sxx SKLADBY STŘECH - VIZ. SKLADBY

POJÍZDNÁ BETONOVÁ DLAŽBA

KAČÍREK V ŘEZECH A POHLEDECH

DIFŮZNÍ FOLIE - POJISTNÁ HI PROVĚTRÁVANÉ
MEZERY PLECHOVÉHO OBKLADU FASÁDY

ASFALTOVÁ (TAVENÁ) HI PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI

POROTHERM 15

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:
05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



±0, 000

O 02 O 02 O 02

O 09

K01K01K01

K09

+9,326

±0, 000

+9,326

O 01

O 05

D 03

+4,680

+3,000

+4,680

+3,000

K01

40
°

1° 1°K09
K09

K03

K03

-0,665

-1,265

-0,665

-1,265

1° 1°

40
°

UT

UT

±1, 250
UT

O 01O 01

+2,900

+3,150

+2,900

+3,150

02

02

01

01

+2,900

+3,150

+2,900

+3,150

TEPELNÉ ČERPADLO

VZT IN

VZT OUT

K06

K06K06

K10 K10

K10

POHLED
SEVERNÍ A JIŽNÍ (SO01)

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

08 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

LEGENDA MATERIÁLŮ A BAREV

TERÉN

Perforovaný Corten

PASTOVITÁ OMÍTKA

PLECHOVÁ KRYTINA

FASÁDNÍ KAZETY

falcovaná plechová krytina - RUUKKI Classic C 50+, barva
RR2H3 Antracitová

plechový obklad fasády - RUUKKI Liberta Cor-Ten 700

WEBER, šedá

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Žxx PŘEDOKENNÍ ŽALUZIE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Barvy RAL v barvě oken

Barva shodná s RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

Barva shodná s RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

MĚŘÍTKO 1:50

01

02

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



+7, 682

+7, 682

O 10

O 04

D 02

±0, 000

±0, 000

+4, 680

K03

K09

-0,665

-1,265

D 03

D 02

O 05

K01

O 10 O 10 O 10 O 10 O 10

O 10 O 10

1°1°

+4,680

+3,000

UT

UT

+2, 220
UT

+2, 220
UT

+2,900

+3,150

+2,900

+2,700 +2,700 +2,700

01

01

02

02

+3,150

TEPELNÉ ČERPADLO

40
°

40
°

K03

K10

K10

K06

K06

K09

1°1°

POHLED
SEVERNÍ A JIŽNÍ (SO02)

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

09 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

LEGENDA MATERIÁLŮ A BAREV

TERÉN

Perforovaný Corten

PASTOVITÁ OMÍTKA

PLECHOVÁ KRYTINA

FASÁDNÍ KAZETY

falcovaná plechová krytina - RUUKKI Classic C 50+, barva
RR2H3 Antracitová

plechový obklad fasády - RUUKKI Liberta Cor-Ten 700

WEBER, šedá

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Žxx PŘEDOKENNÍ ŽALUZIE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Wxx SKLADBA ZDÍ - VIZ. SKLADBY

Sxx SKLADBY STŘECH - VIZ. SKLADBY

Barvy RAL v barvě oken

Barva shodná s RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

Barva shodná s RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



D 01

+4,680

+6,478

+9,326

40° 40°

+3,500

+4,680

+5,860

+7, 682

+3,000

±0,000
UT

±0,000
UT

O 08

40°40°

O 08

+4,680

+5,860

+7, 682

+4,680

+6,478

+9,326

±1,250
UT

+3,500

+3,000

±0,000
UT

O 07

O 03 O 03

Z02

Ž03

Z02

Ž02

Ž03

Z01

K03

K03

K03

K03

K02

K02

K06 K06

K06 K06

K06 K06
K06 K06

7500 7500

7500 7500

49754975

49754975

-0,665

-1,265

-0,665

-1,265

-0,665

-1,265

-0,665

-1,265

±2, 220
UT

+2,900

+3,150

+2,900

+3,150

+2,600 +2,600
Ž01 Ž01

+4,000

PŘÍPOJKOVÁ
ELEKTRICKÁ
SKŘÍŇ

PŘÍPOJKOVÁ
ELEKTRICKÁ
SKŘÍŇ

K01

K01 K01
K02

K02

POHLED
VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

10 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

LEGENDA MATERIÁLŮ A BAREV

TERÉN

Perforovaný Corten

PASTOVITÁ OMÍTKA

PLECHOVÁ KRYTINA

FASÁDNÍ KAZETY

falcovaná plechová krytina - RUUKKI Classic C 50+, barva
RR2H3 Antracitová

plechový obklad fasády - RUUKKI Liberta Cor-Ten 700

WEBER, šedá

LEGENDA ZNAČEK
Oxx OKNA - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Žxx PŘEDOKENNÍ ŽALUZIE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Dxx DVEŘE - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Kxx KLEMPÍŘSKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Zxx ZÁMEČNICKÉ PRVKY - VIZ. SAMOSTATNÁ TABULKA

Wxx SKLADBA ZDÍ - VIZ. SKLADBY

Sxx SKLADBY STŘECH - VIZ. SKLADBY

Barvy RAL v barvě oken

Barva shodná s RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

Barva shodná s RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

RUKKI Clasic C 50+, barva RR2H3 Antracitová

MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo výkresu: Paré:

KNIHA DETAILŮ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

11 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
DU

KTU AU
TO

DESK

SEZNAM DETAILŮ

DETAIL 01
DETAIL 02
DETAIL 03
DETAIL 04
DETAIL 05

DETAIL 06

STYK S TERÉNEM CORTEN / OKAPOVÝ CHODNÍČEK

NADPRAŽÍ FR. OKNA (CORTEN)

STYK S TERÉNEM VČ. FR. OKNA

NADPRAŽÍ HS PORTAL SE ŽALUZIÍ (OMÍTKA)
BEZPŘESAHOVÁ ŠIKMÁ STŘECHA
NÁVAZNOST ZEĎ / STŘECHA
VČ. SKRYTÉHO ODVODŇOVACÍHO ŽLABU
SPOJ KROKEV + KLEŠTINA

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
DU

KT
U 

AU
TO

DE
SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

DU
KTU AU

TO
DESK



LEGENDA MATERIÁLŮ

ZDIVO POROTHERM 30 / POROTHERM 44

ZDIVO POROTHERM 30 / POROTHERM 44

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

PODLAHOVÁ TEPELNÁ IZOLACE EPS

TEPELNÁ IZOLACE XPS PERIMETR

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA

TEPELNÁ IZOLACE POLYURETAN

ŠTĚRKOVÉ LOŽE

VÝKOPEK

TEPELNÁ IZOLACE DŘEVOVLÁKNITÁ DESKA

ASFALTOVÁ (TAVENÁ) HI PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI

PVC FOLIE HYDROIZOLACE ŠIKMÉ STŘECHY

DIFŮZNÍ FOLIE - POJISTNÁ HI PROVĚTRÁVANÉ
MEZERY PLECHOVÉHO OBKLADU FASÁDY

BEDNĚNÍ, OSB DESKY, PRKNA, ATD.

OCHRANÁ NOPOVÁ FOLIE

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
DU

KTU AU
TO

DESK

15
0

15
0

15
0

50
15

1.NP
±0, 000

UT
±0, 000

15 300 100 100

200

INT EXT

W3

T2P2

12
5

60
0 ZÁKLADOVÝ PAS 600 x 600

-0, 215

-0, 665

DRENÁŽ

ROZHRANÍ XPS A M. VATY
MIN. 250 mm
NAD UPRAVENÝ TERÉN

KERAMICKÝ SOKL

OCEL. PÁSOVINA

ZPĚTNÝ SPOJ HYDROIZOLACE

ZATEPLENO Z VNITŘNÍ STRANY EPS

PODLAHOVÁ LIŠTA

STĚRKOVÉ LOŽE
GEOTEXTÍLIE
NOPOVÁ FÓLIE

K10

-1, 265

K04

STYK S TERÉNEM
CORTEN / OKAPOVÝ CHODNÍČEK DETAIL 01

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



15
0

15
0

15
0

50
15

1.NP
±0, 000

12
5

60
0

-0, 215

-0, 665

UT
±0, 000

T3 P1

INTEXT

O01

KOTVENÍ OKNA

HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA
 2x ZPĚTNÝ SPOJ

PURENIT

DRENÁŽ

XPS

NOPOVÁ FÓLIE
VYTAŽENÁ POD
PROFIL OKNA

STĚRKOVÉ LOŽE

NOPOVÁ FÓLIE

GEOTEXTÍLIE

STYK S TERÉNEM
VČ. FR. OKNA

DETAIL 02
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

W1

INTEXT

TĚSNÍCÍ PÁSEK VNITŘNÍ

KP7 PŘEKLAD POROTHERM

TĚSNÍCÍ PÁSEK VNĚJŠÍ

O01

25 40

200 440

15
745

+3,000

K10

DETAIL 03NADPRAŽÍ
FR. OKNA (CORTEN)

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



W2

INT
EXT

+2, 600

TĚSNÍCÍ PÁSEK VNĚJŠÍ
TĚSNÍCÍ PÁSEK VNITŘNÍO03

KOTVENÍ KASTLÍKU
L PROFIL OCEL

SDK PODHLED 12,5mm

ZÁVĚSNÝ SYSTÉM
SDK PODHLEDU

2NP
+3, 250

15 160
20

40

235

P3

TEPELNÁ IZOLACE VĚNCE
VLOŽENÁ DO BEDNĚNÍ

PIR 50 mm

K11

NADPRAŽÍ
HS PORTÁL SE ŽALUZIÍ (OMÍTKA)

DETAIL 04
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

ŽB VĚNEC 440x200

POZEDNICE 140x160

INTEXT

W1

+4, 095

+4,760

25 40

200 440

15
745

S1

25 40
50

300

40°

POJISTNÁ HYDROIZOLACE
OKAPNÍHO ŽLABU

SPÁDOVÁ VRSTVA EPS

BEDNĚNÍ SKRYTÉHO OKAPU
OSB tl. 25mm

K06

K05

PVC FÓLIE (délka 1000 mm)
DÁLE POKRAČUJE

POJISTNÁ
HYDROIZOLACE

K07

K09

BEZPŘESAHOVÁ ŠIKMÁ STŘECHA
NÁVAZNOST ZEĎ/STŘECHA

VČ SKRYTÉHO ODVODŇOVACÍHO ŽLABU

DETAIL 05
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



S1

S3

DILATAČNÍ SPÁRA TMEL

100

240

40
25

405

20
0

50
12

,5
10

0
SVORNÍK M12

NÁMĚTEK Z LATĚ
DOROVNÁVACÍ ÚROVĚŇ TI

SPOJ KROKEV + KLEŠTINA DETAIL 06
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK









HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

TABULKA
OKEN

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

13 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

30
00

1240

O 01

±0,000

+2,940

30
00

1240

±0,000

+2,940

+0,400

26
00

40
0

O 02

K XX

OKNA
STRANA 1 Z 5PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

1240 / 3000

-

1

otvíravé

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

Purenit v.250 mm
vnější strana upravena na
vytažení a utěsnění asfaltové HI
základové desky

-

-

-

O01 UMÍSTĚNÍ OKNA: 1.03

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

1240 / 2600

400

1

fix

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

Purenit v.50 mm

-

-

-

O02 UMÍSTĚNÍ OKNA: 1.03

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



O 03

Ž 01

24
00

4720

±0,000

+2,360

O 04

24
00

3580

10
00

14
00

K XX

±0,000

+2,360

+1,400

OKNA
STRANA 2 Z 5PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

4720 / 2400

-

2

fix/posuvné - HS portal

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

Purenit v.250 mm
vnější strana upravena na
vytažení a utěsnění asfaltové HI
základové desky

Plechový RAL 7016 Anthracite Grey,
zabudovaný do tepelné izolace

RAL 7016 Antracite Grey

vlevo zabudované ve špaletě,
vpravo lanko

vpravo zabudované ve špaletě,
vlevo lanko

O03 UMÍSTĚNÍ OKNA: 1.05, 1.11

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

3580 / 1000

1400

3

otevíravé/výklopné

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

Purenit v.50 mm

-

-

-

O04 UMÍSTĚNÍ OKNA: 1.15

Ž01

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

+3,260

+5,960

O 06

2700

27
00

1360

14
40

14
00

OKNA
STRANA 3 Z 5PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

1360/2840

-

2

fix//výklopné

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

Purenit v.50mm

-

-

-

O05 UMÍSTĚNÍ OKNA: 2.03

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

2700 / 2700

-

1

fix

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

protipožární sklo

vnější/vnitřní

Purenit v.50 mm

-

-

-

O06 UMÍSTĚNÍ OKNA: 2.01

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
DU

KT
U 

AU
TO

DE
SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

DU
KTU AU

TO
DESK



O 07

+3,260

+5,960
Ž 02

2700

27
00

+3,260

+5,760

Ž 03
2500

25
00

O 08

OKNA
STRANA 4 Z 5PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

2700 / 2700

-

2

fix/posuvné - HS portal

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

Purenit v.50 mm

Plechový RAL 7016 Anthracite Grey,
zabudovaný do tepelné izolace

RAL 7016 Antracite Grey

vlevo/vpravo zabudované ve špaletě,

O07 UMÍSTĚNÍ OKNA: 2.04

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

2500 / 2500

-

2

fix/posuvné - HS portal

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

Purenit v.50 mm

Plechový RAL 7016 Anthracite Grey,
zabudovaný do tepelné izolace

RAL 7016 Antracite Grey

vlevo/vpravo zabudované ve špaletě,

O08 UMÍSTĚNÍ OKNA: 2.06, 2.15

Ž02

Ž03

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
DU

KTU AU
TO

DESK

2500

14
00

2500

14
00

O 10

O 09

OKNA
STRANA 5 Z 5PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

78 / 140

-

1

kyvné

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

-

-

-

-

O09 UMÍSTĚNÍ OKNA: 2.01

OZNAČENÍ OKNA A ŽALUZIE: Šířka/výška:

Parapet:

Počet křídel:

Otevírání:

Barva rámu:

Materiál rámu:

Zasklení:

Těsnící pásky:

Podkladní práh:

Žaluziový kastlík:

Barva žaluzie:

Vedení:

94 / 140

-

1

kyvné

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil

izolační trojsklo

vnější/vnitřní

-

-

-

-

O10 UMÍSTĚNÍ OKNA: 2.05, 2.07, 2.08
                               2.12, 2.13, 2.15

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
DU

KT
U 

AU
TO

DE
SK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

DU
KTU AU

TO
DESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

TABULKA
DVEŘÍ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

14 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

D 01

±0,000

7500

40
00

7500100 100

39
00

10
0

±0,000

2600

24
00

2500 100

23
00

10
0

100

D 02

DVEŘE
STRANA 1 ZE 3PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ DVEŘÍ: Stavební šířka/výška:

Průjezdná šířka/výška:

Počet křídel:

Otevírání:

Typ:

Barva:

Materiál:

7500 / 4000

7300 / 3900

1

sekční výsuvné pod strop

-

RAL 7016 Anthracite Grey

PUR

D01 UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ: 1.03

OZNAČENÍ DVEŘÍ: D02 UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ: 1.15

GARÁŽOVÁ VRATA

Stavební šířka/výška:

Průjezdná šířka/výška:

Počet křídel:

Otevírání:

Typ:

Barva:

Materiál:

2600 / 2400

2400 / 2300

1

sekční výsuvné pod strop

-

RAL 7016 Anthracite Grey

PUR

GARÁŽOVÁ VRATA

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



1360

24
00

1200

D 03

21
00

1200

D 04

±0,000

±0,000

±0,000

D 05

1560

24
00

1400

23
00

DVEŘE
STRANA 2 ZE 3PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ DVEŘÍ: Stavební šířka/výška:

Průjezdná šířka/výška:

Počet křídel:

Otevírání:

Typ:

Barva:

Materiál:

Těsnící pásky

Podkladní práh

Kování:

1280 / 2400

1200 / 2300

1

dveře otvíravé pravé/levé

Rámové bezpečnostní

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil 78

vnitřní / vnější

těsný hliníkový práh co nejnižší
PURENIT v. 250 mm vnější strana
upravena na vytažení a utěsnění
asfaltové HI zákl. desky

bezpečnostní 3 bodové

Klika obě strany M&T Lusy
kulatá rozeta otvor na
cylindrickou vložku matný nikl

D03 UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ: 1.01, 1.12

UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ: 1.01

VCHODOVÉ DVEŘE

VNITŘNÍ DVEŘE

OZNAČENÍ DVEŘÍ: D04 Stavební šířka/výška:

Průjezdná šířka/výška:

Počet křídel:

Otevírání:

Typ:

Barva:

Materiál:

Těsnící pásky

Podkladní práh

Kování:

1280 / 2100

1200 / 2000

1

dveře otvíravé pravé/levé

Rámové bezpečnostní

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil 78

vnitřní / vnější

těsný hliníkový práh co nejnižší
PURENIT v. 250 mm vnější strana
upravena na vytažení a utěsnění
asfaltové HI zákl. desky

bezpečnostní 3 bodové

Klika obě strany M&T Lusy
kulatá rozeta otvor na
cylindrickou vložku matný nikl

UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ: 1.13, 1.14

EXTERIÉROVÉ DVEŘE - SKLAD

OZNAČENÍ DVEŘÍ: D05 Stavební šířka/výška:

Průjezdná šířka/výška:

Počet křídel:

Otevírání:

Typ:

Barva:

Materiál:

Těsnící pásky

Podkladní práh

Kování:

1560 / 2400

1400 / 2300

2

dveře otvíravé pravé/levé

Rámové bezpečnostní

RAL 7016 Anthracite Grey

Hliníkový profil 78

vnitřní / vnější

těsný hliníkový práh co nejnižší
PURENIT v. 250 mm vnější strana
upravena na vytažení a utěsnění
asfaltové HI zákl. desky

bezpečnostní 3 bodové

Klika obě strany M&T Lusy
kulatá rozeta otvor na
cylindrickou vložku matný nikl

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

DU
KT

U 
AU

TO
DE

SK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
DU

KTU AU
TO

DESK

20
00

700

20
00

800

20
00

900

D 06 D 07 D 08

D 09

800 900 1000

20
00

3050
1450

DVEŘE
STRANA 2 ZE 3PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ DVEŘÍ: Stavební šířka/výška:

Průjezdná šířka/výška:

Počet křídel:

Otevírání:

Typ:

Barva:

Materiál:

Kování:

800 / 2100, 900/2100, 1000/2100

700 / 2000, 800/2000, 900/2000

1

dveře otvíravé pravé/levé

obložkové bezfalcové

bílá dýha

dveře plné deskové,
dřevní panel se zvýšenou
akustickou izolací

panty zapuštěné
kování magnetické M&T bílé
klika TREND ZBRG grafit
dolní štít na klíč grafit SSZGK

D06 UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ D06: 1.08, 2.02, 2.09

UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ: 2.04

VNITŘNÍ DVEŘE

VNITŘNÍ DVEŘE - POSUVNÉ

OZNAČENÍ DVEŘÍ: D09 Stavební šířka/výška:

Průjezdná šířka/výška:

Počet křídel:

Otevírání:

Typ:

Barva:

Materiál:

Kování:

3050 / 2100

1450 / 2000

2

dveře posuvné

obložkové bezfalcové

bílá dýha

dveře plné deskové,
dřevní panel se zvýšenou
akustickou izolací

kování s brzdou a dojezdem na stropě
v podlaze vodící kolejnička
Madlo z obou stran M&T bílé v. 600 mm

D07 D08

UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ D07: 1.08, 1.09, 1.10,
                                       2.09, 2.12, 2.13,
                                       2.14

UMÍSTĚNÍ DVEŘÍ D08: 1.03, 1.04, 1.05,
                                       1.06, 1.07, 1.15,
                                       2.03, 2.06, 2.07,
                                       2.08, 2.10, 2.11,

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

TABULKA
KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

15 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

30

290

30

20

50 30

350

630 630

21

35

20

50

30

50

30

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
STRANA 1 ZE 2PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ PRVKU:

OZNAČENÍ PRVKU:

OZNAČENÍ PRVKU:

OZNAČENÍ PRVKU:

OZNAČENÍ PRVKU:

OZNAČENÍ PRVKU:

PARAPET HS PORTÁL M FR. OKNO, OKNO (O02, O04,  O05, O06, O07)

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

okna (O02, O04, O05, O06, O07)

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

380 mm

16 280 mm

OPLECHOVÁNÍ ATIKY S OKAPNIČKOU

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

vjezd do dvora, opěrné zdi

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

430 mm

79 760 mm

OPLECHOVÁNÍ HŘEBENE

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

hřeben sedlových střech

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

1300 mm

59 845 mm

MŘÍŽKA PROTI HMYZU

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

fasádní systém odvodnění
RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

56 mm

239 380 mm

OKAPNIČKA U VYÚSTĚNÍ VĚTRANÉ MEZERY U ŘÍMSY

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

fasádní systém odvodnění

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

110 mm

11 9690 mm

OKAPNIČKA ŘÍMSY

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

nad okny (O03, O06, O07)

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

90 mm

87 400 mm

K01

K02

K03

K04

K05

K06

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



50

45

20

50

50

175

10
0

80

130

15

10

25

25
0

85

75 35

35

100

50

10

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY
STRANA 2 ZE 2PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ PRVKU: OKAPNIČKA NAD SKRYTÝM ŽLABEM

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

fasádní systém odvodnění

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

110 mm

119 690 mm

OZNAČENÍ PRVKU: OKAPNIČKA VYÚSTĚNÍ VĚTRANÉ MEZERY U HŘEBENE

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

střešní systém odvodnění

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

80 mm

119 690 mm

OZNAČENÍ PRVKU: SKRYTÝ ŽLAB

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

střešní systém odvodnění

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

550 mm

119 690 mm

OZNAČENÍ PRVKU: SCHRÁNKA NA ŽALUZIE

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

okna (O02, O04, O05, O06, O07)

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

555 mm

119690 mm

OZNAČENÍ PRVKU: OKAPNIČKA NA SPODNÍM LEMU FASÁDY

Umístění:

Materiál:

Rozvinutá šířka:

Orientační délka:
(bez prořezu celkem)

fasádní systém

RUUKKI, barva RRH3 Antracitová

 mm

119 690 mm

K07

K08

K09

K10

K11

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

TABULKA
ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

16 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

48
0

11
00

26
80

10
00

20
2640

20

15
0

10
00

20
2920

20

15
0

ZÁMEČNICKÉ PRVKY
STRANA 1 ZE 2PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ PRVKU: ZÁBRADLÍ -  SKLO

Umístění:

Materiál:

Barva:

O07

Madlo pásovina tl. 12 mm

Krytky ocel tl. 3 mm

Skrytý kotvící plech tl. 10 mm

Vnitřní a vnější vymezovací gumový
profil

RAL 7016 Anthracite Grey

OZNAČENÍ PRVKU: ZÁBRADLÍ - KOV

Umístění:

Materiál:

Barva:

Poznámka:

O06, O07

madlo pásovina tl. 10 mm

svislé tyče ocel JP 10/10/2

RAL 7016 Anthracite Grey

Zábradlí se kotví přes L profil

Z02

Z01

POHLED ČELNÍ (O06)

POHLED ČELNÍ (O07)

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



13010

10
00

10
00

10
00

10

ZÁMEČNICKÉ PRVKY
STRANA 2 ZE 2PŘED VÝROBOU JE NUTNÉ

KLEMPÍŘSKÉ PRVKY ZAMĚŘIT NA
MÍSTĚ STAVBY
SCHÉMA PRVKU ILUSTRATIVNÍ

OZNAČENÍ PRVKU: ZÁBRADLÍ - SCHODIŠTĚ

Umístění:

Materiál:

Barva:

Poznámka:

schodišťová ramena

Madlo plochá ocel 40/20

svislé sloupky dutý profil
JÄKL 40/15/2

kotvící plech tl. 2 mm

RAL 7016 Anthracite Grey

zábradlí se koví ke schodištovým
ramenům bočně

Z03

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

INTERIÉR

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

18 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
INTERÉR 
CHARAKTERISTIKA ŘEŠENÉHO PROSTORU 
DENNÍ MÍSTNOST HASIČSKÉ ZBROJNICE 

Objekt hasičské zbrojnice je umístěn blíže k hlavní pozemní komunikaci než objekt 
technických služeb, a to především pro svou dominantní funkci v rámci souboru staveb. Hlavní 
vstup do budovy je umístěn z poloveřejného dvora, který je tvořen rovnoběžnou kompozicí 
novostaveb. Právě tento dvůr, především jeho zadní část, jsou v přímém kontaktu s prostorem 
denní místnosti hasičské zbrojnice. Je do ní možno vstoupit jak přes chodbu napojenou  
na hlavní vstup budovy, nebo také přes posuvný HS portál z exteriéru. Díky této otevřenosti je 
prostor dostatečně osluněn a zároveň v přímém propojení se zelení. Okna jsou orientována 
do zadní části dvora, na západ, kde se nachází také prostor venkovního posezení. Na denní 
místnost přímo navazuje prostor čisté šatny, jejíž součástí je také hygienické zázemí. 

POVRCHOVÉ A MATERIÁLOVÉ ÚPRAVY 

V celém přízemí objektu hasičské zbrojnice je keramická dlažba výrobce Wind s označením 
Wind Ivory Natural, v barvě béžová mat o rozměrech 60 cm x 60 cm.  Je použita pro svou 
schopnost vyhovět hygienickým nárokům na prostor a provozním požadavkům. Strop  
i obvodové stěny místnosti mají bílou barvu. Stěny kuchyňského koutu jsou obloženy 
kachličkami výrobce VitrA Aqua Blue Matt barva RAL 2603035 o rozměru 10 cm x 30 cm. 

BAREVNÉ PROVEDENÍ 

Zvolená barevná škála pro denní místnost hasičské zbrojnice je postavena na neutrálních 
odstínech béžové (dřevo) a bílé. Akcent tvoří tmavě modrá barva, která je použita  
na kuchyňské lince a svítidlech jako odkaz k symbolice hasičů, jejichž uniforma je například 
v této barvě provedena. Volené barvy byly voleny s ohledem na udržitelnost provedení 
společného prostoru. 

KONCEPCE OSVĚTLENÍ A MOBILIÁŘ 

Denní místnost je vybavena stropním osvětlením. V linii vstup – okna jsou umístěna vestavěná 
svítidla KELLY LED, u kuchyňského koutu pak svítidla stejného typu, avšak  
ve stropním nezapuštěném provedení. Nad stolem se nacházejí 3 závěsná svítidla ROTO 
LIVOR, zavěšená na textilním kabelu. 

Mobiliář místnosti se skládá ze 2 ks stolů výrobce Ph Collection rozměrů 1400x1400x760, 
stohovatelných židlí Wiesner hager S13, z bukového dřeva, a kuchyňských skříněk v barvě 
béžové s kontrastní tmavě modré barvy, která je aplikována na skříňky menší hloubky  
tj.300 mm. 

FUNKČNÍ KONCEPCE 

Denní místnost hasičské zbrojnice je hlavním prostorem objektu. Je využívána celoročně. Je 
především určena pro členy dobrovolných hasičů, v letních měsících je plánované prostor 
využívat i jako zázemí k venkovním akcím, které se budou odehrávat v návaznosti na tento 
prostor. 

V Praze 05/2021                     ……………………………….. 
                       vypracovala Agáta Kočířová 



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS
DENNÍ MÍSTNOSTI

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

18 a 1

MĚŘÍTKO 1:50

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS
KUCHYŇSKÉ LINKY

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

18 b 1

MĚŘÍTKO 1:50

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

ŘEZ
KUCHYŇSKOU LINKOU

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

18 c 1

MĚŘÍTKO 1:50

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

POHLED NA
KUCHYŇSKOU LINKU

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

18 d 1

MĚŘÍTKO 1:50

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ARCHITEKTONICKO
STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Číslo přílohy PD: Paré:

KUCHYŇ
BAREVNÉ ŘEŠENÍ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

18 e 1

MĚŘÍTKO 1:50

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

INTERIÉR
VÝPIS PRVKŮ

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

18 f 1

Ing. Arch. TOMÁŠ KLANC

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

OSVĚTLENÍ

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

1 Stropní svítidlo stmívatelné KELLY LED, bílá

2 Vestavěné svítidlo stmívatelné KELLY LED, bílá

3 Závěsné svítidlo ROTO , světle béžový textilní kabel

Stropní stmívatelné LED svítidlo bez možnosti naklopení. Stmívání TRIAC. 

Technická specifikace: LED, 15W, 750 lm, Ra 80

Zápustné stmívatelné LED svítidlo do sádrokartonových stropů s pevným reflek-
torem bez možnosti naklopení. Stmívání TRIAC.

Technická specifikace: LED, 15W, 750 lm, Ra 80

;Svítilo ROTO navrhnul známý český designér a keramický mág, který dal svít-
idlu dokonale čistý a energický tvar. Ladnost tvaru dokonale vystihuje ručně litý 
porcelán.

Součásti svítidla jsou: porcelánová objímka, porcelánový kryt i porcelánový stro-
pní baldachýn, textilem opletený 1m kabel (lze vybírat z několika barevných var-
iant) a LED zdroj.

Technická specifikace: hmotnost 0,52 kg, LED zdroj 2700 K (teplá bílá), 6 W, 
závit E27, 220/240 V AC, 690 lm, Ra 80, IP 20.



SANITA
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

MATERIÁLY

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

4 Keramická dlažba - WIND IVORY NATURAL 

5 Keramický obklad - K08610500001VTE0

Formát: 60x60 cm
Výrobce: Wind

Formát:10x30 cm
Barva: Color RAL 2205005 Prussian Blue Matt
Výrobce: Vitra

6

7

Dřez FRANKE Mythos MTK 610-58 Fraceram Glacier

Kuchyňská směšovací baterie FRANKEFC 5523 ATLAS 
NEO SENSOR S vytahovací koncovkou Celonerez



NÁBYTEK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

8

9

Stůl ZOE

Židle Wiesner hager S13

Povedení: s13 stohovatelná židle buk, skořepina sedáku z překližky
Design: Gerhard Braun

Design je zdrženlivý a bez zbytečných detailů. Navrch získávají klasické pro-
porce. 

Pro židli s13 je charakteristický minimalistický způsob vyjádření umožňující 
přizpůsobit se různým architektonickým konceptům. Všechny židle série s13 jsou 
stohovatelné. 

Výrobce: Ph Collection
Rozměry: 2 kusy (1400x1400x76)
Provedení: dubová deska, kovové nohy



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

STAVEBNĚ
KONSTRUKČNÍ ČÁST

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

D.1.2 1

Ing. Miloslav Smutek, PhD.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 
 
POPIS NAVRŽENÉHO KONSTRUKČNÍHO SYSTÉMU STAVBY 
 
 
POPIS OBJEKTŮ 
Stavba se nachází v obci Libeř. Jedná se o polyfunkční soubor o dvou objektech o dvou 
nadzemních podlažích, ve kterých se nachází provoz hasičské zbrojnice a technických služeb 
obce s bytem správce. Objekty svou pozicí tvoří vnitřní polouzavřený dvůr. Obě budovy mají 
vstup umístěn ze dvora.  
 
KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 
U obou objektů je použit zděný stěnový systém Porotherm. 
Základy jsou řešeny pasy o velikosti 600 mm. Tloušťka základové desky je 150 mm  
a základová spára se nachází v úrovni –1,265. 
Konstrukční výška 1NP obou objektů je +3,100 a 2NP má konstrukční výšku proměnlivou 
vzhledem k umístění v podkroví. 
 
VERTIKÁLNÍ KONSTRUKCE 
Obvodové stěny a též vnitřní nosné stěny jsou zděné z Porothermu 30 u TS, u HZ je   
u obvodových stěn použit Porotherm 44. 
 
Všechna schodiště v objektech jsou navržena jako dvouramenná, monolitická ŽB. Dílec 
s mezipodestou je uložen do obvodového zdiva. 
 
HORIZONTÁLNÍ KONSTRUKCE 
Stropy v objektech jsou navrženy jako ŽB monolitické desky. Jejich tloušťka je navržena  
na 250 mm. Veškeré konstrukce jsou tepelně izolovány průběžnou kontaktní izolací. 
 
POPIS VSTUPNÍCH PODMÍNEK 
 
ZÁKLADOVÉ POMĚRY 
Pozemek parc. č.516/2 v katastrální území Libeř, na kterém se objekty nacházejí, je svažitý. 
Podmínky zakládání vychází z průzkumu geologických sond v okolí. Hladina spodní vody je 
ustálená v hloubce 13 m p.t. Z toho vyplývá že základová spára se nachází nad hladinou 
spodní vody. Na pozemku nebyla provedena žádná geologická sonda. Vycházím tedy ze sond 
v blízkosti staveniště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
2 

 
 
 
 
 
SNĚHOVÁ OBLAST 
Obec Libeř patří do sněhové oblasti 
I. Tedy charakteristická 
hodnota sk je rovna 0,7 kPa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VĚTRNÁ OBLAST 
Obec Libeř spadá do II větrné 
oblasti. Základní rychlost vb,0 větru 
je tedy rovna 25 m/s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UŽITNÁ ZATÍŽENÍ 
Technické služby                                      Kategorie A                               qk=1,5 kN/m² 
Hasičská zbrojnice                                    Kategorie A                               qk=1,5 kN/m² 
 
 
  



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
3 

STATICKÝ VÝPOČET 

 

NÁVRH A POSOUZENÍ KROKVE A KLEŠTIN (BUDOVA TS) 
 
VSTUPNÍ HODNOTY 
 
Sklon α = 40° 
 
VÝPOČET ZATÍŽENÍ 
 
NÁHODILÉ ZATÍŽENÍ 
 

SNÍH 
s = μ i x Ce x Ct x Sk 

μ i  = 0,8 x (60- α) / 30 
Typ krajiny: normální 
Ce = 1 
Ct = 1 
Sněhová oblast I: Sk = 0,7 kN/m2 
 
μ i  = 0,8 x (60- α) / 30 
μ i  = 0,8 x (60- 40) / 30 
μ i  = 0,53 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
VÍTR 

 
Základní rychlost větru vb,0 = 25 m/s (oblast II) 
 
Kategorie terénu III   
zo = 0,3 m, Zmin = 5 m, zoii = 0,05 m 
kr = 0,19 x (zo / zoII)0,07 = 0,215 
 
Součinitel drsnosti   
 cr = kr x ln (z / zo) = 0,215 x ln (8,0 / 0,3) = 0,706 
 
Horopis  
co = 1 
 
Charakteristická střední rychlost větru  
vm = cr x co x vb,0 = 0,706 x 1 x 25 = 17,65 m/s 
 
Intenzita turbulence  
Iv = k / (co x ln (z / zo) = 1 / (1 x ln(8,0 / 0,3) = 0,305 
 
Základní tlak větru  

       
      
     qk  SOUČINITEL   qd  
 s = μ i x Ce x Ct x Sk 0,373 1,5 0,56  
 μ i  = 0,8 x (60- 40) / 30 0,53    

 
       

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
4 

qb = ½ x ρ x vb,0² = ½ x 1,25 x 25² = 390,625 = 0,391 kN/m² 
 

Součinitel expozice  
ce = (1 + 7 x Iv) x cr² x co² = (1 + 7 x 0,289) x 0,706²  x 1²  = 1,563 kN/m² 
                                                            

Maximální charakteristický tlak 
qp = ce x qb = 1,563 kN/m² 
 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ STŘECHY 
 

STŘECHA S NEPŘIZNANÝMI KROKVEMI (TS) 
 

SKLADBA TLOUŠŤKA y(kN/m³) gk SOUČINITEL gd 
plechová krytina     0,051     
pojistná hydroizolace 0,001 14 0,014     
bednění OSB 0,025 5,88 0,147     

latě 40/60 
0,04 x 0,06 x 

4,9 5 0,0588     

tepelná izolace PIR deska 0,1 0,314 0,0314     
parozábrana (fólie s Al  
vložkou) 0,001 14 0,014     

biodeska 0,02 0,1 0,1     
parozábrana (fólie s Al  
vložkou) 0,001 14 0,014     

minerální vlna 0,24 0,7355 0,176     
SDK pohled 0,0125 7,355 0,919     
      1,512 1,35 2,04 

vlastní tíha krokve 
0,08 x 0,24 x 

4,7 5 0,451 1,35 0,609 

      1,963   2,649 
 

STŘECHA NA KLEŠTINÁCH (TS) 
 

SKLADBA TLOUŠŤKA y(kN/m³) gk SOUČINITEL gd  
bednění OSB 0,02 5,88 0,118      
minerální vlna 0,3 0,735 0,2205      
biodeska 0,02 5 0,1      
      0,439 1,35 0,592  
       

 

  



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
5 

NÁVRH A POSOUZENÍ KROKVE (BUDOVA TS) 

  



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
6 

NÁVRH A POSOUZENÍ KLEŠTIN (BUDOVA TS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
7 

NÁVRH STROPNÍ DESKY (BUDOVA HZ) 
 
VSTUPNÍ HODNOTY 
 
Deska jednosměrně pnutá, prostě uložená 

L= 5,35 m 

Tloušťka: 0,25 m 

Beton: C25/30 

Kategorie: A 

 
VÝPOČET ZATÍŽENÍ 
 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ 
 

 VRSTVA h (m) y (kN/m) gk SOUČINITEL gd  
 dřevěné vlysy 0,012 7 0,084    

 
 tenkovrstvé lepidlo 0,002 0,005 0,00001    

 
 anhydrid 0,035 21 0,735    

 

 

EPS (kročejová 
izolace) 0,05 0,25 0,0125    

 
 ŽB stropní deska 0,2 25 6,25      
       7,08 1,35 9,56  
        

 

PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ 
 

DRUH ZATÍŽENÍ gk SOUČINITEL gd 
užitné zatížení kategorie 
A 1,5     

  1,5 1,5 2,25 
 

ZATÍŽENÍ NA STROPNÍ DESKU CELKEM 
 

ZATÍŽENÍ gk gd 
stálé zatížení 7,08 9,56 
proměnné 
zatížení 1,5 2,25 

  8,58 11,81 
 
 

 

 

 

  



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
8 

NÁVRH STROPNÍ DESKY (BUDOVA TS) 
 
VSTUPNÍ HODNOTY 
 
Deska jednosměrně pnutá, prostě uložená 

L= 6,8 m 

Tloušťka: 0,25 m 

Beton: C25/30 

Kategorie: A 

 
VÝPOČET ZATÍŽENÍ 
 
STÁLÉ ZATÍŽENÍ 
 

VRSTVA h (m) y (kN/m) gk SOUČINITEL gd 
dlažba keramická 0,005 22 0,11    

anhydrid 0,035 21 0,735    

EPS (kročejová 
izolace) 0,05 0,25 0,0125    

ŽB stropní deska 0,25 25 6,25     
      7,108 1,35 9,595 

 
PROMĚNNÉ ZATÍŽENÍ 
 

DRUH ZATÍŽENÍ gk SOUČINITEL gd 
užitné zatížení kategorie 
A 1,5     

  1,5 1,5 2,25 
 

ZATÍŽENÍ NA STROPNÍ DESKU CELKEM 
 

ZATÍŽENÍ gk gd 
stálé zatížení 7,108 9,595 
proměnné 
zatížení 1,5 2,25 

  8,608 11,845 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
9 

SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ 

 
(1) Podklady předmětu Statika 2 (Ing. Miroslav Vokáč) 
(2) Podklady z předmětu Nosné konstrukce (prof. Ing. Milan Holický, Dr.Sc., Ing. Karel Lorenz, 
CSc.) 
(3) ČSN EN 1991-1-1 až 3 (zatížení konstrukcí) 
(4) Vyhláška č. 499/2006 o dokumentaci staveb 
(5) VINAŘ, Jan a Václav KUFNER. Historické krovy. Praha: Grada, 2004. Stavitel. ISBN 
8071695750 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 05/2021                     ………………………………. 

                      vypracovala Agáta Kočířová 



4

7 9= 8

1 2

55

3 4

5 6

10

VÝKRES TVARU 1NP

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ
ČÁST

Číslo přílohy PD: Paré:

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

01 1

Ing. Miloslav Smutek, PhD.

MĚŘÍTKO 1:50

ŘEZ SCHODIŠTĚM (HZ)

ŘEZ SCHODIŠTĚM TS

NOSNÉ ZDIVO PŮDORYS

NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 30

NOSNÉ ZDIVO POROTHERM 44

LEGENDA MATERIÁLŮ

VNITŘNÍ NOSNÉ STĚNY: Porotherm 30

OBVODOVÉ STĚNY: Porotherm 30 na M10 (TS)
                                    Porotherm 44 na M10 (HZ)

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA tl. 250 mm

LEGENDA PRVKŮ

STROPNÍ DESKA: beton třídy C25/30-XC1-CI 0,4-S3-Dmax16

TŘÍDY BETONU

ŽELEZOBETON
C25/30-XC1-CI 0,4-S3-Dmax16

OTVOR V KONSTRUKCI

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



část PD:

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

Číslo přílohy PD: Paré:

VÝKRES KROVŮ

02 1

MĚŘÍTKO 1:50

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:
05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

Ing. Miloslav Smutek, PhD.

VÝKAZ KROVU
PROFIL

h [mm] ŘEZIVA

DÉLKAOZNAČENÍ VÝŠKA ŠÍŘKA POČET TŘÍDA

h [mm] h [mm] h [mm]

KLEŠTINA
5172KL1 240 80 29 C24

POZEDNICE

KROKEV

7000K1 300 180 2x29 C24

3395KL2 200 80 30 C24

4700K2 240 80 2x30 C24

23513P1 140 160 2 C24

32195P2 140 160 2 C24

POZN.:
V KROVU HZ JSOU NAVRŽENA TÁHLA ZA ÚČELEM ZTUŽENÍ OBVODOVÝCH ZDÍ A KROKVÍ

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



P1 P1

40°

40°

část PD:

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

Číslo přílohy PD: Paré:

VÝKRES VAZBY KROVŮ

03 1

MĚŘÍTKO 1:50

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:
XX / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

Ing. Miloslav Smutek, PhD.

VÝKAZ KROVU
PROFIL DÉLKAOZNAČENÍ VÝŠKA ŠÍŘKA POČET TŘÍDA

h [mm] ŘEZIVAh [mm] h [mm] h [mm]

KLEŠTINA
5172KL1 240 80 29 C24

POZEDNICE

KROKEV

7000K1 300 180 2x29 C24

3395KL2 200 80 30 C24

4700K2 240 80 2x30 C24

23513P1 140 160 2 C24

32195P2 140 160 2 C24

POZN.:
V KROVU HZ JSOU NAVRŽENA TÁHLA ZA ÚČELEM ZTUŽENÍ OBVODOVÝCH ZDÍ A KROKVÍ

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

D.1.3 1

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
 
POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 
Řešený soubor budov hasičské zbrojnice (HZ) a technických služeb (TS) se nachází v obci 
Libeř ve Středočeském kraji. Budovy svou pozicí tvoří vnitřní polouzavřený dvůr. 

Oba objekty mají dvě nadzemní podlaží. V budově hasičské zbrojnice se v 1NP nachází garáž 
hasičských vozidel, parkovací stání koněspřežné stříkačky a zázemí hasičů. V 2NP se nachází 
kancelář velitele a společenská místnost. V objektu technických služeb se v přízemí nachází 
dílna s šesti krytými parkovacími stáními a v 2NP se nachází zázemí technických služeb  
a služební byt správce o velikosti 3kk. 

KONSTRUKČNÍ SYSTÉM 
 
Konstrukční systém je stěnový. Veškeré svislé konstrukce jsou zděné z keramických tvárnic 
Porotherm, izolované kontaktní izolací. Veškeré stropní konstrukce jsou monolitické 
železobetonové. Domy jsou zastřešeny dřevěnými krovy s plechovou krytinou. Příčky jsou 
navrženy z keramických tvárnic Porotherm. 
 
Svislé nosné konstrukce i železobetonové strop jsou nehořlavé a z požárního hlediska patří 
do třídy DP1. 
 
Konstrukční výška obou objektů v 1NP je 2,600 m. Ve 2NP je konstrukční výška hasičské 
zbrojnice i technických služeb kvůli otevření do krovu proměnlivá. 
 
Požární výška objektu hasičské zbrojnice i objektu technických služeb je 3,210 m. 
 

ROZDĚLENÍ STAVBY NA POŽÁRNÍ ÚSEKY 

Navrhované objekty jsou rozděleny do 16 PÚ, bez instalačních šachet. PÚ jsou odděleny 
požárně odolnými konstrukcemi – požární stěny, stropy, s dostatečnou požární odolností. 
V objektu se nachází pouze nechráněné únikové cesty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
2 

 

podlaží označení PÚ prostor 

1NP 

N01.01/N02.02 chodba 
N01.02/N02.01 garáž 
N01.03 tech. místnost 
N01.04 zázemí HZ 
N01.05 garáž “koňky“ 
N01.06/N02.06 chodba 
N01.07 tech. místnost 
N01.08 sklad 
N01.09 dílna 
N01.10 jednotlivá garáž 
N01.11 řadová garáž 

2NP 

N02.03 WC 
N02.04 kancelář velitele 
N02.05 společenská místnost 
N02.07 zázemí TS 
N02.08 Byt 

 
VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA S ATANOVENÍ STUPNĚ BEZPEČNOSTI 
 
Hodnoty požárního zatížení pv [kg/m²] a SPB jsou stanoveny na základě výpočtu, nebo 
tabulkových hodnot. Konkrétní hodnoty a výsledky se nachází v příloze na konci technické 
zprávy. 

TABULKA Č.1: VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA 

STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 

 
POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST 

POLOŽKA STAVEBNÍ KONSTRUKCE 

STUPEŇ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI POŽÁRNÍHO ÚSEKU 

I II III IV V VI VII 

POŽÁRNÍ ODOLNOST STAVEBNÍ KONSTRUKCE 

1 POŽÁRNÍ STĚNY A 
STROPY 

podzemní 30 DP1 45 DP 1 60 
DP1 90 DP1 120 

DP1 180 DP1 180 
DP1 

                

nadzemní 15+ 30+ 60+ 60+ 90+ 120 DP1 180 
DP1 

poslední nadzemní 15+ 15+ 30+ 30+ 45+ 60 DP1 90 DP1 

2 
POŽÁRNÍ 
UZÁVĚRY 
OTVORŮ 

podzemní 15 DP1 30 DP1 30 
DP1 45 DP1 60 

DP1 90 DP1 90 DP1 

               

nadzemní 15 DP3 15 DP3 30 
DP3 30 DP3 45 

DP2 60 DP1 90 DP1 

poslední nadzemní 15 DP3 15 DP3 15 
DP3 30 DP3 30 

DP3 45 DP2 60 DP1 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
3 

 

3 OBVODOVÉ 
STĚNY 

podzemní 30 DP1 45 DP1 60 
DP1 90 DP1 120 

DP1 180 DP1 180 
DP1 

nadzemní 15+ 30+ 60+ 60+ 90+ 120 DP1 180 
DP1 

poslední nadzemní 15+ 15+ 30+ 30+ 45+ 60 DP1 90 DP1 

4 
NENOSNÉ 

KONSTRUKCE 
STŘECH 

  15 15 30 30 45 60 DP1 90 DP1 

5 
NOSNÉ 

KONSTRUKCE 
STŘECH 

podzemní 30 DP1 45 DP1 60 
DP1 90 DP1 120 

DP1 180 DP1 180 
DP1 

                

nadzemní 15 30 60 60 90 120 DP1 180 
DP1 

                

poslední nadzemní 15 15 30 30 45 60 DP1 90 DP1 

6 

NENOSNÉ 
KONSTRUKCE 

UVNITŘ 
POŽÁRNÍHO 

ÚSEKU 

        DP3 DP3 DP2 DP1 

7 SCHODIŠTĚ 
MIMO CHÚC     15 DP3 15 

DP3 15 DP1 30 
DP1 45 DP1 45 DP1 

 

Svislé nosné stěny jsou z Porothermu (DP1), dělící příčky jsou taktéž z Porothermu (DP1)  
a stropy jsou železobetonové (DP1). Střešní krov je dřevěný. 

Dveře jsou řešeny jako požární, to samé platí pro veškerá okna. Dřevěný krov je opatřen 
požárním nátěrem, aby byla jeho odolnost větší. 

Požadovaná odolnost konstrukcí je vyznačena ve výkresech a odpovídá normovým 
požadavkům dle ČSN 73 0821 a ČSN 73 0834. 

NAVRHOVANÉ HODNOTY POŽÁRNÍ ODOLNOSTI KONSTRUKCÍ 

Obvodové stěny 
 
Nosná obvodová stěna v 1NP-2NP v TS je navržena z tvárnic Porotherm 30 Profi s kontaktním 
zateplením o tloušťce 200 mm. V HZ je navržena z tvárnic Porotherm 44 Profi s kontaktním 
zateplením 200 mm (Skutečná odolnost stěny REW 180 DPI – VYHOVUJE). 
 
Stropní konstrukce 
 
Stropní konstrukce jsou navrženy jako ŽB desky o tloušťce 250 mm (Skutečná odolnost  
REI 140 DPI – VYHOVUJE). 
 
Požární uzávěry 
 
Požární uzávěry jsou navrženy tak, aby vyhovovaly minimálním požadavkům na požární 
odolnost konstrukce – VYHOVUJE. 
 
Nosné konstrukce uvnitř PÚ 
 
Nosné konstrukce jsou navrženy z tvárnic Porotherm 30 (Skutečná odolnost stěny 180 DPI 
 – VYHOVUJE). 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
4 

 

 
Nenosné konstrukce  
 
Nenosné konstrukce jsou navrženy z tvárnic Porotherm 11,5 o odolnosti 180 DP1 
– VYHOVUJE. 
 
Schodiště 
 
Veškerá schodiště jsou navržena jako monolitická ŽB o požární odolnosti R 70 DP1 
- VYHOVUJE. 
 
Střešní konstrukce a plášť 
Střešní konstrukce je navržena jako krovová o odolnosti R60 DP3 a střešní plášť o odolnosti 
R30 DP3. V 2NP TS a v části HZ je střešní konstrukce zakryta podhledem o požární odolnosti 
EI 30 DPI – VYHOVUJE. 
 
EVAKUACE, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST 
 
Obsazenost objektu hasičské zbrojnice je navržena na 72 osob, budova technických služeb 
pak na 32 osob. 
 
TABULKA Č.3: VÝPOČET OBSAZENÍ OBJEKTU 
 
Požadovaný počet únikových pruhů je posuzován v kritických místěn. Pro objekt hasičské 
zbrojnice postačuje 1 únikových pruh, pro objekt technických služeb postačuje také 1 únikový 
pruh. 
 
TABULKA Č.4: POŽADOVANÝ POČET ÚNIKOVÝCH PRUHŮ 
 
DÉLKY ÚNIKOVÝCH CEST: 
 
Veškeré únikové cesty v objektech jsou navrženy jako nechráněné. 
Cesty úniku vedou skrz PÚ s hodnotou a = 0,83. Maximální délka únikové cesty v HZ je  
18,9 m, v budově TS je maximální délka 13,7 m. Obě hodnoty jsou menší než mezní délka 
20 m. 
 
Navržený objekt VYHOVUJE z hlediska mezních délek i šířek únikových cest. 
 
TABULKA Č.5: DOBA ZAKOUŘENÍ A DOBA EVAKUACE: 
 
Navržený objekt vyhovuje z hlediska doby zakouření a doby evakuace. 
 
VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, VÝPOČET ODSTUPOVÝCH 
VZDÁLENOSTÍ 
 
Určení odstupových vzdáleností bylo za pomocí normového postupu, tabulkových hodnot a 
výpočtu. Vymezení PNP viz. Výkresy.  
 
Obvodové konstrukce odpovídají DP1. Požárně nebezpečné prostory nezasahují k okolním 
budovám a objekty se nenachází v PNP okolních budov. Objekt stojí osamoceně a nehrozí 
tedy přenos požáru na jinou budovu přes střechu. 
 
TABULKA Č.6: ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
5 

 

Odstupové vzdálenosti byly vypočítány v souladu s ČSN 73 0802. 
 
 
ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU 
 
VNĚJŠÍ ODBĚROVÁ MÍSTA POŽÁRNÍ VODY 
 
V blízkosti všech objektů s požárně nebezpečnými prostory budou zřízena vnější odběrová 
místa. Hydranty plnící tuto funkci budou v maximální vzdálenosti 20 m od vchodů navazujících 
zásahové cesty. Nacházejí se tedy 8 m od líce fasády budovy. Dimenze potrubí pro odběr 
vody je DN80 s rychlostí Q=6 l/s. 
 
VNITŘNÍ ODBĚROVÁ MÍSTA POŽÁRNÍ VODY 
 
V obou objektech je navržen vnitřní hydrant 19 mm, v souladu s podmínkami stanovanými 
v části 4.4. písm. B ČSN 73 0873. 
 
STANOVENÍ POČTU, DRUHU A ROZMÍSTĚNÍ HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ  
 
Do objektu hasičské zbrojnice jsou navrženy PHP v počtu 8 ks, a to práškové, 10 kg  
se schopností od 13A – 55A. Do objektu technických služeb jsou navrženy PHP v počtu 6 ks, 
a to práškové, 10kg se schopností od 13A - 34A. 
 
TABULKA Č.7: VÝPOČET DRUHU HASÍCÍCH PŘÍSTROJŮ 
 
POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI 
ZAŘÍZENÍMI 
 
Zázemí HZ i TS, byt v TS a Společenská místnost v HZ jsou vybaveny autonomními hlásiči 
kouře. 
NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ – Na všech únikových cestách a chodbách je navrženo nouzové 
osvětlení s nouzovou dobou osvětlení minimálně 30 minut, dále jsou navrženy osvětlené 
únikové značky nad dveřmi. 
EPS – Není navrženo (nejedná se o objekty s povinným vybavením elektrickou požární 
signalizací podle čl. 6.6.9 ČSN 73 0802). 
SHZ – Není navrženo (nejedná se o objekty s povinným vybavením stabilním hasicím 
zařízením podle č. 6.6.10 ČSN 73 0802). 
 
ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ STAVBY 
 
Objekt je vybaven vnitřními rozvody vody, kanalizace a elektřiny. Plyn není v objektu zaveden. 
Objekt je větrán přirozeně spolu s VZT, která je navržena pro prostory společenské místnosti. 
Je vedena v podhledu. Veškeré rozvody budou zhotoveny v souladu s ČSN 730802. 
 
STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO HAŠENÍ POŽÁRU A ZÁCHRANNÉ PRÁCE 
 
Objekty jsou přístupné ze dvora, který je napojen na komunikaci na jeho Východní straně. 
Komunikace je dvouproudová a umožňuje příjezd požárních vozidel. V případě pěšího zásahu 
je možno zasahovat po celém obvodu objektů. Vnitřní napojení na požární vodovod je 
navržené na obvodových stěnách v blízkosti únikových cest.  
 
 
 TA

BU
LK

A 
Č

.1
: V

ÝP
O

Č
ET

 P
O

ŽÁ
R

N
ÍH

O
 R

IZ
IK

A 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PÚ
 

ÚČ
EL

 
pn

 
an

 
ps

 
as

 
a 

p 
S 

So
 

ho
 

hs
 
So

/S
 
ho

/h
s 

n 
k 

b 
-v

ýp
. 

b 
c 

pv
 

SP
B 

 
 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ

SK
É 

ZB
RO

JN
IC

E 
- 1

NP
 

 
 

N0
1.0

1-
II 

ch
od

ba
 

5 
0,
8 

2 
0,
9 

0,
83

 
7 

23
,7
6 

5,
42

 
1,7

 
2,
6 

0,
23

 
0,
65

 
0,
01
 
0,
00

 
0,
01
 

0,
50

 
1 

2,
90

 
II. 

 
 

N0
1.0

2-
III 

ga
rá

ž 
40

 
1 

2 
0,
9 

1 
42

 
11
8,
30

5 
31

,0
4 

2,
8 

6,
9 

0,
26

 
0,
41

 
0,
19
 
0,
06

 
0,
14

 
0,
50

 
1 

20
,9
0 

III.
 

 

 
N0

1.0
3-

III 
te

ch
ni
ck

á 
mí

st
no

st
 

15
 

1,1
 

2 
0,
9 

1,0
8 

17
 

6,
4 

  
  

2,
6 

  
  

0,
01
 
0,
02

 
1,8

6 
1,7

0 
1 

31
,11

 
III.
 

 
 

N0
1.0

4-
IV
 
zá

ze
mí

 
  

  
  

  
  

  
71

,8
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

45
,0
0 

IV
 

 

 
N0

1.0
5-

II 
ga

rá
ž 

"k
oň

ky
" 

15
 

1,1
 

0 
0,
9 

1,1
 

15
 

14
,4
 

5 
2,
3 

2,
6 

0,
35

 
0,
88

 
0,
33

 
0,
25

 
0,
47

 
0,
50

 
1 

8,
25

 
II. 

 
 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
- 1

N
P 

 
 

N0
1.0

6-
I 

ch
od

ba
 

5 
0,
8 

2 
0,
9 

0,
83

 
7 

15
,12

 
7,
22

 
2,
2 

2,
6 

0,
48

 
0,
85

 
0,
07

 
0,
11
 

0,
15
 

0,
50

 
1 

2,
90

 
I. 

 

 
N0

1.0
7-

III 
te

ch
ni
ck

á 
mí

st
no

st
 

15
 

1,1
 

2 
0,
9 

1,0
8 

17
 

4,
64

 
  

  
2,
6 

  
  

0,
01
 
0,
02

 
1,8

6 
1,7

0 
1 

31
,11

 
III.
 

 
 

N0
1.0

8-
II 

sk
la
d 

55
 

1,1
 

2 
0,
9 

1,0
4 

57
 

4,
8 

2,
88

 
2,
4 

2,
6 

0,
60

 
0,
92

 
0,
57

 
0,
22

 
0,
23

 
0,
50

 
1 

29
,7
8 

II. 
 

 
N0

1.0
9-

I 
dí

ln
a 

15
 

1 
2 

0,
9 

1,1
 

17
 

47
,7
 

15
,1 

1,9
 
2,
6 

0,
32

 
0,
74

 
0,
31
 
0,
25

 
0,
58

 
0,
58

 
1 

10
,5
7 

I. 
 

 
N0

1.1
0-

 
je
dn

ot
liv

á 
ga

rá
ž 

15
 

1 
0 

0,
9 

1,1
 

15
 

40
,8
 

15
,8
6 

2,
6 

2,
6 

0,
39

 
1,0

0 
0,
40

 
0,
26

 
0,
42

 
0,
50

 
1 

6,
95

 
I. 

 

 
N0

1.1
1-
 

řa
do

vá
 

ga
rá

ž 
15
 

1,1
 

2 
0,
9 

1,0
8 

17
 

87
,7
2 

31
,7
2 

2,
6 

2,
6 

0,
36

 
1,0

0 
0,
40

 
0,
27

 
0,
47

 
0,
50

 
1 

8,
57

 
I. 

 
 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ

SK
É 

ZB
RO

JN
IC

E 
- 2

NP
 

 
 

N0
2.
03

-I
 

W
C 

5 
0,
8 

2 
0,
9 

0,
83

 
7 

5,
4 

  
  

2,
7 

  
  

0,
01
 
0,
02

 
2,
43

 
1,7

0 
1 

9,
86

 
II. 

 

 
N0

2.
04

-I
I 

ka
nc

el
ář

 
ve

lit
el
e 

40
 

1 
7 

0,
9 

0,
99

 
47

 
15

,3
 

3,
64

 
2,
8 

2,
7 

0,
24

 
1,0

4 
0,
11
 

0,
03

 
0,
07

 
0,
50

 
1 

23
,15

 
III.
 

 

 

N0
2.
05

-
IV
 

sp
ol
eč

en
sk

á 
mí

st
no

st
 

40
 

1 
7 

0,
9 

0,
99

 
47

 
75

,2
4 

3,
12
 

2,
6 

3 
0,
04

 
0,
87

 
0,
04

 
0,
09

 
1,3

9 
1,4

1 
1 

64
,4
0 

IV
. 

 
 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
- 2

N
P 

 
 

N0
2.
07

-I
II 

zá
ze

mí
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
45

,0
0 

III.
 

 
 

N0
2.
08

-I
II 

by
t 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
45

,0
0 

III.
 

 



TA
BU

LK
A 

Č
.3

: V
ÝP

O
Č

ET
 O

BS
AZ

EN
Í O

BJ
EK

TU
 

 PO
ŽÁ

RN
Í 
ÚS

EK
 

ČÍ
SL

O 
MÍ

ST
NO

ST
I 

MÍ
ST

NO
ST

 
PL

OC
HA

 
PO

ČE
T 

OS
OB

 
DE

L 
PD

 
PL

OC
HA

 N
A 

OS
OB

U 
SO

UČ
IN
IT
EL

 
(n
ás

ob
ím

 P
D)
 

PO
ČE

T 
OS

OB
 

DL
E 

SO
UČ

IN
U 

RO
ZH

OD
UJ

ÍC
Í 

PO
ČE

T 
OS

OB
 

(o
bs

az
en

os
t)
 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

  
1.0

5.
 

de
nn

í 
mí

st
no

st
 

38
 

12
 

2 
- 

19
 

19
 

  
1.0

6.
 

ša
tn

a 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

 
  

  
  

  
  

  
  

  

 
1.0

7.
 

hy
gi
en

ick
é 

zá
ze

mí
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

N0
1.0

4-
III 

  
zá

ze
mí

 H
Z 

  
  

  
  

  
19
 

N0
2.
03

-I
I 

2.
03

. 
ka

nc
el
ář

 v
el
ite

le
 

15
,3
 

1 
5 

  
3 

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

N0
2.
04

.-
IV
 

2.
04

. 
sp

ol
eč

en
sk

á 
mí

st
no

st
 

75
,2
4 

  
1,5

 
  

50
 

50
 

OB
SA

ZE
NÍ

 O
BJ

EK
TU

 C
EL

KE
M 

  
  

  
  

  
  

72
 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
N0

1.0
7-

I 
1.1

1. 
dí

ln
a 

47
,7
 

- 
20

 
  

2,
39

4 
3 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2.
06

. 
de

nn
í 
mí

st
no

st
 

40
,3
2 

- 
2 

- 
20

 
20

 
  

2.
07

. 
ka

nc
el
ář

 
11
,18

 
1 

5 
- 

2,
2 

3 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2.
08

. 
ša

tn
a 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  
2.
09

. 
hy

gi
en

ick
é 

zá
ze

mí
  

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  
2.
10
. 

ch
od

ba
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
N0

2.
06

-I
II 

  
zá

ze
mí

 T
S 

  
  

  
  

  
23

 
N0

2.
07

-I
II 

2.
11
. 

by
t 
 

90
,7
2 

3 
až

 4
 

20
 

1,5
 

4,
5 

ne
bo

 6
 

6 
OB

SA
ZE

NÍ
 O

BJ
EK

TU
 C

EL
KE

M 
  

  
  

  
  

  
32

 
 TA

BU
LK

A 
Č

.4
: P

O
ŽA

D
O

VA
N

Ý 
PO

Č
ET

 Ú
N

IK
O

VÝ
C

H
 P

R
U

H
Ů

 
 OZ

NA
ČE

NÍ
 

UM
ÍS

TĚ
NÍ

 

PO
ČE

T 
EV

AK
UO

VA
NÝ

CH
 

OS
OB

 V
 1
 

ÚN
IK
OV

ÉM
 

PR
UH

U 

PO
ČE

T 
EV

AK
UO

VA
NÝ

CH
 

OS
OB

 V
 

PO
SU

ZO
VA

NÉ
M 

KR
IT
. M

ÍS
TĚ

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
VY

AD
ŘU

JÍ
CÍ

 
PO

DM
ÍN

KY
 

EV
AK

UA
CE

 

PO
ŽA

DO
VA

NÝ
 

PO
ČE

T 
ÚN

IK
OV

ÝC
H 

PR
UH

Ů 

u 
NA

 
PO

LO
VI
NU

 
PO

ŽA
DO

VA
NÁ

 
ŠÍ

ŘK
A 

PR
ŮC

HO
DN

Á 
ŠÍ

ŘK
A 

VY
HO

VU
JE

 ?
? 

  
  

K 
E 

s 
u 

u 
[m

m]
 

[m
m]

 
  

KM
1 

SC
HO

DI
ŠT

Ě 
Z 

2N
P 

HZ
 

65
 

53
 

1 
0,
82

 
1 

55
 

11
00

 
VY

HO
VU

JE
 

KM
2 

VÝ
ST

UP
NÍ

 
DV

EŘ
E 

Z 
OB

JE
KT

U 
80

 
72

 
1 

0,
90

 
1 

55
 

23
65

 
VY

HO
VU

JE
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

KM
3 

SC
HO

DI
ŠT

Ě 
Z 

2N
P 

TS
 

65
 

29
 

1 
0,
45

 
0,
5 

27
,5
 

11
00

 
VY

HO
VU

JE
 

KM
4 

VÝ
ST

UP
NÍ

 
DV

EŘ
E 

Z 
OB

JE
KT

U 
80

 
32

 
1 

0,
40

 
0,
5 

27
,5
 

23
68

 
VY

HO
VU

JE
 

   
 



 TA
BU

LK
A 

Č
.5

: D
O

BA
 Z

AK
O

U
Ř

EN
Í A

 D
O

BA
 E

VA
KU

AC
E:

 
 PO

ŽÁ
RN

Í 
ÚS

EK
 

SV
ĚT

LÁ
 V

ÝŠ
KA

 
PO

SU
ZO

VA
NÉ

HO
 

PR
OS

TO
RU

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
RY

CH
LO

ST
I 

OD
HO

ŘÍ
VÁ

NÍ
 

DO
BA

 
ZA

KO
UŘ

EN
Í 

AK
UM

UL
AČ

NÍ
 

VR
ST

VY
 

DÉ
LK

A 
ÚC

 

RY
CH

LO
ST

 
PO

HY
BU

 
OS

OB
 V

 
ÚN

IK
OV

ÉM
 

PR
UH

U 

JE
DN

OT
KO

VÁ
 

KA
PA

CI
TA

 
ÚN

IK
OV

ÉH
O 

PR
UH

U 

PO
ČE

T 
EV

AK
UO

VA
NÝ

CH
 

OS
OB

 V
 

PO
SU

ZO
VA

NÉ
M 

KR
IT
. M

ÍS
TĚ

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
VY

JA
DŘ

UJ
ÍC

Í 
PO

DM
ÍN

KY
 

EV
AK

UA
CE

 

SK
. 

NE
JM

EN
ŠÍ

 
ŠÍ

ŘK
A 

NA
 

ÚN
IK
OV

É 
CE

ST
Ě 

DO
BA

 
EV

AK
UA

CE
 

te
 

≥ tu
 

  
hs

 
a 

te
 

lu
 

vu
 

Ku
 

E 
s 

u 
tu

 
  

  
[m

] 
  

[m
in
] 

[m
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

  
  

[m
in
] 

  
BU

DO
VA

 H
AS

IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

- 
1N

P 

N0
1.0

1-
II 

6,
21
 

0,
8 

3,
89

 
14

,1 
35

 
50

 
72

 
1 

1 
1,7

4 
3,
89

 
≥ 1,7
4 

N0
1.0

2-
III 

6,
9 

1 
3,
28

 
- 

35
 

50
 

- 
1 

1 
- 

  
N0

1.0
3-

III 
2,
6 

1,1
 

1,8
3 

- 
35

 
50

 
- 

1 
1 

- 
  

N0
1.0

4-
IV
 

2,
6 

1 
2,
02

 
5,
5 

35
 

50
 

19
 

1 
1 

0,
50

 
2,
02

 
≥ 0,
50

 
N0

1.0
5-

II 
2,
6 

1,1
 

1,8
3 

- 
35

 
50

 
- 

1 
1 

- 
  

  
 

    PO
ŽÁ

RN
Í 

ÚS
EK

 

SV
ĚT

LÁ
 V

ÝŠ
KA

 
PO

SU
ZO

VA
NÉ

HO
 

PR
OS

TO
RU

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
RY

CH
LO

ST
I 

OD
HO

ŘÍ
VÁ

NÍ
 

DO
BA

 
ZA

KO
UŘ

EN
Í 

AK
UM

UL
AČ

NÍ
 

VR
ST

VY
 

DÉ
LK

A 
ÚC

 

RY
CH

LO
ST

 
PO

HY
BU

 
OS

OB
 V

 
ÚN

IK
OV

ÉM
 

PR
UH

U 

JE
DN

OT
KO

VÁ
 

KA
PA

CI
TA

 
ÚN

IK
OV

ÉH
O 

PR
UH

U 

PO
ČE

T 
EV

AK
UO

VA
NÝ

CH
 

OS
OB

 V
 

PO
SU

ZO
VA

NÉ
M 

KR
IT
. M

ÍS
TĚ

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
VY

JA
DŘ

UJ
ÍC

Í 
PO

DM
ÍN

KY
 

EV
AK

UA
CE

 

SK
. 

NE
JM

EN
ŠÍ

 
ŠÍ

ŘK
A 

NA
 

ÚN
IK
OV

É 
CE

ST
Ě 

DO
BA

 
EV

AK
UA

CE
 

te
 

≥ tu
 

  
hs

 
a 

te
 

lu
 

vu
 

Ku
 

E 
s 

u 
tu

 
  

  
[m

] 
  

[m
in
] 

[m
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

  
  

[m
in
] 

  
BU

DO
VA

TE
CH

NI
CK

ÝC
H 

SL
UŽ

EB
 -

 1
NP

 

N0
1.0

6-
I 

5,
81
 

0,
8 

3,
77

 
10

,4
 

35
 

50
 

32
 

1 
1 

0,
86

 
3,
77

 
≥ 0,
86

 
N0

1.0
7-

III 
2,
6 

1,1
 

1,8
3 

- 
35

 
50

 
- 

1 
1 

- 
  

N0
1.0

8-
II 

2,
6 

1,1
 

1,8
3 

- 
35

 
50

 
- 

1 
1 

- 
  

N0
1.0

9-
I 

2,
6 

1,1
 

1,8
3 

3,
3 

35
 

50
 

3 
1 

1 
0,
13
 

1,8
3 ≥ 0,
13
 

N0
1.1

1-
I 

2,
6 

1,0
5 

1,9
2 

- 
35

 
50

 
- 

1 
1 

- 
  

N0
1.1

0-
I 

2,
6 

1,0
5 

1,9
2 

- 
35

 
50

 
- 

1 
1 

- 
  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 



      
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PO
ŽÁ

RN
Í 

ÚS
EK

 

SV
ĚT

LÁ
 V

ÝŠ
KA

 
PO

SU
ZO

VA
NÉ

HO
 

PR
OS

TO
RU

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
RY

CH
LO

ST
I 

OD
HO

ŘÍ
VÁ

NÍ
 

DO
BA

 
ZA

KO
UŘ

EN
Í 

AK
UM

UL
AČ

NÍ
 

VR
ST

VY
 

DÉ
LK

A 
ÚC

 

RY
CH

LO
ST

 
PO

HY
BU

 
OS

OB
 V

 
ÚN

IK
OV

ÉM
 

PR
UH

U 

JE
DN

OT
KO

VÁ
 

KA
PA

CI
TA

 
ÚN

IK
OV

ÉH
O 

PR
UH

U 

PO
ČE

T 
EV

AK
UO

VA
NÝ

CH
 

OS
OB

 V
 

PO
SU

ZO
VA

NÉ
M 

KR
IT
. M

ÍS
TĚ

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
VY

JA
DŘ

UJ
ÍC

Í 
PO

DM
ÍN

KY
 

EV
AK

UA
CE

 

SK
. 

NE
JM

EN
ŠÍ

 
ŠÍ

ŘK
A 

NA
 

ÚN
IK
OV

É 
CE

ST
Ě 

DO
BA

 
EV

AK
UA

CE
 

te
 

≥ tu
 

  
hs

 
a 

te
 

lu
 

vu
 

Ku
 

E 
s 

u 
tu

 
  

  
[m

] 
  

[m
in
] 

[m
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

  
  

[m
in
] 

  
BU

DO
VA

 H
AS

IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

- 
2N

P 
N0

2.
03

-I
 

2,
7 

0,
8 

2,
57

 
- 

30
 

40
 

- 
1 

1 
  

  

N0
2.
04

-I
I 

2,
7 

1 
2,
05

 
17

,2
 

30
 

40
 

3 
1 

1 
0,
51
 

2,
05

 
≥ 0,
51
 

N0
2.
05

-
IV
 

3 
1 

2,
17
 

18
,9
 

30
 

40
 

50
 

1 
1 

1,7
2 

2,
17
 

≥ 1,7
2 

  
 

      PO
ŽÁ

RN
Í 

ÚS
EK

 

SV
ĚT

LÁ
 V

ÝŠ
KA

 
PO

SU
ZO

VA
NÉ

HO
 

PR
OS

TO
RU

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
RY

CH
LO

ST
I 

OD
HO

ŘÍ
VÁ

NÍ
 

DO
BA

 
ZA

KO
UŘ

EN
Í 

AK
UM

UL
AČ

NÍ
 

VR
ST

VY
 

DÉ
LK

A 
ÚC

 

RY
CH

LO
ST

 
PO

HY
BU

 
OS

OB
 V

 
ÚN

IK
OV

ÉM
 

PR
UH

U 

JE
DN

OT
KO

VÁ
 

KA
PA

CI
TA

 
ÚN

IK
OV

ÉH
O 

PR
UH

U 

PO
ČE

T 
EV

AK
UO

VA
NÝ

CH
 

OS
OB

 V
 

PO
SU

ZO
VA

NÉ
M 

KR
IT
. M

ÍS
TĚ

 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
VY

JA
DŘ

UJ
ÍC

Í 
PO

DM
ÍN

KY
 

EV
AK

UA
CE

 

SK
. 

NE
JM

EN
ŠÍ

 
ŠÍ

ŘK
A 

NA
 

ÚN
IK
OV

É 
CE

ST
Ě 

DO
BA

 
EV

AK
UA

CE
 

te
 

≥ tu
 

  
hs

 
a 

te
 

lu
 

vu
 

Ku
 

E 
s 

u 
tu

 
  

  
[m

] 
  

[m
in
] 

[m
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

[m
/m

in
] 

  
  

[m
in
] 

  
BU

DO
VA

 T
EC

HN
IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
- 

2N
P 

N0
2.
07

-
III 

2,
4 

1 
1,9

4 
13

,7
 

30
 

40
 

23
 

1 
1 

0,
92

 
1,9

4 ≥ 0,
92

 

N0
2.
08

-
III 

2,
4 

1 
1,9

4 
12

,6
 

30
 

40
 

6 
1 

1 
0,
47

 
1,9

4 ≥ 0,
47

 
  

 



TA
BU

LK
A 

Č
.6

: O
D

ST
U

PO
VÉ

 V
ZD

ÁL
EN

O
ST

I 
 PO

ŽÁ
R

NÍ
 

ÚS
EK

 
FA

SÁ
DA

 
PO

P 
ŠÍ

ŘK A PO
P 

VÝ
ŠK A PO
P 

CE
LK

OV
Á 

PO
P 

V 
PO

SU
ZO

VA
NÉ

 Č
ÁS

TI
 

OB
VO

DO
VÉ

 
ST

ĚN
Ě 

VÝ
ŠK A 

ST
ĚN Y 

DÉ
LK A 

ST
ĚN Y 

PL
OC

HA
, 

VY
ME

ZE
NÁ

 
ČÁ

ST
I 

PO
SU

ZO
VA

NÉ
 

OB
VO

DO
VÉ

 
ST

ĚN
Y 

PR
OC

EN
TO

 P
OP

 

PR
OC

EN
TO

 
PO

P 
ZA

OK
RO

UH
LE

NO
 

VÝ
PO

ČT
O

VÉ
 

PO
ŽÁ

RN
Í 

ZA
TÍ

ŽE
NÍ

 

OD
ST

UP
OV

Á 
VZ

DÁ
LE

NO
ST

 v
 

př
ím

ém
 

sm
ěr

u 

OD
ST

UP
OV

Á 
VZ

DÁ
LE

NO
ST

 v
 

př
ím

ém
 

sm
ěr

u 
na

 
ok

ra
ji 

OD
ST

UP
OV

Á 
VZ

DÁ
LE

NO
ST

 d
o 

st
ra

n 
na

 
ok

ra
ji 

  
  

  
b PO
P 

h 
PO

P 
Sp

o 
hu

 
l 

Sp
 

po
 

po
 

pv
 =

 p
v'
 

d 
d'
 

d'
s 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

N0
1.0

1 
ch

od
ba

 
SE

VE
RN

Í 
DV

EŘ E 
1,3

 
2,
4 

3,
12
 

2,
6 

2,
66

4 
6,
92

6 
45

,0
5 

45
 

2,
9 

1 
0,
35

 
0,
18
 

N0
1.0

2 
ga

rá
ž 

VÝ
CH

OD
NÍ

 
VR

AT A 
7,
5 

3,
1 

23
,2
5 

6,
3 

10
,5
 

66
,2
3 

35
,10

 
10
0 

20
,9
 

4,
3 

2,
5 

1,2
5 

  
SE

VE
RN

Í 
A 

JIŽ
NÍ

 
OK

NO
 

1,2
 

2,
9 

3,
48

 
4,
7 

12
,4
 

58
,2
8 

5,
97

 
10
0 

20
,9
 

1,6
5 

1,4
 

0,
7 

N0
1.0

4 
zá

ze
mí

 
ZÁ

PA
DN

Í 
OK

NO
 

9,
7 

2,
4 

23
,2
8 

2,
6 

10
,5
 

27
,3
 

85
,2
7 

85
 

45
 

4,
75

 
4,
75

 
2,
37

 
N0

1.0
5 

"k
oň

ka " 
N0

2.
02

 
ka

nc
el
á

ř 
SE

VE
RN

Í 
OK

NO
 

1,3
 

1,3
 

1,8
2 

1,3
 

3,
8 

4,
94

 
36

,8
4 

37
 

23
,15

 
1,4

 
1,1

 
0,
55

 

N0
2.
03

 
sp

ol
. m

. 
ZÁ

PA
DN

Í 
 
OK

NO
 

2,
7 

2,
7 

7,
29

 
4,
12
 

10
,5
 

43
,3
 

16
,8
4 

10
0 

64
,4
 

3,
7 

3,
25

 
1,6

2 

  
 

  PO
ŽÁ

RN
Í 
ÚS

EK
 

FA
SÁ

DA
 

PO
P 

ŠÍ
ŘK A PO
P 

VÝ
ŠK A PO
P 

CE
LK

OV
Á 

PO
P 

V 
PO

SU
ZO

VA
NÉ

 Č
ÁS

TI
 

OB
VO

DO
VÉ

 
ST

ĚN
Ě 

VÝ
ŠK A 

ST
ĚN Y 

DÉ
LK A 

ST
ĚN Y 

PL
OC

HA
, 

VY
ME

ZE
NÁ

 
ČÁ

ST
I 

PO
SU

ZO
VA

NÉ
 

OB
VO

DO
VÉ

 
ST

ĚN
Y 

PR
OC

EN
TO

 P
OP

 

PR
OC

EN
TO

 
PO

P 
ZA

OK
RO

UH
LE

NO
 

VÝ
PO

ČT
O

VÉ
 

PO
ŽÁ

RN
Í 

ZA
TÍ

ŽE
NÍ

 

OD
ST

UP
OV

Á 
VZ

DÁ
LE

NO
ST

 v
 

př
ím

ém
 

sm
ěr

u 

OD
ST

UP
OV

Á 
VZ

DÁ
LE

NO
ST

 v
 

př
ím

ém
 

sm
ěr

u 
na

 
ok

ra
ji 

OD
ST

UP
OV

Á 
VZ

DÁ
LE

NO
ST

 d
o 

st
ra

n 
na

 
ok

ra
ji 

  
  

  
b PO
P 

h PO
P 

Sp
o 

hu
 

l 
Sp

 
po

 
po

 
pv

 =
 p

v'
 

d 
d'
 

d'
s 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
N0

1.0
6-

ch
od

ba
 

JIŽ
NÍ

 
DV

EŘ
E 

1,3
 

2,
4 

3,
12
 

2,
6 

2,
54

 
6,
60

4 
47

,2
4 

47
 

2,
9 

1 
0,
35

 
0,
18
 

  
JIŽ

NÍ
 

OK
NO

 
1,3

 
1,3

 
1,8

2 
1,3

 
3,
8 

4,
94

 
36

,8
4 

37
 

23
,15

 
1,4

 
1,1

 
0,
55

 
N0

1.1
0 

- 
je
dn

od
íl

ná
 

ga
rá

ž 

SE
VE

RN
Í 

OT
VO

R 
12

,9
 

2,
4 

30
,9
6 

- 
- 

- 
10
0,
00

 
10
0 

6,
95

 
2 

2 
1 

N0
1.1

0 
- 

řa
do

vá
 

ga
rá

ž 
SE

VE
RN

Í 
OT

VO
R 

6,
06

 
2,
4 

14
,5
4 

- 
- 

- 
10
0,
00

 
10
0 

8,
57

 
  

  
  

N0
1.0

9-
dí

ln
a 

JIŽ
NÍ

 
VR

AT
A 

2,
5 

2,
4 

6 
2,
6 

8 
20

,8
 

28
,8
5 

10
0 

10
,5
7 

1,7
 

0,
9 

0,
45

 

  
SE

VE
RN

Í 
OK

NO
 

3,
5 

1,1
 

3,
85

 
2,
6 

8 
20

,8
 

18
,5
1 

10
0 

10
,5
7 

1,1
5 

0,
45

 
0,
23

 
N0

2.
06

-
zá

ze
mí

 
VÝ

CH
OD

NÍ
 

OK
NO

 
2,
5 

2,
4 

6 
- 

- 
23

,7
6 

25
,2
5 

25
 

45
 

3,
15
 

2,
6 

1,3
 

N0
2.
07

-
by

t 
ZÁ

PA
DN

Í 
OK

NO
 

2,
5 

2,
4 

6 
- 

- 
23

,7
6 

25
,2
5 

25
 

45
 

3,
15
 

2,
6 

1,3
 

 



 TA
BU

LK
A 

Č
.7

: V
ÝP

O
Č

ET
 D

R
U

H
U

 H
AS

ÍC
ÍC

H
 P

Ř
ÍS

TR
O

JŮ
 

 

PÚ
 

PR
OS

TO
R 

PL
OC

HA
 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
OD

HO
ŘÍ

VÁ
NÍ

 
SH

Z 
ZÁ

KL
AD

NÍ
 

PO
ČE

T 
PH

P 

PO
ŽA

DO
VA

NÝ
 

PO
ČE

T 
HJ

 

VE
LI
KO

ST
 

HA
SÍ

CÍ
 

JE
DN

OT
KY

 
PH

P 
PO

ČE
T 

PH
P 

  
  

S 
a 

c3
 

nr
 

nh
j 

HJ
1 

  
n 

PH
P 

  
  

[m
²] 

  
  

  
  

  
  

[k
s]
 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

- 
1N

P 
N0

1.0
1-

I 
ch

od
ba

  
23

,7
6 

0,
83

 
1 

0,
67

 
4,
00

 
4 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 1
3A

 
1 

N0
1.0

2-
II 

ga
rá

ž 
11
8,
30

5 
1 

1 
1,6

3 
9,
79

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
1 

N0
1.0

3-
II 

te
ch

ni
ck

á 
mí

st
no

st
 

6,
4 

1,0
8 

1 
0,
39

 
2,
37

 
4 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 1
3A

 
1 

N0
1.0

4-
III 

zá
ze

mí
 

71
,8
 

1 
1 

1,2
7 

7,
63

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
1 

N0
1.0

5-
I 

"k
oň

ka
" 

14
,4
 

1,1
 

1 
0,
60

 
3,
58

 
4 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 1
3A

 
1 

CH
OD

BA
 

  
  

  
  

2,
33

 
13

,9
8 

15
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
55

A 
3 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
- 

1N
P 

N0
1.0

6-
I 

ch
od

ba
 

15
,12

 
0,
83

 
1 

0,
53

 
3,
19
 

4 
pr

áš
ko

vý
, 1

0 
kg

, h
as

. S
ch

op
no

st
 1
3A

 
1 

N0
1.0

7-
III 

te
ch

ni
ck

á 
mí

st
no

st
 

4,
64

 
1,0

8 
1 

0,
34

 
2,
01
 

4 
pr

áš
ko

vý
, 1

0 
kg

, h
as

. S
ch

op
no

st
 1
3A

 
1 

N0
1.0

8-
II 

sk
la
d 

4,
8 

1,0
4 

1 
0,
34

 
2,
01
 

4 
pr

áš
ko

vý
, 1

0 
kg

, h
as

. S
ch

op
no

st
 1
3A

 
1 

GA
RÁ

Ž 
  

  
  

  
0,
68

 
4,
08

 
4 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 1
3A

 
1 

N0
1.0

9-
I 

dí
ln
a 

47
,7
 

1,0
8 

1 
1,0

8 
6,
46

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
1 

N0
1.1

1-
I 

je
dn

ot
liv

á 
ga

rá
ž 

40
,8
 

1,1
 

1 
1,0

0 
6,
03

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
1 

N0
1.1

0-
I 

řa
do

vá
 

ga
rá

ž 
87

,7
2 

1,1
 

1 
1,4

7 
8,
84

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
2 

 

PÚ
 

PR
OS

TO
R 

PL
OC

HA
 

SO
UČ

IN
IT
EL

 
OD

HO
ŘÍ

VÁ
NÍ

 
SH

Z 
ZÁ

KL
AD

NÍ
 

PO
ČE

T 
PH

P 

PO
ŽA

DO
VA

NÝ
 

PO
ČE

T 
HJ

 

VE
LI
KO

ST
 

HA
SÍ

CÍ
 

JE
DN

OT
KY

 
PH

P 
PO

ČE
T 

PH
P 

  
  

S 
a 

c3
 

nr
 

nh
j 

HJ
1 

  
n 

PH
P 

  
  

[m
²] 

  
  

  
  

  
  

[k
s]
 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

- 
2N

P 
N0

2.
01

-I
 

W
C 

5,
4 

0,
83

 
1 

0,
32

 
1,9

1 
2 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 8
A 

1 

N0
2.
02

-I
I 

ka
nc

el
ář

 
15

,3
 

0,
99

 
1 

0,
58

 
3,
50

 
4 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
13

A 
1 

N0
2.
03

-I
V 

sp
ol
. 

mí
st

no
st

 
75

,2
4 

0,
99

 
1 

1,2
9 

7,
77

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
1 

CH
OD

BA
 

2N
P 

  
  

  
  

2,
19
 

13
,14

 
15
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
55

A 
3 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
- 

2N
P 

  
zá

ze
mí

 
95

,13
 

1 
1 

1,4
6 

8,
78

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
1 

  
by

t 
90

,7
2 

1 
1 

1,4
3 

8,
57

 
10
 

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
1 

CH
OD

BA
 

V 
2N

P 
  

  
  

  
  

  
  

pr
áš

ko
vý

, 1
0 

kg
, h

as
. S

ch
op

no
st

 
34

A 
2 

  



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
6 

 

 
 
 
 
ZKRATKY POUŽÍVANÉ V TEXTU 
 
PÚ            požární úsek 
SPB          stupeň požární bezpečnosti 
PO            požární odolnost 
POP          požárně otevřená plocha 
PNP          požárně nebezpečný prostor 
PHP          přenosný hasící přístroj 
SHZ          stabilní hasící zařízení 
NÚC         nechráněná úniková cesta 
 
 
SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ 
 
(1) ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009/05) 
(2) ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (2002/10) 
(3) ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2010/09) 
(4) ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2010/08) 
(5) POKORNÝ Marek, HEJTMÁNEK Petr: Požární bezpečnost staveb – Sylabus  
pro praktickou výuku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze 05/2021                     ………………………………. 

                      vypracovala Agáta Kočířová 



SO 01 HASIČSKÁ ZBROJNICE
2NP

SO 02 TECHNICKÉ SLUŽBY OBCE
2NP

±0,000 = 302 m.n.m

±0,000 = 302 m.n.m

hp = 3,210 m

hp = 3,210 m

LEGENDA
HRANICE OBJEKTU

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Číslo přílohy PD: Paré:

 SITUACE

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

01 1

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

HRANICE POZEMKU

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

VNĚJŠÍ ODBĚROVÉ MÍSTO,
POŽÁRNÍ HYDRANT
VSTUP DO OBJEKTU

ZELEŇ

VODOVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRIKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:300

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS 1NP

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

02 1

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.01.

1.02.

1.03.

1.04.

1.05.

1.06.

1.07.

1.08.

CHODBA (HZ)

GARÁŽ HASIČSKÝCH VOZIDEL

TECH. MÍSTNOST

DENNÍ MÍSTNOST

ŠATNA ČISTÁ

ZÁDVEŘÍ

1.09
.1.10.

1.11.

1.12.

LEGENDA
1.01. ČÍSLO MÍSTNOSTI

N01.01-II POŽÁRNÍ ÚSEK

POŽÁRNÍ ODOLNOST SVISLÉ KONSTRUKCE

POŽÁRNÍ ODOLNOST STROPU

REI 30 DP1

REI 30 DP1

3 SMĚR ÚNIKU A POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

DÉLKA NECHRÁNĚNÉ CESTY13,7m

HASICÍ PŘÍSTROJ13A

ŠATNA ŠPINAVÁ

WC MUŽI

WC ŽENY
SPRCHA

"KOŇKA"
CHODBA (TS)

1.13. TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.14. SKLAD

1.15. DÍLNA
1.16. JEDNOTLIVÁ GARÁŽ
1.17. ŘADOVÁ GARÁŽ

H VNITŘNÍ HYDRANT

EPS ZAŘÍZENÍ AUTOMATICKÉ DETEKCE
A SIGNALIZACE

MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

SO 01 HASIČSKÁ ZBROJNICE
2NP

SO 02 TECHNICKÉ SLUŽBY OBCE
2NP

±0,000 = 302 m.n.m

±0,000 = 302 m.n.m

hp = 3,210 m

hp = 3,210 m

LEGENDA
HRANICE OBJEKTU

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Číslo přílohy PD: Paré:

 SITUACE

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

01 1

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

HRANICE POZEMKU

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

VNĚJŠÍ ODBĚROVÉ MÍSTO,
POŽÁRNÍ HYDRANT
VSTUP DO OBJEKTU

ZELEŇ

VODOVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRIKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:300

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



109

1 18

18
x1

73
x2

84

1

910

18

18
x1

73
x2

84

2.02

2.04

2.03

2.09

2.05

2.08

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

REW 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP1

EI 15 DP3

R
EI

 1
5 

D
P1

REI 15 DP1

50

3

53

N02.05 - IV
2.05

REI 30 DP1

N02.04 - III

N02.03 - II

REI 30 DP1

REI 15 DP1

REI 15 DP1

EI 15 DP3 C

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI
 1

5 
D

P3
 C

R
EW

 1
5 

D
P1

R
EI

 1
5 

D
P1

6 23

29

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

N02.08 - III N02.07 - III
REI 30 DP1 REI 30 DP1R

EI
 3

0 
D

P1

EI
 1

5 
D

P3
 C

R
EI

 1
5 

D
P1

2.01

R 30 DP3 KROV

R 15 DP3 STŘEŠNÍ PLÁŠŤ

REI 15 DP1

/
N02.06 - I

N01.01 - I

55A 55A 55A

34
A

34
A

EI 30 DP1 / EW 15 DP1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

REW 30 DP1

REI 30 DP1 REI 30 DP1

EI 30 DP1 / EW 15 DP1 EI 30 DP1 / EW 15 DP1

R
 1

5 
D

P3

Š N.01.10/N02.03

N01.02 / N02 - III
N01.01
 / N02 - II

Š N.01.09/N02.08

EI 15 DP3 C EI 15 DP3 C

R
 15 D

P3

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

R
EW

 3
0 

D
P1

Š N.01.08/N02.07

část PD:

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS 2NP

03 1

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:
05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

TABULKA MÍSTNOSTÍ
2.01.

2.02.

2.03.

2.04.

2.05.

2.06.

2.07.

CHODBA (HZ)

WC

KANCELÁŘ VELITELE

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
CHODBA (TS)

HYGIENICKÁ MÍSTNOST

GARÁŽ HASIČSKÝCH VOZIDEL

ZÁZEMÍ TS
BYT 3kk

2.08.

2.09.

LEGENDA
1.01. ČÍSLO MÍSTNOSTI

N01.01-II POŽÁRNÍ ÚSEK

POŽÁRNÍ ODOLNOST SVISLÉ KONSTRUKCE

POŽÁRNÍ ODOLNOST STROPU

REI 30 DP1

REI 30 DP1

3 SMĚR ÚNIKU A POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

DÉLKA NECHRÁNĚNÉ CESTY13,7m

HASICÍ PŘÍSTROJ13A

H VNITŘNÍ HYDRANT

EPS ZAŘÍZENÍ AUTOMATICKÉ DETEKCE
A SIGNALIZACE

MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

Číslo přílohy PD: Paré:

TECHNIKA A
PROSTŘEDÍ STAVEB

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

D.1.4 1

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
1 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB 
 
CHARAKTERISTIKA OBJEKTU 
 
Řešený soubor budov hasičské zbrojnice (HZ) a technických služeb (TS) se nachází v obci 
Libeř ve Středočeském kraji. Budovy svou pozicí tvoří vnitřní polouzavřený dvůr. 

Svažitý pozemek se nachází v nezastavěné části obce, v pěší vzdálenosti od jejího centra. 
Převažuje zde vesnický charakter zástavby. Obě budovy mají dvě nadzemní podlaží. V obou 
budovách se v 1 NP nachází technické zázemí. 

Přípojky inženýrských sítí jsou umístěny na východní straně objektů. Splašková kanalizace  
a vodovod jsou napojeny v 1NP. V přízemí je také nachází hlavní uzávěry vody. Vodoměrná 
soustava je umístěna ve vodoměrných šachtách. Dešťová kanalizace je svedena  
do retenčních nádrží umístěných na severní straně objektu TS a jižní straně objektu HZ. 
Elektrická rozvodová síť se nachází v chodbách objektů v 1NP. Hlavním zdrojem tepla jsou 
tepelná čerpadla vzduch-voda umístěné pro TS na severní straně objektu, pro HZ na jižní 
straně objektu.  

VZDUCHOTECHNIKA 
 
Vzduchotechnika je v každé z budov řešena individuálně.  
 
Pro objekt TS je navrženo podtlakové větrání v hygienických místnostech (tj. koupelna bytu  
a hygienické zázemí TS) a v dílně. 
 
Pro objekt HZ je v garáži hasičských vozů (1NP) navržena jedna parapetní vzduchotechnická 
rekuperační jednotka DUPLEX Basic 1400 o vzduchovém výkonu 1660 m³/h. Přívod a odvod 
vzduchu  
do této jednotky je zajištěn pomocí prostupů ve fasádě. Vzduch z této jednotky je veden  
do šaten (špinavé a čisté), kdy čistá šatna je větrána přetlakově. Pro každou šatní skříňku je 
počítáno minimálně 20 m³/h. Dále je pak vzduch z této jednotky veden do 2NP a dále 
distribuován do dvou větví ve společenské místnosti. 
 
Větrání sociálních zařízení v HZ je řešeno podtlakově. Vzduch je přiveden z okolních místností 
a odtah vzduchu je zajištěn lokálními ventilátory, ze kterých je vzduch veden potrubím až  
na střechu. Podtlakově je rovněž řešeno větrání dílny, koupelny a digestoře bytu a sociálního 
zařízení TS, opět s odvodem na střechu. 
 
Provozní větrání garáže HZ je navrženo dle ČSN 73 6058 - Jednotlivé, řadové a hromadné 
garáže. Provozní větrání garáže je přirozené pomocí dvou neuzavíratelných větracích otvorů 
umístěných na fasádě, Celková volná plocha větracích otvorů je 0,1 m², což dle ČSN 73 6058 
(příloha A – článek A.1.1) odpovídá dvěma nákladním vozidlům, přičemž polovina této plochy 
je umístěna u podlahy a druhá v horní části místnosti na protější straně garáže. 
 
Odvod výfukových zplodin z garáže je navržen dle ČSN 73 5710 - Požární stanice a požární 
zbrojnice. Odvod výfukových zplodin od výfuku vozů je řešen systémem NEDERMAN. 
Odvodní ventilátor je umístěn v odvodním potrubí a výfuk vzduchu je vyveden nad objekt. 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
2 

 

 

Potrubí vzduchotechniky je z pozinkovaného plechu. Ve všech podlažích HZ je vedeno v SDK 
podhledu, pouze v garáži hasičských vozů je potrubí přiznané. 
 
Zbylé prostory jsou větrány přirozeně otevíravými okny. 
TABULKA Č.1: NÁVRH VZDUCHOTECHNICKÉ JEDNOTKY 
 
TABULKA Č.2: NÁVRH PODTLAKOVÉHO VĚTRÁNÍ 
 
VYTÁPĚNÍ 
 
Prostory obou budov jsou vytápěny tepelným čerpadlem typu vzduch/voda (HZ – HOTJET 
35S s příkonem 25 kW, TS – HOTJET 20 ONE2 18 kW ve verzi SPLIT). Čerpadla slouží 
k vytápění obou objektů a následně také ke chlazení objektů díky reverznímu chodu tepelného 
čerpadla. Tepelná čerpadla jsou navržena na tepelné ztráty budov v kombinaci s akumulačním 
zásobníkem.  
 
V rámci budovy HZ jsou navrženy 5 otopných okruhů. Okruh VYT1 vedoucí  
do vzduchotechnické jednotky zajišťuje temperování a ohřívání prostor. Dále okruh VYT2  
a VYT3 je navržen pro garáž hasičských vozidel. A teplotní okruh VYT4 a VYT5 je navržen 
pro desková tělesa umístěná v zázemí HZ. 
 
V rámci budovy TS jsou navrženy 3 otopné okruhy. Okruh VYT6 je navržen pro desková tělesa 
v dílně. Okruh VYT7 slouží k topnému žebříku v bytě správce. A okruh VYT8 je navržen  
pro podlahové vytápění v bytě správce a zázemí technických služeb. 
 
Veškeré otopné soustavy jsou dvoutrubkové s převážně horizontálním rozvodem. Horizontální 
rozvody jsou vedeny v podlaze. Vertikální rozvody jsou vedeny ve stěnových drážkách.  
 
Prostory v HZ jsou vytápěny především deskovými otopnými tělesy, kdy společenská místnost 
v 2NP je kombinovaně vytápěna vzduchotechnikou. Výjimku tvoří šatny a hygienické zázemí, 
kde je použito elektrické podlahové topné rohože. 
 
Prostory TS jsou vytápěny především podlahovým topením (byt správce, zázemí TS). Pouze 
dílna je vytápěna deskovými otopnými tělesy. V koupelně bytu správce je potom umístěn navíc 
otopný žebřík. 
 
TABULKA Č.3: NÁVRH VYTÁPĚNÍ 
 
VODOVOD 
 
VODOVODNÍ PŘÍPOJKA 
 
Objekty se napojuje na vodovodní řád, který se nachází jižně od pozemku. DN přípojky HZ 
 i TS je 80 mm a jsou navrženy z PVC. Hlavní uzávěr vody obou objektů se nachází  
ve vodoměrné šachtě v max. vzdálenosti 50 m od vodovodního řádu.  
 
TABULKA Č.4: VÝPOČET PRŮMĚRNÉ POTŘEBY VODY 
 
 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
3 

 

VNITŘNÍ VODOVOD 
 
Vnitřní vodovod je navržen z PVC.  V obou objektech je tvořen 4 hlavními okruhy (studená 
voda SV, teplá voda TV, voda cirkulační CV a voda požární PV) . 
 
Ležaté potrubí je v objektu HZ vedeno především v drážce ve zdi, v předstěnách nebo také 
v podhledu. Ležaté potrubí v objektu TS je vedeno především v podhledu, ale také v drážce 
ve zdi. Stoupací potrubí v obou objektech je navrženo v drážce ve zdi. Potrubí jsou izolována, 
aby bylo zamezeno kondenzaci vody. 
 
Uzavírací armatury jsou navrženy jako stojánkové, nebo nástěnné baterie a jako rohové 
ventily. 
 
TABULKA Č.5: VÝPOČET PRŮTOKŮ VNITŘNÍCH VODOVODŮ 
 
PŘÍPRAVA TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY  
 
Příprava teplé vody je zajištěna v obou objektech zásobníky s kapacitou 200 l, které jsou 
umístěny v technických místnostech. Voda je přiváděna přes akumulační zásobník topné 
vody. 
 
Teplá voda je tedy u obou objektů připravována centrálně. 
 
TABULKA Č.6: VÝPOČET OHŘEVU TEPLÉ VODY 
 
KANALIZACE 
 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 
 
Splašková kanalizace je napojena na veřejný kanalizační řád nacházející se jižně od pozemku. 
Splašková kanalizace je vedena v instalačních předstěnách. Dále jsou potrubí svedena  
do kanalizační přípojky. Čistící šachty jsou umístěny v místech složitějšího napojení, nebo  
po každých dvanácti metrech potrubí a před napojením na kanalizační řád. Za vpusti v dílně 
TS a garáži hasičských vozidel v HZ jsou doplněny o odlučovače ropných látek (Lapoly).  
 
Všechna splašková potrubí jsou odvětrána na střechu. 
 
TABULKA Č.5: VÝPOČET PŘIPOJOVACÍHO POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 
 
DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
 
Dešťová kanalizace je navržena odděleně a dešťová voda je plně zpracována na pozemku. 
 
Voda je vedena svodným potrubím ze sedlových střech do retenčních nádrží umístěných  
pod terénem v blízkosti objektů. 
 
Dešťová voda je využívána k zalévání zeleně na pozemku. 
 
TABULKA Č.6: VÝPOČET DEŠŤOVÉ VODY 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
4 

 

ELEKTROROZVODY 
 
Objekty jsou připojen na silnoproudou síť. Přípojkové skříně jsou umístěny v 1NP v obvodové 
východní stěně objektů. Hlavní rozvaděče jsou umístěny v chodbách budov. V rámci hlavních 
rozvaděčů jsou jistící prvky světelných a zásuvkových obvodů. 
 
PLYNOVOD 
 
Plynovod není v objektu navržen. 
 
VERTIKÁLNÍ DOPRAVA 
 
Vertikální doprava není v objektu navržena. 
 
 

SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ 

(1) Podklady z předmětu TZB a infrastruktury sídel I 

(2) www.tzb-info.cz 

 
VÝPOČTY Z TZB-INFO (HZ): 

 

 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
5 

 

 

 

 

 

  

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
6 

 

VÝPOČTY Z TZB-INFO (TS): 

 

 

 

  



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    TA
BU

LK
A 

Č
.1

: N
ÁV

R
H

 V
ZD

U
C

H
O

TE
C

H
N

IC
KÉ

 J
ED

N
O

TK
Y 

               

PR
O

VO
Z 

PO
DL

AŽ
Í 

PL
O

CH
A 

VÝ
ŠK

A 
O

BJ
EM

 
PO

ČE
T 

VÝ
M

ĚN
 

PO
ČE

T 
ŠA

TN
ÍC

H 
M

ÍS
T 

VÝ
M

ĚN
A 

VZ
DU

CH
U

 
DL

E 
N

V 

O
BJ

EM
O

VÝ
 

PR
Ů

TO
K 

TE
PL

O
TA

 
IN

TE
RI

ÉR
U

 

VE
LI

KO
ST

 
ZD

RO
JE

 
ZI

M
A 

VE
LI

KO
ST

 
ZD

RO
JE

 
LÉ

TO
 

RY
CH

LO
ST

 
VZ

DU
CH

U
 

O
BJ

EM
 

VZ
DU

CH
O

VO
DU

 
RO

ZM
ĚR

Y 

  
  

A 
h 

V 
n 

n 
  

Vp
 

ti 
Q

 v
et

,z
im

a 
Q

 
ve

t,l
ét

o 
v 

A 
d 

ne
bo

 a
xb

 

  
  

[m
²]

 
[m

] 
[m

³]
 

h-
¹ 

  
[m

³/
h]

 
[m

³/
h]

 
°C

 
[W

] 
[W

] 
[m

/s
] 

[m
²]

 
[m

m
] 

 
ŠA

TN
A 

ŠP
IN

AV
Á 

1N
P 

6,
3 

2,
6 

16
,4

 
- 

12
 

20
 n

a 
ša

tn
í 

m
íst

o 
24

0 
22

 
58

6,
06

9 
17

2,
37

3 
3 

0,
02

2 
18

0 

ŠA
TN

A 
ČI

ST
Á 

1N
P 

12
,9

 
2,

6 
33

,5
4 

- 
12

 
20

 n
a 

ša
tn

í 
m

íst
o 

24
0 

22
 

58
6,

06
9 

17
2,

37
3 

3 
0,

02
2 

18
0 

SP
O

LE
ČE

N
SK

Á 
M

ÍS
TN

O
ST

 
2N

P 
75

,7
 

- 
20

5,
53

 
3 

- 
- 

61
6,

5 
20

 
14

16
,9

09
 

53
1,

34
1 

3 
0,

05
7 

40
0x

20
0 

VZ
T 

1 
  

  
  

  
  

  
  

10
96

,5
 

  
25

89
,0

47
 

87
6,

08
7 

3 
0,

10
2 

50
0x

25
0 



  TA
BU

LK
A 

Č
.2

: N
ÁV

R
H

 P
O

D
TL

AK
O

VÉ
H

O
 V

ĚT
R

ÁN
Í 

    
 

PR
O

VO
Z 

PO
ČE

T 
RY

CH
LO

ST
 V

ZD
U

CH
U

 
O

BJ
EM

O
VÝ

 P
RŮ

TO
K 

O
BJ

EM
 V

ZD
U

CH
U

 
RO

ZM
ĚR

Y 
RO

ZM
ĚR

Y 
SP

O
LE

ČN
ÉH

O
 P

O
TR

U
BÍ

 

  
  

v 
Vp

 
A 

ax
b 

ne
bo

 d
 

ax
b 

ne
bo

 d
 

  
  

[m
/s

] 
[m

³/
h]

 
[m

²]
 

[m
m

] 
[m

m
] 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ

SK
É 

ZB
RO

JN
IC

E 
SP

RC
HA

 (1
N

P)
 

1 
3 

15
0 

0,
01

4 
30

0x
50

 

20
0x

20
0 

 

W
C 

ŽE
N

Y 
(1

NP
) 

1 
3 

50
 

0,
00

5 
10

0x
50

 
W

C 
1 

3 
50

 
0,

00
5 

  
PI

SO
ÁR

 
1 

3 
25

 
0,

00
2 

  
W

C 
M

U
ŽI

 (1
N

P)
 

- 
3 

75
 

0,
00

7 
14

0x
50

 
W

C 
(2

N
P)

 
1 

3 
50

 
0,

00
5 

10
0x

50
 

  
  

  
  

0,
03

0 
  

O
DV

O
D 

SP
AL

IN
 

1 
8 

68
0 

0,
02

4 
20

0 
25

0 
O

DV
O

D 
SP

AL
IN

 
1 

8 
68

0 
0,

02
4 

20
0 

  
- 

  
13

60
 

0,
04

7 
  

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
DÍ

LN
A 

- 
5 

12
4,

48
8 

0,
00

7 
14

0x
50

 
10

0X
10

0 
DI

GE
ST

O
Ř 

(B
YT

 2
N

P)
 

1 
  

  
  

  
18

0 
KO

U
PE

LN
A 

(B
YT

 2
NP

) 
  

3 
15

0 
0,

01
4 

12
0x

12
0 

12
0x

12
0 

W
C 

1 
3 

50
 

0,
00

5 
10

0x
50

 

20
0x

20
0 

 
W

C 
1 

3 
50

 
0,

00
5 

10
0x

50
 

SP
RC

HA
 

1 
3 

15
0 

0,
01

4 
30

0x
50

 
ŠA

TN
A 

  
3 

16
0 

0,
01

5 
30

0x
50

 
ZÁ

ZE
M

Í T
S 

(2
NP

) 
  

3 
45

0 
0,

03
8 

  

  TA
BU

LK
A 

Č
.3

: N
ÁV

R
H

 V
YT

ÁP
ĚN

Í 
 

Q
ce

lk
 =

 Q
vy

t +
 Q

vě
t +

 Q
tv

 +
 Q

 te
ch

 
[k

W
] 

Bu
do

va
 h

as
ič

sk
é 

zb
ro

jn
ic

e 

Q
vy

t 
vi

z.
 Z

el
en

á 
ús

po
rá

m
 

17
20

0 
17

,2
 

Q
vě

t-
zim

a 
vi

z.
 

Vz
du

ch
ot

ec
hn

ik
a 

25
89

,0
47

 
2,

58
9 

Q
vě

t-
lé

to
 

vi
z.

 
Vz

du
ch

ot
ec

hn
ik

a 
87

6,
08

7 
0,

87
6 

Q
tv

 
vi

z.
 V

ýp
oč

et
 

oh
ře

vu
 T

V 
46

00
 

1,
9 

Q
ce

lk
 

  
25

 2
65

 
22

,5
65

 
Bu

do
va

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

slu
že

b 

Q
vy

t 
vi

z.
 Z

el
en

á 
ús

po
rá

m
 

12
70

0 
12

,7
 

Q
vě

t-
zim

a 
vi

z.
 

Vz
du

ch
ot

ec
hn

ik
a 

- 
- 

Q
vě

t-
lé

to
 

vi
z.

 
Vz

du
ch

ot
ec

hn
ik

a 
- 

- 

Q
tv

 
vi

z.
 V

ýp
oč

et
 

oh
ře

vu
 T

V 
81

00
 

3,
4 

Q
ce

lk
 

  
20

80
0 

16
,1

 
        



    TA
BU

LK
A 

Č
.4

: V
ÝP

O
Č

ET
 P

R
Ů

M
ĚR

N
É 

PO
TŘ

EB
Y 

VO
D

Y 
 

BU
DO

VA
 

SM
ĚR

N
É 

ČÍ
SL

O
 R

O
ČN

Í 
SP

O
TŘ

EB
Y 

SP
EC

IF
IC

KÁ
 P

O
TŘ

EB
A 

VO
DY

 
M

ĚR
N

Á 
JE

DN
O

TK
A 

PO
ČE

T 
JE

DN
O

TE
K 

PR
ŮM

ĚR
N

Á 
PO

TŘ
EB

A 
VO

DY
 

B.
 H

AS
IČ

SK
É 

ZB
RO

JN
IC

E 
7 

20
 

pr
ac

ov
ní

k 
13

 
26

0 
BY

T 
- 

10
0 

by
t -

 o
so

ba
 

3 
30

0 
TE

CH
N

IC
KÉ

 S
LU

ŽB
Y 

7 
20

 
pr

ac
ov

ní
k 

8 
16

0 
B.

 T
EC

HN
IC

KÝ
CH

 
SL

U
ŽE

B 
- 

- 
- 

- 
46

0 

  BU
DO

VA
 H

AS
IČ

SK
É 

ZB
RO

JN
IC

E 
  

  

M
AX

IM
ÁL

N
Í D

EN
N

Í P
O

TŘ
EB

A 
VO

DY
 

Q
m

 =
 (Q

p 
x 

kd
)  

  
[l/

h]
  

 
33

5,
4 

M
AX

IM
ÁL

N
Í H

O
DI

N
O

VÁ
 P

O
TŘ

EB
A 

VO
DY

 
  

  
Q

h 
= 

(Q
m

 x
 k

n 
x 

z-
1)

  
  

[l/
h]

  
 

29
,3

5 
  BU

DO
VA

 T
EC

HN
IC

KÝ
CH

 S
LU

ŽE
B 

  
  

M
AX

IM
ÁL

N
Í D

EN
N

Í P
O

TŘ
EB

A 
VO

DY
 

Q
m

 =
 (Q

p 
x 

kd
)  

  
  

[l/
h]

  
 

59
3,

4 
M

AX
IM

ÁL
N

Í H
O

DI
N

O
VÁ

 P
O

TŘ
EB

A 
VO

DY
 

  
  

  
  

  
Q

h 
= 

(Q
m

 x
 k

n 
x 

z-
1)

  
  

  
[l/

h]
  

 
51

,9
22

 

  TA
BU

LK
A 

Č
.5

: V
ÝP

O
Č

ET
 P

R
Ů

TO
KŮ

 V
N

IT
Ř

N
ÍC

H
 V

O
D

O
VO

D
Ů

 
 

TY
P 

VÝ
TO

KO
VÉ

 A
RM

AT
U

RY
 

DN
 

PO
ČE

T 
VÝ

TO
KO

VÝ
CH

 
AR

M
AT

U
R 

JM
EN

O
VI

TÝ
 

VÝ
TO

K 
VO

DY
 

PO
ŽA

DO
VA

N
Ý 

PŘ
ET

LA
K 

VO
DY

 

SO
U

ČI
N

IT
EL

 
SO

U
ČA

SN
O

ST
I 

O
DB

ĚR
U

 
VO

DY
 

VÝ
PO

ČT
O

VÝ
 

PR
Ů

TO
K 

TY
PU

 
AR

M
AT

U
RY

 

VÝ
PO

ČT
O

VÝ
 

PR
Ů

TO
K 

CE
LK

EM
 

VÝ
PO

ČT
O

VÝ
 

PR
Ů

TO
K 

CE
LK

EM
 

RY
CH

LO
ST

 
VO

DY
 V

 
PO

TR
U

BÍ
 

VN
IT

ŘN
Í 

PR
ŮM

ĚR
 

PO
TR

U
BÍ

 

  
  

  
qi

 
pi

 
ψ

 
Q

d 
Q

v 
Q

v 
v 

d 
  

  
  

[l/
s]

 
[M

Pa
] 

  
[l/

s]
 

[l/
s]

 
[m

³/
s]

 
[m

/s
] 

[m
m

] 
BU

DO
VA

 H
AS

IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

VÝ
TO

KO
VÝ

 V
EN

TI
L 

15
 

1 
0,

2 
0,

05
 

1 
0,

2 
  

  
  

  
U

M
YV

AD
LO

VÁ
 M

ÍS
ÍC

Í B
AT

ER
IE

 
15

 
5 

0,
2 

0,
05

 
0,

8 
0,

8 
  

  
  

  
DŘ

EZ
O

VÁ
 M

ÍS
ÍC

Í B
AT

ER
IE

 
15

 
1 

0,
2 

0,
05

 
0,

3 
0,

06
 

  
  

  
  

SP
RC

HO
VÁ

 M
ÍS

ÍC
Í B

AT
ER

IE
 

15
 

1 
0,

2 
0,

05
 

1 
0,

2 
  

  
  

  
TL

AK
O

VÝ
 S

PL
AC

HO
VA

Č 
20

 
3 

0,
15

 
0,

05
 

0,
1 

0,
04

5 
  

  
  

  
TL

AK
O

VÝ
 S

PL
AC

HO
VA

Č 
- 

PI
SO

ÁR
 

15
 

1 
0,

15
 

0,
05

 
0,

25
 

0,
03

75
 

  
  

  
  

PO
ŽÁ

RN
Í H

YD
RA

N
T 

25
 

1 
0,

25
 

0,
2 

1 
0,

25
 

  
  

  
  

CE
LK

O
VÝ

 P
RŮ

TO
K 

  
  

  
  

  
  

1,
59

25
 

1,
59

25
x1

0-
3 

1,
5 

37
 

VÝ
TO

KO
VÝ

 V
EN

TI
L 

15
 

3 
0,

2 
0,

05
 

1 
0,

6 
  

  
  

  
U

M
YV

AD
LO

VÁ
 M

ÍS
ÍC

Í B
AT

ER
IE

 
15

 
5 

0,
2 

0,
05

 
0,

8 
0,

8 
  

  
  

  
DŘ

EZ
O

VÁ
 M

ÍS
ÍC

Í B
AT

ER
IE

 
15

 
2 

0,
2 

0,
05

 
0,

3 
0,

12
 

  
  

  
  

SP
RC

HO
VÁ

 M
ÍS

ÍC
Í B

AT
ER

IE
 

15
 

2 
0,

2 
0,

05
 

1 
0,

4 
  

  
  

  
TL

AK
O

VÝ
 S

PL
AC

HO
VA

Č 
20

 
3 

0,
15

 
0,

05
 

0,
1 

0,
04

5 
  

  
  

  
TL

AK
O

VÝ
 S

PL
AC

HO
VA

Č 
- 

PI
SO

ÁR
 

15
 

0 
0,

15
 

0,
05

 
0,

25
 

0 
  

  
  

  

PO
ŽÁ

RN
Í H

YD
RA

N
T 

25
 

0 
0,

25
 

0,
2 

1 
0 

  
  

  
  

CE
LK

O
VÝ

 P
RŮ

TO
K 

  
  

  
  

  
  

1,
96

5 
1,

96
5x

10
-3

 
1,

5 
40

 
 PŘ

IP
O

JO
VA

C
Í P

O
TR

U
BÍ

 ˃
˃ 

D
N

 1
80

 



   TA
BU

LK
A 

Č
.6

: V
ÝP

O
Č

ET
 O

H
Ř

EV
U

 T
EP

LÉ
 V

O
D

Y 
 

PR
O

VO
Z 

PR
ŮM

ĚR
N

Á 
SP

O
TŘ

EB
A 

TV
 

 
BU

DO
VA

 H
AS

IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

10
4 

 
BU

DO
VA

 T
EC

HN
IC

KÝ
CH

 
SL

U
ŽE

B 
18

4 
 

 
 

 
PO

ZN
.: 

VZ
HL

ED
EM

 K
E 

SP
EC

IF
IC

KÉ
M

U
 P

RO
VO

ZU
 JE

 P
O

ČÍ
TÁ

N
O

 S
 4

0%
 P

RŮ
M

ĚR
N

É 
PO

TŘ
EB

Y 
VO

DY
 JA

KO
 P

RŮ
M

ĚR
N

É 
PO

ŘT
EB

Y 
TV

  
  

PR
O

VO
Z 

EX
PA

N
ZN

Í N
ÁD

O
BA

 
EX

PA
N

ZN
Í N

ÁD
O

BA
 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ

SK
É 

ZB
RO

JN
IC

E 
33

 
35

 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 

SL
U

ŽE
B 

25
 

25
 

           

   TA
BU

LK
A 

Č
.7

: V
ÝP

O
Č

ET
 P

Ř
IP

O
JO

VA
C

ÍH
O

 P
O

TR
U

BÍ
 S

PL
AŠ

KO
VÉ

 K
AN

AL
IZ

AC
E 

  

ZA
ŘI

ZO
VA

CÍ
 P

ŘE
DM

ĚT
 

PO
ČE

T 
ZA

ŘI
ZO

VA
CÍ

CH
 

PŘ
ED

M
ĚT

Ů
 

VÝ
PO

ČT
O

VÉ
 

O
DT

O
KY

 

CE
LK

O
VÉ

 
VÝ

PO
ČT

O
VÉ

 
O

DT
O

KY
 Z

P 
SO

U
ČI

N
IT

EL
 

O
DT

O
KU

 
√∑

 D
U

 
VÝ

PO
ČT

O
VÝ

 P
RŮ

TO
K 

SP
LA

ŠK
O

VÝ
CH

 V
O

D 
VN

IT
ŘN

Í P
RŮ

M
ĚR

 
PO

TR
U

BÍ
 

  
n 

DU
 

∑ 
DU

 
K 

  
Q

rs
 

d 
  

  
[l/

s]
 

[l/
s]

 
  

  
[l/

s]
 

[m
m

] 
BU

DO
VA

 H
AS

IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

U
M

YV
AD

LO
 

1 
0,

5 
0,

5 
  

  
  

  
M

YČ
KA

 N
A 

N
ÁD

O
BÍ

 
1 

0,
8 

0,
8 

  
  

  
  

DŘ
EZ

 
1 

0,
9 

0,
9 

  
  

  
  

SP
RC

HA
 

1 
0,

6 
0,

6 
  

  
  

  
ZÁ

CH
O

DO
VÁ

 M
ÍS

A 
3 

2 
6 

  
  

  
  

PI
SO

ÁR
 

1 
0,

5 
0,

5 
  

  
  

  
PO

DL
AH

O
VÁ

 V
PU

SŤ
 D

N
 1

00
 

1 
2 

2 
  

  
  

  
CE

LK
O

VÝ
 P

RŮ
TO

K 
  

  
11

,3
 

0,
5 

  
3,

36
2 

1,
68

1 
BU

DO
VA

 T
EC

HN
IC

KÝ
CH

 
SL

U
ŽE

B 
  

  
  

  
  

  
  

U
M

YV
AD

LO
 

3 
0,

5 
1,

5 
  

  
  

  
M

YČ
KA

 N
A 

N
ÁD

O
BÍ

 
2 

0,
8 

1,
6 

  
  

  
  

DŘ
EZ

 
2 

0,
9 

1,
8 

  
  

  
  

SP
RC

HA
 

2 
0,

6 
1,

2 
  

  
  

  
ZÁ

CH
O

DO
VÁ

 M
ÍS

A 
3 

2 
6 

  
  

  
  

PO
DL

AH
O

VÁ
 V

PU
SŤ

 D
N

 1
00

 
1 

2 
2 

  
  

  
  

CE
LK

O
VÝ

 P
RŮ

TO
K 

  
  

14
,1

 
0,

5 
  

3,
75

5 
1,

87
8 

 
 

 
 

 
 

 
 

PO
DL

E 
TA

BU
LK

Y 
ZV

O
LE

N
Ý 

PR
ŮM

ĚR
 P

O
TR

U
BÍ

 V
 P

ŘÍ
PO

JC
E 

DN
 1

50
 …

 V
YH

O
VU

JE
 U

 O
BO

U
 B

U
DO

V 
 

 
 

 



   TA
BU

LK
A 

Č
.8

: V
ÝP

O
Č

ET
 D

EŠ
ŤO

VÉ
 V

O
D

Y 
  

M
N

O
ŽS

TV
Í S

RÁ
ŽE

K 
VY

U
ŽI

TE
LN

Á 
PL

O
CH

A 
ST

ŘE
CH

Y 
KO

EF
IC

IE
N

T 
O

DT
O

KU
 S

TŘ
EC

H 
KO

EF
IC

IE
N

T 
Ú

ČI
N

N
O

ST
I F

IL
TR

U
 

M
N

O
ŽS

TV
Í Z

AC
HY

CE
N

É 
SR

ÁŽ
KO

VÉ
 

VO
DY

 

j 
A 

fs
 

ff 
Q

 
[m

m
/r

ok
] 

[m
²]

 
pl

ec
ho

vá
 st

ře
ch

a 
  

[m
³/

ro
k]

 
BU

DO
VA

 H
AS

IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

60
0 

29
7,

58
 

0,
8 

0,
9 

12
8.

55
4 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
60

0 
25

1,
25

 
0,

8 
0,

9 
10

8,
54

 
    

             
 

VY
DA

TN
O

ST
 

DE
ŠT

Ě 
SO

U
ČI

N
IT

EL
 O

DT
O

KU
 

PL
O

CH
A 

ST
ŘE

CH
 

M
N

O
ŽS

TV
Í D

EŠ
ŤO

VÝ
CH

 O
DP

AD
N

ÍC
H 

VO
D 

r 
c 

A 
Q

d 
[l/

sm
²]

 
  

[m
²]

 
[l/

s]
 

BU
DO

VA
 H

AS
IČ

SK
É 

ZB
RO

JN
IC

E 
0,

03
 

1 
29

7,
58

 
8,

92
7 

BU
DO

VA
 T

EC
HN

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
0,

03
 

1 
25

1,
25

 
7,

53
8 

  M
N

O
ŽS

TV
Í Z

AC
HY

CE
N

É 
SR

ÁŽ
KO

VÉ
 V

O
DY

 
KO

EF
IC

IE
N

T 
O

PT
IM

ÁL
N

Í V
EL

IK
O

ST
I 

O
BJ

EM
 N

ÁD
RŽ

E 

Q
 

z 
Vp

 
[m

³/
ro

k]
 

20
 

[m
³]

 
BU

DO
VA

 H
AS

IČ
SK

É 
ZB

RO
JN

IC
E 

12
8.

55
4 

20
 

2,
6 

BU
DO

VA
TE

CH
N

IC
KÝ

CH
 S

LU
ŽE

B 
10

8,
54

 
20

 
4,

6 
    





SO 02
TECHNICKÉ SLUŽBY OBCE
2NP
+0,000 = 302 m.n.m

DN 80

VODOMĚRNÁ
SOUSTAVA
V ŠACHTĚ (HS)

VODOMĚRNÁ
SOUSTAVA
V ŠACHTĚ (TS)

TČ

TČ DN 150

DN 150

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
DEŠŤOVÉ VODY
3,3 m³

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ
DEŠŤOVÉ VODY
5 m³

REVIZNÍ KANALIZAČNÍ
ŠACHTA

ELEKTROMĚRNÁ
SKŘÍŇ (HZ)

ELEKTROMĚRNÁ
SKŘÍŇ (HZ)

BEZPEČNOSTNÍ
PŘEPAD

ČT

ČT

ODLUČOVAČ
ROPNÝCH
LÁTEK

ČT

BEZPEČNOSTNÍ
PŘEPAD

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

ODLUČOVAČ
ROPNÝCH

LÁTEK

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

RŠ

SO 01
HASIČSKÁ ZBROJNICE
2NP

+0,000 = 302 m.n.m

DN 80

LEGENDA
HRANICE OBJEKTU

HRANICE POZEMKU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

LEŽATÝ ROZVOD DEŠŤOVÉ KANALIZACE
MIMO OBJEKT

ELEKTROVOD

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOVOD

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA DN 80

VSTUP DO OBJEKTU

ZELEŇ

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
DN 150

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB

Číslo přílohy PD: Paré:

SITUACE

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

01 1

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

±0,000 = 302 m.n.m.
MĚŘÍTKO 1:300

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK



109

1 18

18
x1

73
x2

84

1

910

18

18
x1

73
x2

84

2.04

2.01

2.03

2.02

2.07

2.05

2.10

2.06

2.072.082.09

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDUVEDENO V PODHLEDU

VEDENO
V
PODHLEDU

OTD

OTD

OTD

OTD

OTD

OTD

OTD

OTT

VEDENO V PODLAZE

R/S PODLAHOVÉ TOPENÍ

PO

R/S

PR

PR

PO

VĚTRÁNÍ ZAJIŠTĚNO
AUTOMATICKY OTERVIRATELNÝM
OKNEM

VĚTRÁNÍ ZAJIŠTĚNO
AUTOMATICKY
OTEVIRATELNÝM OKNEM

SVOD DEŠŤOVÝCH VODSVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD SVOD DEŠŤOVÝCH VOD SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VODSVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

VZT - PODTLAKOVÉ ODVĚTRÁNÍ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZT - ODVOD

VZT - PŘÍVOD

VYT 4 - ODVOD
VYT 4 -  PŘÍVOD

VZT - PODTLAKOVÉ ODVĚTRÁNÍ

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VYT 2 - ODVOD
VYT 2 -  PŘÍVOD KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD - TEPLNÁ VODA
VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLNÁ VODA
VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA

KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ VZT - PODTLAKOVÉ ODVĚTRÁNÍ

KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ

část PD:

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS 2NP

03 1

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:
05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.01.

2.02.

2.03.

2.04.

2.05.

2.06.

2.07.

WC

KANCELÁŘ VELITELE

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
CHODBA (TS)

DENNÍ MÍSTNOST

KANCELÁŘ VELITELE

CHODBA (HZ)

LEGENDA

TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

1.01. ČÍSLO MÍSTNOSTI

VZT - PŘÍVOD VZDUCHU

VZT - ODVOD VZDUCHU

VZT - PODTLAKOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZT - PŘÍVODNÍ VÝÚSTKA

VZT - ODVODNÍ VÝÚSTKA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESOOTD

TRUBKOVÉ OTOPNÉ TĚLESOOTD

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD DESKOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD DESKOVÉ TOPENÍ

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

VMS, VMT VODOMĚR TEPLNÉ A STUDENÉ VODY

PES PŘÍPOJKOVÁ ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

HR ; PR HLAVNÍ ROZVADĚČ ; PATROVÝ ROZVADĚČ

ELEKTRO - HLAVNÍ ROZVODY

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD DESKOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD DESKOVÉ TOPENÍ

ČT

PO PRŮTOKOVÝ OHŘÍVAČ

H POŽÁRNÍ HYDRANT

RŠ ČISTÍCÍ ŠACHTA - DEŠŤOVÁ KANALIZACE 900 mm

ČISTÍCÍ ŠACHTA - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 900 mm

2.08.

2.09.

2.10.

ŠATNA

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ (TS)
2.11. BYT 3kk

MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:

část PD:

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS 1NP

05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

02 1

TABULKA MÍSTNOSTÍ
1.01.

1.02.

1.03.

1.04.

1.05.

1.06.

1.07.

1.08.

CHODBA

GARÁŽ HASIČSKÝCH VOZIDEL

TECH. MÍSTNOST

DENNÍ MÍSTNOST

ŠATNA (ČISTÁ)

ŠATNA (ŠPINAVÁ)

WC (MUŽI)

ZÁDVEŘÍ

1.09
.1.10.

1.11.

1.12.

SPRCHA

"KOŇKA"
CHODBA

LEGENDA

WC (ŽENY)

1.13.

1.14.

1.15.

TECHNICKÁ MÍSTNOST
SKLAD

DÍLNA

TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

1.01. ČÍSLO MÍSTNOSTI

VZT - PŘÍVOD VZDUCHU

VZT - ODVOD VZDUCHU

VZT - PODTLAKOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZT - PŘÍVODNÍ VÝÚSTKA

VZT - ODVODNÍ VÝÚSTKA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESOOTD

TRUBKOVÉ OTOPNÉ TĚLESOOTD

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD DESKOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD DESKOVÉ TOPENÍ

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

VMS, VMT VODOMĚR TEPLNÉ A STUDENÉ VODY

PES PŘÍPOJKOVÁ ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

HR HLAVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTRO - HLAVNÍ ROZVODY

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD DESKOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD DESKOVÉ TOPENÍ

ČT

PO PRŮTOKOVÝ OHŘÍVAČ

H POŽÁRNÍ HYDRANT

RŠ ČISTÍCÍ ŠACHTA - DEŠŤOVÁ KANALIZACE 900 mm

ČISTÍCÍ ŠACHTA - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 900 mm

MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK



109

1 18

18
x1

73
x2

84

1

910

18

18
x1

73
x2

84

2.04

2.01

2.03

2.02

2.07

2.05

2.10

2.06

2.072.082.09

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDU

VEDENO V PODHLEDUVEDENO V PODHLEDU

VEDENO
V
PODHLEDU

OTD

OTD

OTD

OTD

OTD

OTD

OTD

OTT

VEDENO V PODLAZE

R/S PODLAHOVÉ TOPENÍ

PO

R/S

PR

PR

PO

VĚTRÁNÍ ZAJIŠTĚNO
AUTOMATICKY OTERVIRATELNÝM
OKNEM

VĚTRÁNÍ ZAJIŠTĚNO
AUTOMATICKY
OTEVIRATELNÝM OKNEM

SVOD DEŠŤOVÝCH VODSVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD SVOD DEŠŤOVÝCH VOD SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VODSVOD DEŠŤOVÝCH VOD

SVOD DEŠŤOVÝCH VOD

VZT - PODTLAKOVÉ ODVĚTRÁNÍ
VODOVOD - STUDENÁ VODA
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VZT - ODVOD

VZT - PŘÍVOD

VYT 4 - ODVOD
VYT 4 -  PŘÍVOD

VZT - PODTLAKOVÉ ODVĚTRÁNÍ

VODOVOD - STUDENÁ VODA

VYT 2 - ODVOD
VYT 2 -  PŘÍVOD KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VODOVOD - TEPLNÁ VODA
VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA

VODOVOD - STUDENÁ VODA
VODOVOD - TEPLNÁ VODA
VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA

KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ VZT - PODTLAKOVÉ ODVĚTRÁNÍ

KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ

část PD:

Číslo přílohy PD: Paré:

PŮDORYS 2NP

03 1

HASIČSKÁ ZBROJNICE
A BUDOVA TECHNICKÝCH SLUŽEB

LIBEŘ

Místo stavby:
OBEC LIBEŘ
PARC. Č. 516 / 2 A 516 /5 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ LIBEŘ

Stavebníci:

Ateliér:
STEMPEL - BENEŠ
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Vypracovala:
AGÁTA KOČÍŘOVÁ

Kontroloval:

Stupeň PD:
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - BP

Datum:
05 / 2021

OBEC LIBEŘ
LIBEŘ 35
252 41 DOLNÍ BŘEZANY

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.01.

2.02.

2.03.

2.04.

2.05.

2.06.

2.07.

WC

KANCELÁŘ VELITELE

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST
CHODBA (TS)

DENNÍ MÍSTNOST

KANCELÁŘ VELITELE

CHODBA (HZ)

LEGENDA

TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

1.01. ČÍSLO MÍSTNOSTI

VZT - PŘÍVOD VZDUCHU

VZT - ODVOD VZDUCHU

VZT - PODTLAKOVÉ VYTÁPĚNÍ

VZT - PŘÍVODNÍ VÝÚSTKA

VZT - ODVODNÍ VÝÚSTKA

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESOOTD

TRUBKOVÉ OTOPNÉ TĚLESOOTD

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD DESKOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD DESKOVÉ TOPENÍ

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

VMS, VMT VODOMĚR TEPLNÉ A STUDENÉ VODY

PES PŘÍPOJKOVÁ ELEKTRICKÁ SKŘÍŇ

HR ; PR HLAVNÍ ROZVADĚČ ; PATROVÝ ROZVADĚČ

ELEKTRO - HLAVNÍ ROZVODY

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD DESKOVÉ TOPENÍ

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD PODLAHOVÉ TOPENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VYTÁPĚNÍ - ODVOD DESKOVÉ TOPENÍ

ČT

PO PRŮTOKOVÝ OHŘÍVAČ

H POŽÁRNÍ HYDRANT

RŠ ČISTÍCÍ ŠACHTA - DEŠŤOVÁ KANALIZACE 900 mm

ČISTÍCÍ ŠACHTA - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 900 mm

2.08.

2.09.

2.10.

ŠATNA

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ (TS)
2.11. BYT 3kk

MĚŘÍTKO 1:50

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK


